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پیش بینی وضعیت بازار مسکن پس از انتخاباتپیش بینی وضعیت بازار مسکن پس از انتخابات
نایب رئیس كانون عالی انجمنهای صنفی

نایب رئیس کانون عالی انجمنهای صنفی کارگران ساختمانی با پیش بینی وضعیت 
بازار مســکن بر ضرورت کنترل بازار و قیمت کااهای اساسی و توجه به وضع معیشت 

آحاد جامعه به خصوص کارگران تاکید کرد.
هادی ساداتی، در ارزیابی وضعیت بازار مسکن در سال جاری و با توجه به انتخابات 
پیش رو، اظهار کرد: با توجه به طرح مجلس در خصوص جهش مسکن و چشم اندازی که 
در این زمینه در ارتباط با شرایط مسکن و افزوده شدن وام پیشنهاد شده و پیش نویسی 
که ارائه کردند، می توان امیدوار بود ولی معتقدم هر مقدار که از این طرف می خواهیم 
به موضوع توجهی بکنیم از آن طرف گسستی در برخی مسایل نظیر تورم ایجاد می شود.

وی با بیان اینکه تحریم های خارجی نمی تواند بر امر مسکن و ساختمان سازی دخیل 
باشــد، گفت: آنچه بر مسکن و ســاخت و ساز اثرگذار است، تحریم داخلی، برخی سوء 
مدیریتها و افزوده شدن قیمتهای کذایی و حبابی مصالح ساختمانی است که تثبیت می 
شود.ساداتی گفت: متاسفانه تاشی برای پایین آمدن قیمتهای کذایی در بخش مصالح 
صــورت نمی گیرد و قدرت پایین آوردن آن وجود ندارد، لذا امیدواریم در دولت جدید 

تدابیری در این خصوص اندیشیده شود.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود بر ضرورت توجه به مسایل و مشکات کارگران 
به ویژه کارگران ســاختمانی در حوزه معیشــت تاکید کرد و گفت: امسال درصدی به 
حقوق کارگران اضافه شد که جای تقدیر و تشکر دارد هم از وزیر کار و سایر وزیرانی که 
در خصوص این مصوبه نقش داشتند و هم تیم کارگری و کارفرمایی که کمک کردند و 
مصوبه را به تصویب رساندند ولی با همه تاشهایی که در سایه همدلی صورت گرفت، 
معتقدم این مصوبه نمی تواند وضعیت معیشتی کارگران را پوشش دهد و هزینه های 
زندگی سخت آنها را جبران کند لذا درخواست ما این است که مسئوان توجه بیشتری 

به اقشار کارگری و کارگران ساختمانی داشته باشند.
ساداتی گفت: همه به نوعی دچار گرفتاری و مشکات تورم، گرانی و قیمت کااهای 
اساسی هستیم و کسی جز دولت نمی تواند قیمتها را مهار کند.انتظار داریم مسئوان به 
قیمتها توجه کنند و بازار را در کنترل داشته باشند و تاش کنند از هفته آینده که بعد 

از هفته کارگر است وضع معیشت افراد چه کارگر چه غیرکارگر بهتر شود.

سرنوشت جدید در 
!ETF انتظار مال باختگان

چرایی گرانی کاغذ در 
شرایط کنونی؟

زنگ خطر برای 
زامبی های مجازی!

  مأموریت جدید نبوغ
 در مریخ

محسن اقاخان نویسنده و کارگردان سینما و تلویزیون که 
به علت مبتا شدن به کرونا دربیمارستانی در کیش بستری 

بود صبح امروز دار فانی را وداع گفت و درگذشت .
 آقاخان در حال پیش تولید سریال ناســوربود که در ژانر 
موادمخدر میباشــد بود همچنین فیلم سینمایی جنس 
لطیف اخرین اثر ایشان  در نوبت اکران بود  محسن آقاخان 
در سال ۷۱ به عنوان دســتیار کارگردان و دستیار تولید 
وارد سینما شد  و دســتیاری کارگردانان همچون مسعود 
کیمیایی ، ایرج قادری ، کاظم معصومی ، را در کارنامه خود 
داشت این کارگردان جوان کشور تا کنون ساخت بیش از 
۱۴ تله فیلم ســینمایی  را در کارنامه خود داشت )جنس 
لطیف( از ســاخته های وی در ژانر کمدی بــا بازی اکبر 
عبدی بوده همچنین یکی از اثار زیبای وی فیلم )برخورد 
کوچک( بوده که این فیلم در مورد اهدا عضو ساخته شده 
محسن آقا خان را به جرات میتوان مبتکر تله فیلم در ایران 
شــناخت و از بنیانگذاران تله فیلم در ایران بوده آقاخان با 
بازیگران مطرح زیادی همکاری داشــته از جمله مرحوم 
حسن جوهرچی ، اکبر عبدی ، پوریا پورسرخ ، المیرا عبدی 
، ساناز ســماواتی جناب آقاخان را میتوان هم دوره جناب 
حمید نعمت اه ، جواد افشار و هادی مقدم دانست روحش 

شاد یادش گرامی.

 نیکی کریمی، که چندماهی ســت برای فیلم برداری »دسته 
دختران« منیر قیــدی در آبــادان و اهواز اقامــت دارد، در 
جدیدترین مصاحبه اش از مصدومیت شدید سر صحنه فیلم 
»ظسته دختران« در اهواز و مظلومیت مردم جنوب گفته است.

 کریمی در بخش هایی از این مصاحبه گفته است: مردم جنوب 
روی نفت زندگی می کنند، ولی سهم مردمی که کل هزینه 
ساانه کشور را تامین می کنند از این نفت چرا فقط بوی تندش 
است؟ چطور ممکن است به این شهرها هیچ رسیدگی نشده 
باشد؟فیلم »تا فردا« را تهیه کردم و اان هم مشغول بازی در 

فیلم »دسته دختران« خانم منیر قیدی هستم.

تداوم روند نزولی شاخص بورس در بازار امروز

باید سهم تولید نیروگاه های چرخه ترکیبی را افزایش داد یا اینکه به چرخه 
سیستمی سهمیه بندی رو آورد.

اگرچه سال ۱۴۰۰ به عنوان سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها می تواند 
زمینه خوبی برای تحقق تاثیرات عمیق اقتصادی در کشور باشد ولی حفظ و 
بهره برداری از منابع در اختیار و هدایت صحیح موضوعی آن، می تواند موجب 
اعتماد به نفس و رضایت مندی عمومی و از طرفی تضمین کننده امنیت ملی 
در جامعه باشد. امروزه انرژی  برق یکی از نیازهای حیاتی زندگی روزمره جوامع 
بشری است که در صورت عدم دسترسی برق، تقریبا سایر امور نیز متوقف شده 
و موجب اخال در روند زندگی می شود. در واقع برق یکی از زیرساخت های 
اصلی توسعه به شمار می رود و نقش بی بدیلی در فراهم آوردن بسترهای ازم 
برای رشد پایدار اقتصادی، اشــتغال، سرمایه گذاری و رفاه اجتماعی به ویژه 
گســترش صنایع از جمله ارتباطات را به خصوص در شرایط بسیار حساس 

کرونایی کشور دارد.
 با این وجود صنعت برق ایران با چالش های متعددی روبه رو است. بد نیست 
یادآوری کنم که اصاحات ساختاری مکرر  و خصوصی سازی های ناکارآمد، 
تلفات باا و بهره وری پایین در بخش های تولید، انتقال و توزیع، تداوم کسری 
بودجه و انباشت بدهی وزارت نیرو و نیز رشد چشمگیر مصرف خانگی برق 
به ویژه در روزهای گرم سال و متغیر بودن جریان تولید در تنوع سبد عرضه 
خود از مهم ترین مسائل صنعت برق در سالیان اخیر بوده است.  در تکمیل 
این مطلب مهم باید گفت استمرار مسائل فوق موجب شده دسترسی به برق 
به یکی از چالش های فضای کســب وکار ایران تبدیل شود و جایگاه ایران در 
رتبه بندی محیط کســب وکار تغییر یا با کاهش روبه رو و کمبود برق به ویژه 
در فصل تابستان که این روزها و در هر محفلی نقُل مجالس اقتصادی است، 
موجب خاموشــی های متعددی شود. البته یکی از علل نمود و تداوم مسائل 
یاد شده نابسامانی های موجود در اقتصاد، صنعت برق کشور است که به دلیل 

نادیده گرفتن پتانسیل های موجود در بخش خصوصی است.
از طرفی متغیر بودن تولید انرژی  برق آبی ها در سال های مختلف به مقدار 
حجم آب موجود پشــت ســدها و به طور غیرمستقیم به وضعیت بارندگی و 
خشکسالی کشور بازمی گردد. درحال حاضر بحران آب در کشور ایران وجنبه های 
مختلف آن بر کسی پوشیده نیست. وقوع کم آبی ها و خشکسالی ها، افزایش 
مصارف، از بین رفتن زیست بوم های آبی و تبعات زیست محیطی، همگی از 
ابعاد مختلف بحران آب هســتند که در دهه های قبل کمتر از آنها سخن به 
میان می آمد.  این مشکات موجب شده که مقوله سدسازی و سدها در مرکز 
توجه منتقدان و طرفداران آن قرار گیرد. یکی از موضوعاتی که به صورت مسائل 
پیرامونی مقوله سدســازی در کشور محل مناقشه موافقان و مخالفان است، 
مقوله نیروگاه های برق آبی است. در نیروگاه های برق آبی از آب جمع شدن در 
پشت سدها برای تولید برق استفاده می شود. آب جمع شده در پشت سدها با 
برخورد به پره های توربین سبب چرخش روتور توربین می شود و چرخش روتور 
توربین نیز سبب چرخش ژنراتور و در نتیجه تولید برق می شود که متاسفانه 
در سال پیش رو با پیش بینی های صورت گرفته به دلیل کم آبی ها، احتماا با 
بحران جدی کمبود تولید برق از این طریق خواهیم بود.  به خوبی می دانیم 
که ایران با متوسط بارندگی برابر با یک سوم متوسط جهانی، جزو کشورهای 
خشک و نیمه خشک جهان است و عاوه بر این، شاید مهم ترین علت تاسیس 

سدها در ایران پراکنش نامناسب زمانی و مکانی بارندگی باشد.
این امر در درجه اول به این معناست که باید تمهیدی در جهت ذخیره آب 
برای زمان موردنیاز آن برای کشاورزی و شرب اندیشید و در درجه دوم نیز به 
این معناست که انحراف از معیار مکانی بارندگی در کشور قابل توجه است. با 
توجه به اینکه میزان انرژی برق آبی کمتر از ۱5 درصد از کل انرژی برق کشور 
را تشکیل می دهد، شاید نتوان هدف تامین انرژی را هدف اصلی مناسبی برای 
تاسیس یک سد در کشور دانست. این امر در حالی است که ذخیره آب متوسط 
سد در یک کشور کم آب و خشک و رهاسازی آن برای تولید برق، به رغم وفور 
سوخت های فسیلی، چندان صحیح به نظر نمی رسد. البته و با توجه به شرایط 
مطلوب بارندگی در سال های گذشته می توان گفت که برای نخستین بار در 
کشــور در سال ۱۳۹8 افزون بر 25 درصد از برق کشور با اتکا به بخش بخار 
واحدهای سیکل ترکیبی، نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های اتمی و انرژی های 
نو، بدون استفاده از سوخت های فسیلی تولید شده که سهم نیروگاه های برق آبی 

کشور، از این بین قابل توجه بوده است. 
نگاه خوش بینانه به این موضوع ناظر بر این مطلب است که سهم بهره برداران 
رمزارزها از پتانسیل تولید و بهره برداران تجهیزات برق در این سیستم کمتر 
نیم درصــد بوده که نمی تواند در مصرف نهایی برق در کشــور تعیین کننده 
باشــد.  همچنین براساس گزارش مقامات مســوول در وزارت نیرو در سال 
گذشــته به ویژه در ۶ماهه اول سال از طریق نیروگاه های برق آبی بیش از ۱۴ 
هزار و 5۰۰ گیگاوات ساعت برق تولید شده که حدود ۷۶ درصد از این میزان 
تولید، در حدفاصل ماه های خرداد، تیر و مرداد و شــهریور رقم خورده است. 
با ماحظه آمار فوق و ضریب رشــد مصرف برق در ســال جاری، پیش بینی 
می شود در چهارماهه مورد اشاره، سهم بیشتری از مصرف برق را شاهد بوده 
و با در نظر گرفتن محدودیت منابع آبی و همان گونه که اشاره شد از ابتدای 
 خردادماه تا پایان شهریورماه با محدودیت تولید روبه رو و راهی جز زمان بندی

 مصرف یا تعطیلی بخشی از فعالیت های تولیدی و صنعتی پرمصرف در کشور 
نخواهیم داشت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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 شــاخص کل در بازار بورس امروز )دوشــنبه، ۱۳ اردیبهشــت ماه( ۱۳  هزار و 5۹۰ 
واحد افت داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۱۶۷ هزار واحد رسید.

 برپایه معامات امروز بیش از دو میلیارد و ۳58 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۱۹ هزار و ۷2  میلیارد ریال داد و ستد شد.

همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۴۶۶ واحد کاهش به ۴2۳ هزار و ۱۹ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۹5۴ واحد افت به 2۷5 هزار و ۳۶۴ واحد رسید.

شــاخص بازار اول ۱۱ هزار و ۱۷۰ واحد و شــاخص بازار دوم 2۳ هزار و 2۶۱  واحد 
کاهش داشــتند.عاوه بر این در بین همه نمادها، نماد بانک پاسارگاد )وپاسار( با 2۷8 
واحــد، بانک ملت )وبملت( با ۱۷5 واحد، داروپخش )وپخش( با ۱۱2 واحد، ســرمایه 
گذاری ساختمان ایران )وســاخت( با ۶۰ واحد، ابراتورسازی دکتر عبیدی )دعبید( با 
۴۷ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۳۹ واحد، سیمان داراب )ساراب( با 
۳۱ واحد، تامین سرمایه بانک ملت )تملت( با 22 واحد ، سیمان مازندران )سمازن( با 
۱۴ واحد و بانک اقتصاد نوین )ونوین( با ۱2 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فــارس( با یک هزار و 8۶2 واحد، فواد 
مبارکه اصفهان )فواد( با یک هزار و 82۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک 

هزار و ۶۹۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۹5۷ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با ۷۷۳ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با 5۴5 
واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۴۹۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدی( 
با ۴85 واحد و معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۴۱5 واحد تاثیر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند.بر پایه این گزارش، امروز نماد بانک ملت )وبملت(، توسعه و عمران امید 
)ثامید(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فرآوری معدنی اپال کانی پارس 
)اپال(، فواد مبارکه اصفهان )فواد(، ملی صنایع مس ایران )فملی( و گروه پتروشیمی 

سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه بانک ها هم در معامات امروز صدرنشــین برترین گروه های صنعت شــد و در 
این گروه 58۰ میلیون و ۷۱۹ هزار برگه ســهم به ارزش دو هزار و 225 میلیارد ریال 

دادوستد شد.
امروز شــاخص فرابورس نیز نزدیک به 5۳ واحد کاهش داشــت و بر روی کانال ۱۷ 

هزار و ۴۱۷ واحد ثابت ماند.
همچنیــن در ایــن بازار ۶۶8 میلیون و ۶55 هزار برگه ســهم به ارزش ۱۰۰ هزار و 

88۳  میلیارد ریال دادوستد شد.

محسن آقاخان 
دارفانی را وداع گفت 

 مصدومیت شدید 
»نیکی کریمی« در آبادان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/15

شماره : 1083

مقام معظم رهبری در سخنرانی تلویزیونی 
ضمن تاکید بر تقویت تولید ملی برای مقابله 
با تحریم ها، بر گسترش کارگاه های کوچک و 

متوسط تاکید کردند.
مقام معظم رهبری در سخنرانی تلویزیونی 
ضمن تاکید بر تقویت تولید ملی برای مقابله 
با تحریم ها، بر گسترش کارگاه های کوچک و 

متوسط تاکید کردند.
برای مواجهه با دشمنِ فعال به دو عنصر 
مهم »بصیرت« و »صبر و استقامت« نیاز است

2۱ اسفند ۱۳۹۹
مقــام معظم رهبری در ســخنرانی زنده 
تلویزیونی فرمودند: بهترین روش برای خنثی 
کردن تحریم ها تاش واقعی و غیر شــعاری 
برای تقویت تولید ملی است که دشمن را از 
ادامه تحریم مأیوس خواهد کرد و درنتیجه 

تحریم ها برطرف می شوند.
ایشان همچنین برنامه ریزی صحیح برای 
ایجاد اشتغال و پیگیری دقیق و منضبط آن و 
همچنین استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
برای ایجاد اشتغال را کمک بزرگ به پیشرفت 

اقتصادی کشور خواندند.
مقــام معظم رهبــری با اشــاره به ابعاد 
چندجانبه ایجاد اشــتغال در جامعه، یکی از 
برنامه هــای مهم و مورد انتظار از دولت ها را 

برنامه ایجاد اشتغال دانستند.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به این نکته 
که برخی به علت منافع شخصی، کارخانه ها 
را بــه تعطیلی می کشــانند دســتگاه های 
مســئول بویژه وزارت هــای صمت و وزارت 
جهادکشــاورزی را به نقــش آفرینی جدی 
بــرای مقابله با این پدیــده و برخورد با این 

افراد توصیه مؤکد کردند.
ایشان همچنین با ابراز تأسف و تعجب از 

سخنان نادرست برخی مسئوان در خصوص 
سیاست خارجی تأکید کردند: نیروی قدس 
بزرگ ترین عامل مؤثر جلوگیری از دیپلماسی 
انفعالی در غرب آسیا است و نباید به گونه ای 
ســخن گفت که حرف هــای بیگانگان را به 

اذهان متبادر کند.
نکات کلیدی صحبت هــای مقام معظم 

رهبری به شرح زیر است:
از ابتــدای پیــروزی انقــاب اســامی 
بدخواهان و بیگانگان تاش کردند تا جامعه 
کارگــری را در مقابل نظام قــرار دهند اما 
کارگران جانانه در کنار نظام ایســتادند که 

نمونه بارز آن دوران دفاع مقدس است.
یکی از انواع پشــتیبانی از تولید، حمایت 
از کارگران اســت زیرا کارگر فعال و بانشاط، 
ثــروت ملی ایجــاد می کند کــه درنهایت 
زمینه ســاز آبرو، اقتدار و اســتقال کشــور 

خواهد بود.
حمایت از کارگر فقط افزایش پایه حقوقی 
متناسب با افزایش تورم نیست؛ ارتقای سطح 
مهارت آمــوزی و تخصص کارگران، توجه به 
بیمه و بهداشت و درمان آنان، امنیت شغلی، 
برنامه ریزی برای مســکن کارگران و ایجاد 
روابط عادانه میان کارگر، کارآفرین و دولت 

ابعاد دیگر موضوع حمایت از کارگر است.
ایجاد اشــتغال عاوه بر برکات اقتصادی، 
برکات اجتماعی و سیاســی هم دارد زیرا در 
جامعه به ویژه در نسل جوان، زمینه ساز نشاط 
و تحرک و ســرزندگی و مانع از شکل گیری 
بســیاری از آســیب های اجتماعی و حتی 

امنیتی است.
افرادی که به علت منافع شــخصی خود 
و برای اســتفاده از زمین و ارزش افزوده آن، 
کارخانه ها را به تعطیلی می کشــانند، بدانند 
که مرتکب کار باطل و حرام شــده اند و این 
کار، خیانت به مردم و کارگران و اســتقال 

و اقتصاد کشورو ضربه به تولید ملی است.
گســترش کارگاه های کوچک و متوسط 
عــاوه بر ایجاد اشــتغال زمینه ســاز تولید 
ثروت برای عموم مردم بویژه طبقات ضعیف 

و متوسط است.
بهترین روش برای خنثی کردن تحریم ها 
تاش واقعی و غیر شــعاری بــرای تقویت 
تولید ملی است که دشمن را از ادامه تحریم 
مأیــوس خواهد کــرد و در نتیجه تحریم ها 

برطرف می شوند.
انتخابات به معنی واقعی کلمه فرصت مهم 
و بی نظیری برای استحکام پایه های اقتدار و 

امنیت کشور است.
افرادی که وارد عرصه انتخابات می شوند از 
سخنان و وعده های فریبنده و بدون پشتوانه 
فکری و بدون در نظــر گرفتن امکانات و یا 

بدون اطاع از آنها حتماً پرهیز کنند.
برخی اوقات هم از برخی افراد حرف هایی 
صادر می شود که گویا قانون اساسی را قبول 
ندارند، در حالی که کسی که می خواهد وارد 
عرصه انتخابات شــود باید معتقد به اسام، 
قانون اساســی و رای مردم باشد لذا مطالبه 

جدی داریم که این موضوع رعایت شود.
سیاســت کشــور از انــواع برنامه هــای 
اقتصادی، نظامی، اجتماعی، علمی، فرهنگی 
و همچنین سیاست خارجی تشکیل شده که 
همه این بخشها باید با هم به پیش برود و نفی 
هر یک از این بخشها خطای بزرگی است که 

نباید از مسئولین کشور سر بزند.
سیاســت خارجی در همه جای دنیا در 
مجامع باادســتی تعیین می شــود و نه در 
وزارت امور خارجــه؛ وزارت امور خارجه در 
تعیین سیاستها مشارکت دارد اما تصمیم گیر 

نیست بلکه مجری است.

گسترش کارگاه های کوچک و متوسط، زمینه ساز تولید ثروت برای عموم مردم است

آینده درخشــانی که برای ETF ها یا همان صندوق های ســرمایه گذاری 
دولتی متصور می شد، مانند سهم های دیگر بازار سرمایه سرابی بیش نبود و 
کار به جایی رســیده است که صندوق هایی که قرار بود عدالت را بین مردم 
برقرار کنند و سودده باشند، تا جایی ضرر داده اند که خریداران این صندوق 
در لیســت مال باختگان قرار گرفته اند و صحبت از این است که ضرر آن ها 
چگونه جبران شود! صعود بازار سرمایه نزدیک به قله بود که وعده عرضه سه 
صندوق دولتی در قالب ETF از سوی دولتمردان داده و قرار شد صندوق نخست 
بانکی و بیمه ای، صندوق دوم پاایشی و صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد.

دولت بنا داشت باقیمانده سهم خود در برخی بانک ها، بیمه ها، پاایشگاه 
ها، شــرکت های خودرویی و فوادی را در بازار عرضه و از این طریق ســهام 
خــود را به مردم واگذار کند. این صنــدوق ها با 2۰ تا ۳۰ درصد تخفیف به 

مردم واگذار شد و هر ایرانی دارای کد ملی می توانست خریدار آن ها باشد.

 سوددهی چشمگیر دارا یکم
در این راســتا، صندوق اول با نام دارا یکم در اوایل تابســتان عرضه و در 
سوم تیرماه قابل مقایسه شد. در واقع وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق 
این واگذاری، به نمایندگی از دولت جمهوری اســامی ایران، باقیمانده سهام 
خــود در بانک های ملت، تجارت و صــادرات ایران و بیمه های البرز و اتکایی 

امین را واگذار کرد.
در پذیره نویسی صندوق دارایکم بیش از چهار میلیون نفر مشارکت کردند. 

صندوقی که هم راســتا با روزهای صعودی بازار سرمایه، بازدهی چشمگیری 
داشت و تا 2۰۰ درصد سود هم پیش رفت.

سوددهی دارایکم به گونه ای بود که حتی با وجود سقوط چشمگیر شاخص 
کل بورس از دو میلیون واحد به یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد، این صندوق 
همچنان در سود قرار دارد.بر این اساس، قیمت هر واحد دارایکم در روز عرضه 
۱۰ هزار تومان بود و هر واحد این صندوق در روز گذشته بیش از ۱۳ هزار و 

5۰۰ تومان قیمت داشت.

 پاایشی یکم راه خود را از دارایکم جدا كرد!
اما سرنوشت پاایشی یکم کاما متفاوت از دارایکم بود. تب و تاب دارایکم 

هنوز نخوابیده بود که سخن از عرضه پاایشی یکم )باقی مانده سهام دولت در 
چهار پاایشگاه تهران، تبریز، اصفهان و بندرعباس( به میان آمد. این بار در آن 
سوی ماجرا وزارت نفت نشسته بود و عرضه صندوق پاایشی یکم با اختاف 
بین وزارت نفت و وزارت اقتصاد کلید خورد و بهانه ای برای ریزش بازار شد! 

این صندوق عرضه شد اما عرضه آن همزمان با ریزش بازار بود.
به طوریکه قیمت هر واحد این صندوق به 5۰۰۰ تومان، یعنی نصف قیمت 
روز عرضه رسید. در این روزها نیز صف فروش پاایشی یکم همچنان به قوت 

خود باقی است و هر واحد این صندوق ۷۰۰۰ تومان  قیمت دارد.

 هبه سهم جدید به متضرران
حاا کار به جایی رســیده اســت که سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیم 
گرفته برای احیای بازار و شاید بازگرداندن اعتماد مردم به بورس، ضرر افرادی 
که ETF را خریده بودند جبران کند. از یک ســو به گفته محمدعلی دهقان 
دهنوی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، معموا مردم در معامله با دولت 
توقع ضرر دیدن ندارند و از ســوی دیگر دولت مانند هر ناشر دیگری، باید تا 
یک ســال از سهمی که عرضه کرده است حمایت کند تا قیمت سهم به زیر 

قیمت در روز عرضه نرسد.
البته تصمیم جدید سازمان در انتظار تصویب سران قوا است و اگر تصویب 
شود، ســهم جدید پاایشی یکم یا سهم های دیگر به سهام داران ETF هبه 

خواهد شد.

!ETF سرنوشت جدید در انتظار مال باختگان

 اختصاص 100 هزار میلیارد تومان به بنگاه های كوچک و بزرگ
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی برای سرمایه در گردش از بنگاه های 
کوچک و بزرگ ) SMEها( در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اختصاص 
می دهد. به نقل از بانک مرکزی، عبدالناصر همتی گفت: روز گذشته، رهبر معظم 
انقاب اســامی با اشاره به لزوم فعال شدن کارگاه های کوچک و متوسط در کنار 
کارگاه های بزرگ، تأکید کردند: گســترش این کارگاه ها عاوه بر ایجاد اشــتغال، 

زمینه ساز تولید ثروت برای عموم مردم بویژه طبقات ضعیف و متوسط هستند.
وی افزود: بنگاه های کوچک و متوسط که از آنها تحت عنوان SMEها یاد می شود 
امروزه به عنوان یکی از مســیرهای اصلی رشد و توسعه پایدار مبتنی بر دانش در 
کشورها شناخته می شوند. ارزش افزوده باا، نوآوری، اشتغال آفرینی و انعطاف پذیری 
بیشــتر از مزایای این بنگاه ها می باشد.به گفته همتی، بانک مرکزی در چند سال 
گذشته برنامه جدی برای افزایش میزان تأمین مالی SMEها داشته است. در سال 
گذشته بیش از 2۷ هزار واحد کوچک و متوسط از حدود 85 هزار میلیارد تومان 
تسهیات بهره مند شدند که نسبت به سال ۹8 رشد 5۷ درصدی داشته است.وی 
اظهار داشــت: برنامه بانک مرکزی برای پشتیبانی مالی از SMEها در سال ۱۴۰۰ 
اختصاص مبلغی تا حد ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از سوی بانک ها برای اعطای سرمایه 
در گردش به این واحدها، با هدف گسترش نقش آنها در تولید و اشتغال کشور است.

 زنان خانه دار، قالیباف، دانشجو و هنرمند بیمه می شوند
مشــاور امور زنان و خانواده وزارت کار گفت: در جذب بیمه شدگان جدید 
زنان خانه دار، قالیبافان، زنان و دختران دانشــجو، زنان شــاغل در گروه صنایع 

دستی و بانوان هنرمند، جامعه هدف ما را تشکیل داده اند.
به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وحیده نگین با بیان اینکه برنامه 
ارتقا و پایش شاخص های عدالت جنسیتی در حوزه های مختلف این وزارتخانه 
تاکنون با موفقیت به اجرا درآمده اســت، اظهار داشــت: در حوزه ســامت و 
تندرســتی اهم فعالیت ها و اقدامات انجام شده شامل رصد و تطبیق برنامه ها و 
طرح ها در ارتباط با شاخص های عدالت جنسیتی، احصاء و ارزیابی شاخص های 
عدالت جنسیتی مرتبط با وزارتخانه ها و سازمانهای تابعه مصوب ستاد ملی زن 
و خانواده، ارتقا و افزایش جذب بیمه شدگان جدید، غربالگری سامت جسمی 
و روانی زنان سرپرســت خانوار و ارتقا کمی و کیفــی مراکز اقامتی ویژه زنان 
مصرف کننده مواد بوده است.مشاور امور زنان و خانواده وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تاکید بر اینکه در جذب بیمه شدگان جدید زنان خانه دار، قالیبافان، 
زنان و دختران دانشــجو، زنان شــاغل در گروه صنایع دستی و بانوان هنرمند، 
جامعه هدف ما را تشکیل داده اند، تصریح کرد: در طرح غربالگری سامت جسمی 
و روانی نیز زنان سرپرست خانوار، بدسرپرست، خود سرپرست و زنان کارگر را 
مد نظر قرار داده ایم.به گفته نگین، توانمندســازی شغلی زنان سرپرست خانوار 
از جمله اقداماتی است که در حوزه توانمندسازی و ارتقا مهارت های شغلی زنان 
به انجام رســیده و زنان همسر فوت شده، مطلقه، دارای همسر زندانی، معتاد، 
مفقودااثر و دختران مجرد بیکار ۴5 تا 55 ساله را تحت پوشش قرار می دهد، 
ضمن اینکه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار ساکن در محات حاشیه نشین 

و سکونتگاه های غیررسمی نیز با قوت ادامه دارد.

رئیــس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ افزایش 
قیمت جهانی کاغــذ، مصوبه تجاری برای افزایش نرخ 
ارز مبنای حقوق ورودی، محدودیت های تخصیص ارز 
و واردات را از جمله دایل مشکات ایجاد شده در بازار 
کاغذ عنوان و از افزایش 2۰ تا 25 درصدی قیمت کاغذ 

تحریر و مقوا خبر داد.
 آمارهای منتشــر شده از واردات کاغذ تا پایان پاییز 
سال گذشــته حاکی از کاهش چشمگیر واردات کاغذ 
تحریر و روزنامه اســت و در نهایت بعد از نوروز ۱۴۰۰ 
ناشــران با مشکات جدی در تامین کاغذ مواجه شدند 
و قیمت این محصول تقریبا نسبت به زمان مشابه سال 

قبل سه برابر شد.
بابک عابدینی، درباره افزایش قیمت کاغذ در ســال 
جدید، اظهار کرد: از اواخر دی ماه سال گذشته قیمت 
جهانی پالپ )خمیر کاغذ(، کاغذ و مقوا افزایش داشته 
و بــه تبع آن و همچنین به دلیل نوســانات نرخ ارز بر 
قیمت کاغذ در ایران هم تاثیر داشته، به طوریکه قیمت 
انواع مقوا و کاغذ تحریر حدود 2۰ تا 25 درصد افزایش 

داشته است.  
به گفته وی افزایش قیمت جهانی ۱۰ تا ۱5 درصد 
بود اما افزایش قیمت داخلی 2۰ تا 25 درصد که علت 
آن مشــکات مربوط به واردات و تامین ارز بوده است، 
اما خبر نگران کننده این اســت کــه دولت تصمیم به 
افزایش نرخ ارز محاســباتی حقوق و عوارض گمرکی از 
۴2۰۰ تومان به ارز نیمایی، یعنی حدود 25 هزار تومان 
دارد که افزایش قیمت شدید در نقطه فروش به مصرف 

کننده ایجاد خواهد کرد.  
رئیس اتحادیــه صادرکنندگان صنعت چاپ با بیان 
اینکه در شرایط شیوع ویروس کرونا و جنگ اقتصادی 
چنیــن تصمیمی جای تعجــب دارد، تصریح کرد: نرخ 
عوارض حقــوق گمرکی بین 5 تا 5۰ درصد اســت و 
مشــخص نیســت که چگونه مصرف کنندگان نهایی 

می توانند افزایش قیمت همه کااها را تحمل کند.
وی با اشاره به واردات بیش از 8۰ درصد مواد اولیه 
مورد استفاده در صنعت چاپ، اظهار کرد: صنعت چاپ 

یک صنعت پایه اســت، چرا که کلیه بســته بندی های 
محصــوات عرضه شــده در بازار توســط این صنعت 
تأمین می شــود. بنابراین افزایش قیمت مواد اولیه در 
این صنعت منجر به افزایش قیمت تمام شــده کاای 

مصرفی مردم می شود.  
همچنین به گفته عابدینی با وجود اینکه هنوز مصوبه 
یاد شده اجرا نشــده، شایعه آن باعث ایجاد التهاب در 
بازار مواد اولیه شده است. بنابراین اگر این مصوبه اجرا 
شود تولیدکنندگان و توزیع کنندگان مجبورند افزایش 
قیمت یاد شده را بر قیمت تمام شده کاا لحاظ کنند.  
 پیش تر هم بخش های دیگر از جمله تولیدکنندگان 
لوازم خانگی و سیگار هشدار داده بودند که اجرای این 
مصوبه منجر به افزایش قیمت کااها می شــود. البته 
اخیــرا مدیرکل دفترخدمــات بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت )صمت( گفته بود که دولت به دنبال 
اضافه کردن اصاحیه یا متممی به قانون بودجه کشور 
در رابطه با حقوق ورودی اســت تا بتواند سود بازرگانی 
را طــوری کاهش دهد که افزایش قیمت ناشــی از باا 
رفتن حقوق ورودی در پی اجرای مصوبه مجلس کمتر 
شود. موضوعی که به نظر می رسد هنوز به صورت رسمی 

اباغ نشده یا به هر دلیلی نتوانسه انتظارات تورمی مطرح 
شدن اجرای مصوبه را از بین ببرد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ در ادامه 
در پاســخ به سوالی درباره کمبود کاغذ در بازار تصریح 
کرد: در ماه های آینده و بعد از خروج از محدودیت های 
کرونایی کمبود کاغذ حس می شود. چرا که با برداشته 
شــدن محدودیت هــا تقاضا افزایش پیــدا می کند اما 
موجودی کنونی کاغذ به اندازه کافی نیســت که باعث 
می شــود بازار کاغذ با مشکات و التهاب جدید مواجه 

شود.  
از طرف دیگر به گفته وی اگر افزایش نرخ ارز مبنای 
حقــوق و عوارض گمرکی اضافه شــود چرخه عرضه و 
فــروش در یک مرحله برای کســانی که بار آنها در راه 
اســت و افرادی که با همان نرخ ارز قبلی محموله خود 

را ترخیص کردند با مشکل مواجه می شود.  
عابدینــی تاکید کرد که اگر قرار اســت این مصوبه 
اجرا نشــود باید بخشنامه های گمرکی و نرخ مصوب را 
به اتاق های بازرگانی و تشکل های مربوطه اعام کنند 
تا در اختیار واردکنندگان و تجار فعاان اقتصادی قرار 
گیرد که این شایعه از بین برود و شفاف سازی شود تا 

سودجوها از آن استفاده نکنند.  
وی همچنیــن با بیــان اینکه اخیــراً بانک مرکزی 
مجــدداً در حال لغو مجــوز واردات مواد اولیه یا کاا با 
گزینه بدون انتقال ارز است، اظهار کرد: در این صورت 
واردکنندگان مجدداً باید در صف تامین ارز نیمایی قرار 
گیرند که فعاان اقتصادی را دچار مشکل می کند. چرا 
که واردکنندگان نمی توانند ال ســی باز کنند و شرایط 
قانونی کار داخلی هم دشــوار است بنابراین استفاده از 
منابع افراد روش مناســبی بود اما اگــر این مجوز لغو 
شــود به صورت مقطعی بر قیمــت کااها تاثیر منفی 

خواهد داشت.  
این فعال اقتصادی در ادامــه درباره وضعیت تولید 
کاغذ تحریر در کشــور اظهار کرد: منابع جنگلی و آبی 
زیادی در کشور وجود ندارد که همه کاغذ تحریر مورد 
نیاز در داخل تامین شــود. بنابرایــن برای تولید کاغذ 
تحریر باید مقدار زیادی پالپ به کشور وارد و آب مورد 

نیاز آن ها نیز تامین شود.  
به گفته وی مصرف آب در تولید کاغذ بســیار زیاد 
اســت و در مواردی تولید آن توجیه محیط زیســتی و 
اقتصادی ندارد. بنابراین بخشــی از نیاز کشور در داخل 
تامین می شود. برای مثال در بخش کاغذهای بازیافتی 
خوب عمل شــده البته در تامین بخشی از پالپ کاغذ 
دچار مشکل هستند. به طور کلی بخشی از مواد سلولزی 
کاغذی که آب مصرف آب شــیرین آنها کمتر اســت و 
می توان از آب بازیافتی برای تولید آن ها استفاده کرد، در 
داخل قابل تامین هستند. از جمله این کااها کاغذهای 
بازیافتی مثل مقوای به اصطاح پشــت طوسی هستند 

که اکنون در داخل کشور تولید می شوند.  
عابدینــی با بیان اینکه کاغذ تحریر و روزنامه نیز در 
کشور تولید می شود، تصریح کرد: نمی توان توقع داشت 
این کاغذها که آب شــیرین زیاد در پروسه تولید آنها 
استفاده می شود و نیاز به چوب دارند، کامل در داخل 
تامین شــوند. چرا که توجیه اقتصادی زیادی ندارد که 
به خاطر آن جنگل های موجود خرد شود و آبی که برای 

مصارف دیگر نیاز است صرف تولید کاغذ تحریر شود.

چرایی گرانی کاغذ در شرایط کنونی؟

آلبرت بغزیان- اقتصاددان

رابطه تنگاتنگ نفت، 
رشد اقتصادی و توسعه

آلبرت بغزیان، عضو هیات علمی دانشگاه تهران می گوید: باید با یک سیاست 
صحیح ابتدا درآمدهای نفتی را به ســمت توســعه مولد سوق دهیم و از منافع 

حاصل از آن به سمت توسعه غیرنفتی حرکت کنیم.
نفت یکی از دارایی های مهم ایران به شــمار می رود که به واســطه ارزهای 
حاصل از صادرات آن، اقتصاد کشــور در برخی از دوره ها رشد اقتصادی مثبت، 
رونق و توسعه را تجربه کرده است. به عبارتی، ارتباط درآمدهای نفتی و توسعه 
از نوع مستقیم است و چنین نیست که در دوره های تحریم های نفتی و کاهش 

درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت، قطار توسعه کشور سرعت بگیرد.
در نگاهی علمی تر؛ توســعه یک گام بعد از رشــد اقتصادی و دارای دو بعد 
کمی و کیفی اســت؛ برای مثال کشــورهایی مانند عربستان و امارات متحده 
عربی ممکن است در رشد اقتصادی و سطح تولید ناخالص داخلی حرفی برای 
گفتن داشــته باشند؛ اما از نظر توسعه یافتگی شاخص های کیفی توسعه یعنی 
به مواردی نظیر بهداشت، آموزش، رفاه نیز توجه می شود لذا شاید توان رقابت 

با کشورهای توسعه یافته جهان را نداشته باشند.
بــا این حــال از آنجایی کــه گام اول توســعه همان تأمیــن منابع مالی، 
سرمایه گذاری و رشد اقتصادی است؛ جوانب کیفی آن نیز زمانی ممکن خواهد 
شــد که از نظر کمی شرایط مطلوبی در رشد اقتصادی کشور و شاخص تولید 
ناخالص داخلی رقم بخورد. از این  رو رسیدن به توسعه مستلزم سرمایه گذاری 
است و منابع مالی این سرمایه گذاری باید از بخش داخلی و خارجی تأمین شود. 
بخش داخلی همان سرمایه گذاران کشورند و بخش خارجی نیز درآمدهای ارزی 
را شــامل می شود که برای ایران در صدر آنها نفت قرار می گیرد. لذا زمانی که 
درآمدهای نفتی ایران کاهش می یابد؛ چرخ های توســعه از کار می افتد. معمواً 
تأثیر نفت بر توسعه را به خاطر همین بعد کیفی نمی توان در قالب اعداد برآورد 
کرد اما رابطه نفت و توســعه برای کشــوری مانند ایران یک رابطه تنگاتنگ و 
مستقیم اســت. به این ترتیب که کاهش منابع ارزی بر سرمایه گذاری ها تأثیر 

می گذارد و از این مسیر توسعه را متوقف و حتی معکوس می کند.
برخی معتقدند که باید در چاه های نفت را بســت تا تأثیر نفت بر اقتصاد از 
بین برود. اما این یک تفکر غلط اســت و نکته اینجاســت که باید از این دارایی 
به بهترین نحو در مسیر توسعه یافتگی بهره برد. این دارایی خدادادی برای هر 
کشــور ممکن است متفاوت باشــد، برای مثال در برزیل کاکائو و در کوبا شکر 
باشــد؛ اما برنده کشوری اســت که بتواند از دارایی های طبیعی خود در مسیر 
تأمین منابع برای ســرمایه گذاری و توســعه بهره ببرد. البته به سبب تزلزل در 
قیمت نفت، بهتر است که سیاستگذاران اقتصاد کشور سرمایه گذاری های مهم 
و کلیدی را به طور مستقیم وابسته به نفت نکنند. تجربه موفق کشور نروژ که با 
پول نفت سرمایه گذاری های مولد انجام می دهد و از محل درآمدهای حاصل از 
ســرمایه گذاری های ثانویه منابع مورد نیاز توسعه را تأمین می کند، یک تجربه 
موفق و قابل اجراست. بویژه آن که در مرحله گذار انرژی قرار داریم و شاید درآینده 

نفت به اندازه امروز توان حمایت از اقتصاد و توسعه کشور را نداشته باشد.
آنچه مسلم است، این است که در حال حاضر کاهش درآمدهای نفتی اقتصاد 
ما را متحول و فارغ از وابســتگی به نفت نمی کند و تنها یک شــعار اســت. ما 
درآمد ارزی جایگزینی در شرایط کنونی نداریم که بدون ایجاد تورم و نقدینگی 
سرگردان بتواند منابع مالی مورد نیاز توسعه را فراهم کند. به همین خاطر است 
که باید با یک سیاســت صحیح ابتدا درآمدهای نفتی را به سمت توسعه مولد 
ســوق دهیم و از منافع حاصل از آن به ســمت توسعه غیرنفتی حرکت کنیم. 
به نظر می رســد که اکنون با زمزمه های احیای برجام، نظام برنامه ریزی کشور 
باید دست به کار شــود و بنای این توسعه یافتگی و مدیریت بهینه درآمدهای 
ارزی حاصل از نفت را بازتعریف کند تا بیشترین بهره را از درآمدهای نفتی در 

نبود تحریم ها ببریم و بنیان اقتصاد را قوی و تحریم ناپذیر کنیم.

  خبرخبر

 توضیحات انجمن فواد در مورد گم شدن 3 میلیون تن فواد
رئیس انجمن تولیدکنندگان فواد ایران در رابطه با ادعای »گم شدن سه میلیون تن فواد« در زنجیره تولید، مصرف و صادرات فواد، توضیحاتی ارائه کرد.

به نقل از انجمن تولیدکنندگان فواد ایران، بهرام سبحانی در مورد ادعای گم شدن ۳ میلیون تن فواد اظهار داشت: اگرچه در مقایسه بین مصرف ظاهری فواد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( و تولید کل محصوات فوادی، برای یک 
سال کامل شمسی، اختاف حدود ۳ میلیون تن مشهود است اما با توجه به یک سری نکات و عوامل مهم، موضوع گم شدن یا قاچاق این مقدار محصول میانی قابل احراز نیست.رئیس انجمن تولیدکنندگان فواد ایران افزود: اواً آمار 
صادرات که برای دوره یک ساله )از یکم فروردین تا 2۹ اسفند( که توسط گمرکات کشور اعام می گردد را نمی شود به تولید همان دوره نسبت داد زیرا کاایی که در سه ماهه اول هر سال از گمرکات کشور صادر می شود، مربوط به تولیدات 
سال قبل است.وی ادامه داد: ثانیاً همواره در هر مقطع زمانی، بخشی از محصوات میانی خریداری شده توسط واحدهای نورد به عنوان کاای در جریان تولید در طول خط تولید و انبار مواد اولیه موجود است که در آمار تولید شمش و 
اسلب منظور می شود ولی چون هنوز به محصول نهایی قابل فروش تبدیل نشده در آمار محصول نهایی نمی آید و با توجه به کثرت واحدهای نورد، حجم شمش و اسلب ذخیره شده در انبار مواد اولیه واحدهای نورد قابل توجه است.
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شماره : 1083
ــبکه  ــکاران ش ــی بده ــهیل بده ــون تس ــرای قان ــت اج  مهل

ــد ــد ش ــی تمدی بانک
 دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا از تمدید مهلت اجرای قانون تسهیل بدهی 

بدهکاران شبکه بانکی بر اساس اقدام مؤثر بانک مرکزی خبر داد. 
بابک دین پرســت به موضوع بند )۴( مصوبات شصت و چهارمین جلسه ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا اشــاره کرد و گفت: طبق مفاد مصوبه ســتاد به سبب 
استمرار شرایط ناشی ازبیماری کرونا و اثرات تعطیلی های وضع شده برای مشاغل 
وکسب وکارها، مهلت های زمانی مندرج دربند هفتم مصوبه چهل و هفتمین جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا- تاریخ ۱5/۹/۱۳۹۹ در زمینه قانون تسهیل تسویه بدهی 

بدهکاران شبکه بانکی کشور، به مدت شش ماه تمدید شد.
همچنین در همین راستا  در اجرای مصوبه ستاد ملی، و بخشنامه بانک مرکزی، 
به مدیران عامل بانک های دولتی، غیر دولتی و موسسات اعتباری غیربانکی، اباغ و 
طبق آن تصریح شده است که مهلت مندرج در قانون مزبور، برای اشخاص مشمولی 
که تاکنون نتوانسته اند از مزایای قانون مذکور بهره مند شوند، برای تسلیم تقاضا 
به بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی، تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۰، برای بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی به منظور محاسبه مانده بدهی مشتری، وفق ضوابط 
اباغی بانک مرکزی، تا پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۰ و برای اشخاص مشمول به منظور 

تسویه نقدی مانده بدهی، تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰، تمدید می شود.

 موانع قانونی استخراج رمزارز برای صادرات و واردات تسهیل می شود
 معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: با مصوبه جدید دولت اســتخراج 
کنندگان رمزارز می توانند رمزارزهای تولید شده خود را به صرافی های مجاز عرضه 

کنند.
مهران محرمیان با اشــاره به نوسان زیاد قیمت رمز ارز ها، اظهارداشت: افرادی 
که قصد دارند، وارد این حوزه شوند باید این نکته را بدانند و هرگز نباید تمام پولی 
را که با زحمت و رنج و عرق جبین به دست آمده است را در این بازار وارد کنند. 
به عاوه، غالب مبادات رمزارزها قابلیت ردیابی کامل ندارند و نهادهای قضائی در 

بسیاری از موارد نمی توانند تخلفات را بررسی و پیگیری کنند.
وی در پاسخ به این سوال که در حوزه رمزارزها، مرجع سیاست گذاری کیست؟ 
گفت: با توجه به اینکه قانون دست باا را دارد و مجلس نیز به این حوزه ورود کرده 
است، بخشی از موارد برعهده مجلس است. بخشی از موضوعات نیز بر عهده دولت 
است و مصوباتی نیز داشته است. به طور خاص رمزارزها حوزه های مختلف دارند. 

مثا در زمینه استخراج رمزارز، دولت سیاست گذاری می کند. 
در زمینه خرید و فروش رمزارز، بانک مرکزی سیاست گذار کلیدی است، اما باید 
در چارچوب قوانین و مصوبات باادستی دولت، شورای عالی مبارزه با پولشویی و 

مرکز ملی فضای مجازی اقدام کند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در ادامه سخنان خود به یارانه فراوانی که 
برای انرژی در ایران داده می شود، اشاره کرد و افزود: این یارانه مورد توجه استخراج 
کنندگان رمزارز قرار گرفته اســت، اما مشکل اینجاست که در این زمینه راهبرد 
کشور به صورت شفاف تعریف نشده است. ثبت نام اولیه برای ایجاد مزارع استخراج 
رمز ارز انجام گرفته، اما تعداد نهایی مجوزهای صادره در قالب پروانه بهره برداری 
به تعداد انگشــتان دست هم نمی رسد. با توجه به اقبالی که هم اکنون به تسهیل 
این موضوع دیده می شود، امیدوار هستیم به زودی در این زمینه شاهد پشتیبانی 

قانونی و مانع زدایی باشیم.
وی تصریح کرد: با مصوبه جدید دولت و معرفی صرافی های مجاز توسط بانک 
مرکزی، اســتخراج کنندگان رمزارز می توانند رمزارزهای استخراج شده خود را به 

صرافی های دارای مجوز عرضه کنند.
این مقام مســئول بانک مرکزی ادامه داد: همچنین براساس دستورالعملی که 
از مرکز ملی فضای مجازی تهیه و اباغ شده، بانک مرکزی موظف شده است، در 
یک کارگروه کارشناسی، حوزه مبادات رمز ارز را مورد رصد هوشمند قرار دهد که 

بانک مرکزی نیز در حال انجام آن است.
محرمیان با بیان اینکه در مصوبه مردادماه ۱۳۹8 هیات دولت، دو حوزه مجزای 
اســتخراج و مبادله برای رمزارز ها در نظر گرفته شده است، افزود: مبادله رمزارزها 
نیز دو نوع اســت؛ مبادله ریال و ارز با رمزارز و مبادله کاا با رمزارز. مبادله کاا با 
رمز ارز در اکثر کشورها مجاز نیست و کمتر جایی هست که استفاده از رمز ارز در 

شبکه پرداخت را ممنوع نکرده باشد.
 استفاده از رمز ارز در شبکه پرداخت به مثابه استفاده از ارز یک کشور بیگانه در 
مبادات داخلی کشور است و تبعات زیادی خواهد داشت. وی ادامه داد: در مصوبه 
مرداد ۱۳۹8 هیات دولت، اگرچه استخراج رمزارز آزاد شده است، اما مبادله رمزارز 
با پول رسمی کشور به شکلی که در صرافی های رمزارز اتفاق می افتد، ممنوع اعام 
شده است و همچنین تاکید شده است ریسک مبادله رمزارز نیز با معامله گران آن 

است و در صورت متضرر شدن، مسئولیت با افراد ذینفع است.
معاون فناوری  های نوین بانک مرکزی با اشــاره به تناقض این مصوبه مبنی بر 
اینکه استخراج رمز ارز آزاد است، ولی مبادله آن ممنوع اعام شده است، گفت: برای 
رفع این تناقض، هیات دولت در تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۳۹۹، مصوبه جدید داشت. در 
مصوبه سال ۹۹ گفته شده است رمزارزهای استخراج شده را می توان در صرافی های 
معرفی شده توسط بانک مرکزی عرضه کرده تا برای امور واردات استفاده شود. در 
این مصوبه، بر این نکته نیز تاکید شده است که فقط رمزارزهای دست اولی که در 
مزرعه مجاز داخلی استخراج شده است قابلیت عرضه در صرافی های رسمی بانک 
مرکزی را خواهند داشــت و افراد نمی توانند رمزارزها را پس از خرید و فروش و 

مبادله به این صرافی ها عرضه کنند.
وی افزود: بانک مرکزی نیز دستورالعمل مربوطه را تهیه کرده و پس از اعمال 
نظرات مرکز اطاعات مالی در جلسه هیات عامل اول اردیبهشت ۱۴۰۰ آن را نهایی 

کرد که به زودی اباغ و اجرایی خواهد شد.
به گفته محرمیان، بسیاری از کارشناسان این حوزه معتقد هستند که استخراج 
رمزارز و استفاده از آن برای واردات، می تواند به مثابه صادرات غیرمستقیم انرژی 

به شمار آید.
وی در این زمینه گفت: از آنجا که در حال حاضر کشور ایران در حال صادرات 
برق است ولی با دشواری می تواند درآمد خود را از صادرات برق به کشور وارد کند، 
به اعتقاد بسیاری کارشناسان، استخراج رمزارز به این معناست که می تواند به مثابه 
صادرات غیرمستقیم انرژی به شمار آید. هدف اصلی این مصوبه دولت نیز قانونی شدن 
استخراج رمزارز است؛ اگرچه تا پیش از این نیز به صورت غیرقانونی انجام می گرفت.

وی تاکید کرد: ذکر این نکته در اینجا ضروری است که تنها می  توان برای ارقام 
کوچک  )چندین میلیون دار( از رمزارزها برای صادرات و واردات اســتفاده کرد و 
جابجا کردن رقم های بزرگ رمزارز بدون متوجه شدن نهادهای ناظر بر تحریم ها 

ممکن نیست.
این مقام مســئول بانک مرکزی پشــتوانه اصلی رمزارزها را، اقبال مردم به آن 
دانست و گفت: هیچ چیز دیگری به اندازه اقبال عمومی، به رمزارزها اعتبار نمی دهد. 
رمزارزها به صورتی مردم-نهاد، اعتبار پیدا کرده اند و هیچ سازمان و نهادی نیز بر آن ها 
نظارت نمی کند. اگر فردی مثل ایان ماسک به عنوان یک سلبریتی حوزه فناوری، 
با صحبت خود باعث زیاد شــدن اقبال مردم به رمزارزها می شود، به همان شکل 

نیز با اقدام یک دولت در محدود کردن این حوزه  اقبال به رمزارز کاسته می شود.
وی افزود: نوسانات قیمت رمزارزها بسیار زیاد است و افرادی که قصد دارند وارد 
این حوزه شوند، باید این نکته را بدانند و هرگز نباید پولی را که با زحمت و رنج و 

عرق جبین به دست آمده است را در این بازار وارد کنند.
 اگرچه من پیش بینی نمی کنم که کل فضای رمزارز ها فروپاشی کند، اما احتمال 
اینکه ناگهان سرمایه در گردش یک رمزارز به باد رود و رمزارز دیگری جای آن را 

بگیرد، بسیار محتمل است.

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |بانک 
مرکزی با صدور شــیوه نامه ای، مقررات ناظر 
بر چک های موردی را اباغ و حداکثر تعداد 
چک موردی قابل اعطا به هر مشــتری را در 
هر تقاضا حداکثر دو فقره و در مجموع ساانه 

حداکثر 5 فقره اعام کرد.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به تمامی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری اعام کرد: پیرو 
ضوابط و مقررات اباغی بانک مرکزی پیرامون 
اجرای احکام و تکالیف مقرر در اصاحات سال 
۱۳۹۷ قانون صدور چک و در اجرای تکالیف 
مقرر در تبصره 2 ذیل ماده ۶ اصاحی سال 
۱۳۹۷ قانــون صدور چک که بیان می دارد: 
»بانک مرکزی مکلف است ظرف مدت یک 
سال پس از ازم ااجرا شدن این قانون، ضوابط 
برداشت مستقیم  و زیرساخت های خدمات 
را بــه صورت چک موردی برای اشــخاصی 
که دست چک ندارند به صورت یکپارچه در 
نظام بانکی تدوین و راه اندازی نماید تا بدون 
نیاز به اعتبارســنجی، رتبه بندی اعتباری و 
اســتفاده از دســته چک امکان برداشت از 
حساب این اشــخاص برای ذینفعان معین 
فراهم شــود. در صورت عدم موجودی کافی 
برای پرداخت چک موردی صاحب حساب تا 
زمان پرداخت دین مشمول موارد مندرج در 

بندهای الف تا د ماده 5 مکرر این قانون و نیز 
محرومیت از دریافت دسته چک، صدور چک 
جدید و اســتفاده از چک موردی می باشد«، 
بانک مرکزی مقــررات ناظر بر اعطای چک 

موردی را اباغ کرد.
بر این اســاس چک موردی در راســتای 
اهداف مورد اشاره در قانون با رعایت شرایط 

منــدرج در ضوابط مقرراتی واجد مختصات 
زیر است:

۱. استفاده از چک موردی مستلزم داشتن 
حساب جاری بدون دســته چک نزد بانک 
محال علیه بوده و صدور آن مســتلزم ثبت 

مراتب در سامانه صیاد است.
2. حداکثر تعداد چک موردی قابل اعطا 

به هر مشــتری در شبکه بانکی کشور در هر 
تقاضا حداکثر دو فقره و در مجموع ســاانه 

حداکثر 5 فقره است.
۳. ســقف مبلغ کلیه مجاز سالیانه برای 
صدور چک موردی بر اســاس شــیوه نامه 
موضوع ماده ۷ دســتورالعمل اجرایی ماده 
۶ اصاحی قانون اســت. )براســاس ماده ۷ 

این دستورالعمل سقف اعتبار مجاز متقاضی 
دسته چک اعم از اشــخاص حقیقی دارای 
حســاب جاری غیرتجاری، اشخاص حقیقی 
دارای حســاب جــاری تجاری و اشــخاص 
حقوقی، حســب مورد با توجه به انفرادی یا 
مشترک بودن حساب و نیز متناسب با نتایج 
گزارش اعتبــاری و امتیاز اعتباری دریافتی 
از شــرکت های اعتبارســنجی و یا گزارش 
رتبه بندی دریافتی از مؤسســات رتبه بندی 
اعتباری، توســط ســامانه صیاد بر اســاس 
شیوه نامه ای که توسط بانک مرکزی تدوین 
و به تصویب شــورای پول و اعتبار می رسد، 
محاسبه خواهد شد. تا قبل از اباغ شیوه نامه 
یاد شده صرفاً رتبه اعتباری و یا امتیاز اعتباری 

مذکور به وی اعام می گردد.(
۴. چک موردی غیر قابل انتقال به غیر بوده 
و صرفاً توســط شخصی که چک موردی در 

وجه او صادر شده قابل تسویه است.
5. از حیــث ترتیب آثار و احکام حقوقی 
و ضمانت اجرا چک موردی مشمول تمامی 
احکام قانونــی و ضوابط مقرراتــی ناظر بر 
چک های عادی به استثنای الزامات ناظر بر 

اعتبارسنجی متقاضی می گردد.
بانک مرکزی تاکید کرده است که مقررات 
فوق از مردادماه سال جاری ازم ااجرا است.

از سوی بانک مركزی؛ 

شیوه نامه چک های موردی اباغ شد 

جزئیات طرح اعطای اقامت ۵ ساله به سرمایه گذاران خارجی بورس
افرادی که حداقل مبلغ 25۰هزار دار به ارزهای دیگر 
در بازار ســرمایه کشور ســرمایه گذاری کنند، به همراه 
همســر، فرزندان پسر کمتر از ۱8 سال و دختر مجرد و 

پدر و مادر مجوز اقامت دریافت می کنند.
 بهادار بیژنی با اشاره به شیوه نامه اعطای مجوز اقامت 5 
ساله به سپرده گذاران و سرمایه گذاران خارجی و مستندات 
قانونــی آن گفت: پیش از این در چهاردهمین جلســه 
شورای هماهنگی اقتصادی و طی مصوبه ۱5 تیر ۱۳۹8 
هیأت وزیران مقرر شده بود برای تشویق سپرده گذاری و 
سرمایه گذاری تصمیماتی گرفته شود؛ لذا سلسله جلساتی 
با حضور مسؤوان وزارت کشور، سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران، سازمان بورس و اوراق 
بهادار، بانک مرکزی و دیگر نهادهای مرتبط برگزار و نهایتاً 
منجر به تصویب شیوه نامه اعطای مجوز اقامت 5 ساله به 

سپرده گذاران و سرمایه گذاران خارجی شد.

بیژنی توضیح داد: بر این اساس، افرادی که حداقل مبلغ 
25۰ هزار دار یا معادل آن به ارزهای دیگر در بازار سرمایه 
کشور سرمایه گذاری کنند، به همراه همسر، فرزندان پسر 

کمتر از ۱8 سال و دختر مجرد و پدر و مادر )حداکثر به 
تعداد پنج نفر(، مجوز اقامت دریافت خواهند کرد. مشاور 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل افزود: 

در صورتی که تعداد افراد بیش از پنج نفر باشد، متقاضی 
باید بــه ازای هر نفر، مبلغ 5۰ هزار دار یا معادل آن به 
ارزهای دیگر مورد قبول بانک مرکزی ســرمایه گذاری یا 
سپرده گذاری کند. بیژنی در خصوص نحوه اقدام سرمایه 
گذاران بــرای دریافت مجوز اقامت اظهار داشــت: افراد 
متقاضــی با توجه به ضوابطی که در شــیوه نامه اعطای 
مجوز اقامت 5 ساله به ســپرده گذاران و سرمایه گذاران 
خارجی آمده می توانند از طریق ســازمان سرمایه گذاری 
و کمک هــای اقتصادی و فنی ایران اقدام و مجوز اقامت 
دریافت کنند. مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در امور بین الملل در پایان اظهار داشــت: از آنجا که بین 
المللی شدن بازار سرمایه یکی از مهمترین مواردی است 
که در دستور کار سازمان بورس است و این سازمان برای 
سرمایه گذاری خارجی اهمیت زیادی قائل است، طبیعتاً 

این مصوبه قابل تمدید نیز خواهد بود.

روند مثبت مذاکرات هسته ای منجر به امیدواری برای 
ایجاد ثبات در اقتصاد کشــور شــده و برخی مسئوان و 
کارشناســان معتقدند که قیمت مسکن نیز کاهش پیدا 
می کند؛ این درحالی است که با وجود افت شدید توان خرید 
متقاضیان بازار مسکن، قیمت زمین و مصالح ساختمانی با 
رشد مواجه شده و در این شرایط صدای پای رکود مسکن 

شنیده می شود. 
 امیدواری ها به احیای برجام، ثباتی را در بازارهای ارز، 
طا و بورس ایجاد کرده است. البته بورس به دلیل جهش 
سنگین از اواسط سال گذشته روند نزولی داشته و کماکان 

در مسیر افت قرار دارد.
 امــا آرامش بازارهــای ارز و طا می تواند پیش درآمد 
توافقات سیاســی این روزهای گفت وگوهای وین پیرامون 
برجام باشد. قیمت مسکن شهر تهران نیز در اولین ماه از 
ســال جاری ۳ درصد نسبت به ماه قبل کاهش پیدا کرد. 
همین مساله منجر به گمانه زنی ها برای افت قیمت مسکن 
در آینده شد؛ این در حالی است که قیمت زمین، مصالح 
ساختمانی، عوارض شهرداری، خدمات مهندسی و دستمزد 
کارگران با رشد ۴۰ تا ۱2۰ درصد در سال گذشته همراه شد.

اخیرا محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی 
ـ گفته است: اگر مذاکرات نتیجه بخش باشد و برجام احیا 
شــود با رکود معناداری در بازار مســکن مواجه می شویم 
کــه به دنبال آن، قیمت ها ریزش خواهد کرد. او از رکود و 
کاهش قیمت مســکن در شهرستانها خبر داد و گفت که 
علت افزایش قیمت مسکن در تهران، ثبات بازار های موازی 
و ورود سرمایه ها از بازارهای طا، ارز و بورس بوده است.

از سوی دیگر سازندگان معتقدند پس از کاهش قیمت 
دار از محــدوده ۳۰ هزار تومان به حدود 2۳ هزار تومان، 
نرخ نهاده های ساختمانی، زمین و دستمزد نه تنها کاهش 

نیافته بلکه با افزایش مواجه شده است.
جمشید برزگر ـ رییس کانون انبوه سازان ـ با بیان اینکه 

هر زمان مسئوان پیش بینی افت قیمت مسکن را داشتند با 
رشد قیمتها مواجه شدیم گفت: طی یک سال گذشته قیمت 
ساخت هر متر مسکن در مناطق معمولی کشور حداقل 2 
میلیون تومــان افزایش یافته و در بعضی مناطق تهران و 
کانشهرها با رشد 2۰ میلیون تومانی هر متر مربع هزینه 
ساخت مواجه بوده ایم. از دفترخانه گرفته تا نظام مهندسی 
و شــهرداری و دستمزد کارگر و غیره هزینه به ما تحمیل 
می شود. در شهر تبریز عوارض شهرداری برای تراکمهای 
مجاز 2۰۰ درصد و تراکم مازاد 8۰۰ درصد افزایش یافته، 

چطور انتظار دارند قیمت مسکن کاهش یابد؟
با وجود صحبتهای رییس کانون انبوه سازان، تجربه نشان 
داده زمانی که مســکن با رکود مواجه می شود بسیاری از 
واحدها زیر قیمت ساخت به فروش می رسد؛ موضوعی که 
خــود برزگر نیز به آن اذعــان دارد و می گوید که در حال 
حاضر بعضی همکاران ما که به نقدینگی نیاز دارند واحدها 
را تا 5 درصد ضرر می فروشند. برزگر مدتی قبل هم گفته 
بود که اان در بازار می شود واحدهای آماده را با قیمت به 
مراتب کمتر از هزینه ساخت، خریداری کرد. اما خروجی این 
وضعیت به قهر سرمایه ها از حوزه ساخت و ساز می انجامد.

 انتظار مسئوان و برخی كارشناسان برای افت 
25 درصدی قیمت

گفته می شود محمد اســامی ـ وزیر راه و شهرسازی 
ـ معتقد است که قیمت مسکن باید تا 25 درصد کاهش 
پیدا کند. اما انتظار مصطفی قلی خسروی ـ رییس اتحادیه 
مشاوران اماک ـ کاهش بیش از 25 درصد است.  او همواره 
از آمار بانک مرکزی و مرکز آمار درخصوص رشــد قیمت 
مســکن گایه دارد و اخیرا نیز گفته است: متاسفانه بانک 
مرکزی با این گزارش ها بازار را به تنش می کشد. نمی دانیم 
چه کســی از بانک مرکزی خواسته، گزارش تحوات بازار 
مسکن را منتشر کند. خسروی فراتر از این صحبتها گفت 
که بانک مرکزی هیچ تعاملی با اتحادیه ندارد و ماموریت 

دارد بازار را به تشنج بکشاند تا بانکها ورشکسته نشوند.
در شرایط فعلی دو نوع تحلیل از وضعیت بازار مسکن 
وجود دارد؛ گروهی می گویند که قیمتها کاهش می یابد و 
گروه دیگر معتقد به عدم افت قیمتها هستند. البته معدود 
افرادی هم مثل بیت اه ستاریان ـ کارشناس بازار مسکن ـ از 
رشد قیمت سخن می گویند. ستاریان بیان می کند: هم اکنون 
سه پارامتر رشد نسبی ساخت وساز، رونق اقتصادی و رونق 

تولید ایجاد شده و با تأمل در معامات مسکن مواجهیم اما 
نمی توان از واژه رکود استفاده کرد. او اسفندماه ۱۳۹۹ هم 
گفته بود: رکود را باید در یک شاخص بلندمدت بررسی کرد، 
در حالی که همواره طی 5۰ سال گذشته تقاضای مسکن 
بیش از تولید بوده و در سال ۱۴۰۰ نیز این روند ادامه می 
یابد؛ معتقدم ســال آینده در هر چهار شاخص معامات، 
قیمت، تولید و سرمایه گذاری در بخش مسکن با رشد مواجه 
می شویم. با همه این صحبتها محتمل ترین سناریو با توجه 
به تجربه ادوار بازار مسکن می تواند ثبات قیمت برای دوره 
میان مدت باشــد که معموا در پس هر رونق بازار مسکن 
ایجاد شده است؛ تا جایی که حتی سازندگان هم از رکود 
محتوم در آینده سخن می گویند. سید محمد مرتضوی ـ 
عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان ـ  با بیان اینکه فقط 
در بخش مسکن لوکس با مقداری افت قیمت مواجه شده 
و کاهش قیمت در حالت کلی نداشته ایم معتقد است: اگر 
انتظارات تورمی و نگرانی از کاهش ارزش پول ملی ایجاد 
نشود باید منتظر رکود ۴ تا ۶ ساله در بخش مسکن باشیم 
اما به دلیل تورم ۴۰ درصدی خدمات و دســتمزد در سال 
جاری نمی توان انتظار داشت قیمت مسکن در بخش تقاضای 

واقعی کاهش پیدا کند.

 متوسط قیمت مسکن در تهران 29.3 میلیون 
تومان

بنابراین گزارش، فروردین سال ۱۴۰۰ متوسط قیمت 
یک متر مربع مســکن در شهر تهران 2۹ میلیون و ۳2۰ 
هزار تومان بوده که نســبت به ماه قبل ۳.۱ درصد کاهش 
و در مقایســه با ماه مشابه سال قبل ۹۱.۷ درصد افزایش 
نشــان می دهد. طبق اعام بانک مرکزی همچنین تعداد 
معامات انجام شــده در این ماه معادل 2.۱ هزار فقره بود 
که از کاهش ۶۰ درصد نسبت به ماه گذشته و افزایش ۶8 

درصد در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته حکایت دارد.

تاثیر مذاکرات وین بر بازار مسکن

جزییات افتتاح پنج مسیر ریلی جدید تا پایان دولت تدبیر و امید
 پنج پروژه ریلی جدید تا پایان دولت تدبیر و امید افتتاح 
خواهد شد که با بهره برداری از آنها ۶۴۹ کیلومتر دیگر به 

مجموع خطوط ریلی کشور افزوده خواهد شد. 
دولت تدبیر و امید در طول 8 ســال دوره کاری خود، 
گام های بلندی برای توســعه شبکه ریلی کشور برداشته 
است. در این مدت طبق وعده دولت، 5 مرکز استان، یعنی 
همدان، رشت، کرمانشاه، ارومیه و تبریز )از مسیر جدید( به 
شبکه ریلی کشور متصل شده و تا پایان امسال استان های 
اردبیل، چهارمحال وبختیاری، کردستان و بخش هایی از 

خراسان شمالی نیز دارای خط آهن خواهند شد.
احداث راه آهن خواف-هرات در این دولت ســبب شد 
که اتصال ریلی افغانســتان به داخل ایران برقرار شــده 
و از این مســیر ترانزیت افغانستان و حوزه آسیای میانه 
به حوزه اقیانوس هند گســترش یابد. احداث این مسیر 
یکی از مهم ترین گام ها در توســعه راه آهن شرق کشور 

به شمار می رود.
اکنون ســاخت راه آهن چابهار-زاهدان به سرعت در 
حال پیشرفت است و انتظار می رود تا پایان سال ۱۴۰۰ 
و یا حداکثر اوایل سال بعد به بهره برداری برسد. تکمیل 
این خط در کنار احداث خط رشت-آســتارا مسیر ریلی 
شــمال-جنوب را تکمیل کرده و با اتصال حوزه اقیانوس 
هند به جمهوری آذربایجان، روســیه و شمال اروپا نقش 

مهمی در آینده ترانزیت کشور خواهد داشت.

به گفته وزیر راه و شهرســازی اقدامات دولت تدبیر و 
امید در حوزه ریلی باعث شده تا سال ۹۹ خطوط راه آهن 
کشور به میزان ۴۰ درصد توسعه یابد و انتظار می رود که 

این رقم تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۶۰ درصد برسد.
ایــن دولت همچنین اقداماتی را برای توســعه توان 
داخلی در صنعت ریلی انجام داده است که به عنوان مثال 
می توان به استفاده از ریل و سوزن ملی برای اولین بار و 
همچنین قراردادهای سه جانبه ساخت و بهسازی لوکوموتیو 
و واگــن میان وزارت راه و شهرســازی، تولید کنندگان 
داخلی و شــرکت های ریلی اشــاره کرد. اکنون 5 پروژه 
ریلی با مشارکت شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل کشور فعال اســت که تا پایان دولت تدبیر و 
امید به بهره برداری می رسند. با افتتاح این طرح ها ۶۴۹ 
کیلومتر به مجموع خطوط ریلی کشور افزوده خواهد شد.  

 راه آهن یزد- اقلید به طول 270 كیلومتر
راه آهن یزد- اقلید به طول 2۷۰ کیلومتر اولین پروژه 
اســت که هدف آن جابه جایی سالیانه  ۴ میلیون تن بار 
و یک میلیون مسافر در ســال اول بهره برداری، تکمیل 
کریدور ریلی شمال شرقی- جنوب غربی و کاهش ۳۱۰ 
کیلومتری مسیر ریلی و احیای بندر خشک، معادن سنگ 
آهن کنستانتره اسمالون، خاک نسوز آماکو و قلدسپات 
چغاک سرخ تعریف شده است. این طرح اکنون 8۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته و با تخصیص اعتبار ۴۰۰ میلیارد 
تومان تا خردادماه به بهره برداری می رسد.

 راه آهن بستان آباد- تبریز به طول 44 كیلومتر
راه آهن بستان آباد- تبریز به طول ۴۴ کیلومتر پروژه 
بعدی است که به منظور جابه جایی ساانه یک میلیون نفر 
مسافر و 2 میلیون تن بار در سال اول، بهبود شبکه ریلی و 
کریدور شرق به غرب کشور، تسهیل ترانزیت و جابجایی 
کاا و مســافر و کمک به فرآیند تولید در منطقه احداث 
می شود. پیشرفت فیزیکی این پروژه ۷۴ درصد و اعتبار 
باقی مانده آن ۳۰۰ میلیارد تومان است و انتظار می رود 

در خردادماه به بهره برداری برسد.  

 راه آهن زاهدان- خاش به طول 150 كیلومتر
پروژه دیگر راه آهن زاهدان-خاش به طول ۱5۰ کیلومتر 
است که جابه جایی ســاانه ۹2۷ هزار نفر مسافر و 2.8 
میلیون تن بار در سال اول بهره برداری را موجب می شود. 
با توجه به تولید مصالح ســیمان، تراورس، ریل، ادوات و 
حجم عمده مصرف در این پروژه، پیشــبرد پروژه در امر 
تولید در منطقه و کشور بسیار تاثیرگذار است. تمام اعتبار 
مورد نیاز برای تکمیل این پروژه تخصیص یافته و پیشرفت 
فیزیکی آن اکنون ۷۰ درصد است. این خط آهن نیز در 

خردادماه آماده بهره برداری خواهد بود.  

 راه آهن همدان- سنندج با طول 150 كیلومتر
راه آهن همدان- ســنندج به طول ۱5۰ کیلومتر در 
تیرمــاه به بهره برداری می رســد. این پروژه به تخصیص 
۷5۰ میلیــارد تومان اعتبار نیازمند اســت و ۶۷ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. تســهیل جابه جایی حدود 2.۹ 
میلیون تن بار و محصوات کشاورزی در استان کردستان 
و تســهیل جابه جایی بار در معادن سنگ و پوکه معدنی 
قروه، پتروشیمی باختر سنندج و تولیدات شهرک صنعتی 
دهگان از اهداف این پروژه است. با تکمیل این خط، استان 

کردستان نیز به شبکه ریلی کشور متصل خواهد شد.

 راه آهن رشت- كاسپین به طول 35 كیلومتر
احداث راه آهن رشت-کاســپین به طول ۳5 کیلومتر 
پنجمین و آخرین پروژه ریلی است که در تیرماه و تا پایان 
دولــت تدبیر و امید به بهره برداری می رســد. جابه جایی 
سالیانه 5 میلیون تن بار و ۱.۴ میلیون نفر مسافر در سال 
اول بهره برداری، تکمیل کریدور ریلی شمال-جنوب و اتصال 
خلیج فارس و دریای عمان به دریای خزر، تسهیل ترانزیت 
و جابجایی کاا و مسافر، جذب بار از کشورهای همسایه 
شمالی و بهبود فرآیند حمل ونقل کاا برای کمک به امر 
تولیدات درون استانی و منطقه از اهداف این پروژه است. 
این طرح اکنون 55 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و برای 
تکمیل به تخصیص 28۰ میلیارد تومان اعتبار نیازمند است.
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ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه الهــه طاوســی فرزن ــق ب ــه شــماره 2۳۰۰۶۹5۴5۶ متعل ــی ب شناســنامه وکارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدمرتضی در تاری ــد س ــه ســیدمحمدعلی ابطحــی فرزن ــق ب ــماره 22۹5۳2۹۴5۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱2/۰5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2۴۳۳۰۹85۶۴ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
2۴۳۳۰۹85۶۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2۴۳۳۰۹85۶۴ متعلــق بــه ســجاد عزیــزی فرزنــد حســین 

در تاریخ  ۱۳۹۹/۰5/۰5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــدی فرزن ــام احم ــه اس ــق ب ــماره 2۴۳2۹82۰۹۶ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰2/۰5 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۶۱۶8۳۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰۶۱۶8۳۹ متعلــق بــه علــی 
برومنــد مطلــق فرزنــد شــاهرخ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 228۱۷۷۳۰۳5 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 228۱۷۷۳۰۳5 متعلــق بــه محمدرضــا 
جمالــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۱۱۱۶2۱ متعلــق بــه مصطفــی بذرگــر فرزنــد علی همــت در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/2۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 25۷۰۷۷۰۹۰۶ متعلــق بــه خدابخــش قاســمی فرزنــد حیــدر در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 22۹۷۳۴۳5۱5 متعلــق بــه زهــرا قهرمانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰   ــور فرزن ــه ســعید قبادپ ــه شــماره 2۳۰۰۳25۷۴8 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۴۶۹8555۰۳ متعلــق بــه وجیــح اه علــی پــور فرزند شــیرزاد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ۱۴۰۰/۰2/۰۱   ــد محمــد در تاری ــوری فرزن ــه مهرشــاد ن ــق ب ــه شــماره ۰۰25۱28۷۱۱ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت هوشــمند خــودرو وکارت خــودرو ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 2۱2 ط ۴۶/ایــران 2۰ و شــماره 
موتــور ۱۱۴88۰۰۷۹8۰ و شــماره VIN: IRFC88۱X۰VA8۳52۰۷ وگواهینامــه پایــه 2  بــه شــماره ملــی 
۶۰۳۰۰۳۰۴85 متعلــق بــه آیــت کرامــت فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰2۰۳۹5۱ متعلــق بــه ســارا اشــلقی فرزنــد ولــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۷ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــخ۱۴۰۰/۰2/۱2   ــر در تاری ــد منوچه ــدی فرزن ــه ارزو دلقن ــق ب ــماره ۰۰۱۴۰۳۹8۱8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران۴8۷/2۱ب۳۱ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و 
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷2۳۹2۰2۹ متعلــق بــه شــهرام ملکــی شــیخ احمــد لوئــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰8/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــعود  ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۶۹۴۰۱۷۹۹ متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو،  کارت پای ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/2۰ مفقــود گردی ــد محمدعلــی در تاری ــی فرزن دهقان

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۰۹۰2۹۳ متعلــق بــه اکــرم عــرب دواب فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۰5۴۳۹۰۱ متعلــق بــه محمدقاســم کردبچــه فرزند جعفــر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۰۰۹۱۷۰۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۴8۰۰۹۱۷۰۶ و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ۰۴8۰۰۹۱۷۰۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴2ج۳۳۹ایــران2۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۴2ج۳۳۹ایــران2۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۴2ج۳۳۹ایــران2۱ متعلــق بــه مرتضــی خواجــه راد فرزنــد 

علی در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۱/۱8مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۴۹۱۱۳۹۱۰۳۰ و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۹۱۱۳۹۱۰۳۰ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
ماشــین بــه شــماره ۱8و8۹۷ایــران2۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱8و8۹۷ایــران2۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره ۱8و8۹۷ایــران2۱ متعلــق بــه احمــد نیــک روســتا فرزنــد نظــام علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱2۱۶۰5۹۳2 ، شــماره شناســنامه ۱۰۳ ، تاریــخ تولــد۱۳۶۰/۰۱/۱۰  
متعلــق بــه مرجــان یــادگاری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱۱۰۰۰۱۶۴۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶8/۰۱/۱۳ و گواهینامــه 
پایــه ســه و گواهینامــه موتــور و ) شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه نــام الهــه مقصودلــو فرزنــد عبــاس 
بــه شــماره ملــی 2۱2۱۷۱۷۰۰5 و شناســنامه و کارت ملــی هوشــمندبه نــام فرزانــه ملکــی فرزنــد حســن بــه 
شــماره ملــی 2۱۱۰252۹28 ( و کارت عابــر بانــک قوامیــن ، رســالت ، ملــت  متعلــق بــه محمدیوســف کریمــی 

فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱22۴2۹۰۴۶ ، شــماره شناســنامه ۳۶ ، تاریــخ تولــد۱۳5۰/۰۶/۱5  
ــام محمــد ســاوری شموشــکی فرزندغامرضــا  ــه ن ــک و ) شناســنامه ب ــک ســپه ، پســت بان ــر بان و کارت عاب
ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــاوری شموشــکی  فرزن ــا س ــه غامرض ــق ب ــی 2۱22۴2۹۰۴۶ ( متعل ــماره مل ــه ش ب

 ۱۴۰۰/۰۱/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدرا تازیک ــادرات )ص ــادرات ، ص ــکن ، ص ــا مس ــپه ، 2 ت ــک س ــر بان ــه و کارت عاب ــه س ــه پای گواهینام
املنــگ (  و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱2252۴8۴۷ ، شــماره شناســنامه 5۷ ، تاریــخ تولــد 
ــه شــماره  ــد علــی جمعــه ب ــام محمدعلــی تازیکــه کلوئــی فرزن ــه ن  ۱۳۶2/۰۶/۱8و ) کارت ملــی هوشــمند ب
ملــی 2۱2۱۰۴۶585 ( متعلــق بــه ســیده زهــرا مطهــری فرزنــد سیدیوســف در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۹ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۰۷825۴۱ متعلــق بــه ابراهیــم  خــان احمــدی ورنوســفادرانی فرزنــد محمدکاظــم 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۴22۴۰۶۷۳ و کارت ماشــین ســواری پرایــد تیــپ جــی تــی 
ــه شــماره 5۳ایــران۶۹8ی۳۷ و شــماره موتــور ۱5۷۱۴۷۷  ایکــس آی مــدل۱۳85 رنــگ نقــره ای/متالیــک ب
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــی خوزان ــم  حبیب ــه اعظ ــق ب ــی S۱۴۱22858۷۰2۷۶متعل ــماره شاس و ش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۴۰۰/۰2/۰۶ مفقــود گردی

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۶۱۰8۰۳۴۷۱متعلــق بــه امیــن حیــدری سورشــجانی فرزنــد 

هدایــت الــه وکارت ماشــین و بیمــه نامــه ومعاینــه فنــی پرایــد صبــا مــدل ۱۳۷۹رنــگ سفیدشــیری بــه شــماره 
ــن  ــام محس ــه ن ــور ۱۳۱۷5۱۶2 ب ــماره موت ــی ۱۴۱22۷۹۶52۰۷8 و ش ــماره شاس ــران۷۶2ج۳۱ و ش 2۳ای
ســلطانی و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور انژکتــوری سیســتم BENELLI تیپTNT۱5مدل۱۳۹8رنــگ 
مشــکی بــه شــماره ۶۳۴/۱۹82۶ بــه شــماره تنــه N2۳CDBJBEK۱E۰۶۹۷۹ و شــماره موتــور 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفق ــادی در تاری ــی نجــف آب ــی حبیب ــام مصطف ــه ن ۰۱۴8N2۳2۶۱۱۷۹ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــه  ــا محمدیارقلع ــه علیرض ــق ب ــی ۱۰8۰۴۶۷۳۳5 ( متعل ــماره مل ــه ش ــت )ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل

سفیدی فرزند احمد  در تاریخ ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفق ــد محمــود در تاری ــان فرزن ــه شــیوا طوف ــق ب شناســنامه  متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــات  ــه محمــد رضــا بی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 5۱۰۰۱8۳۰۶۳ و گواهینام ــی ب شناســنامه  و کارت مل
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۱۰۰۱۱۳۴۹۹ متعلــق بــه زهــرا عربــی کــرون فرزند نــاد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰8/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــتار فرزن ــز س ــه پروی ــق ب ــین  متعل ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط میباشــد  ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰2/۰8مفقــور گردی

2507
شناســنامه بــه شــماره ۷2۹5۱ و کدملــی ۱28۱828۷۰۱ متعلــق بــه مریــم واعــظ زاده اشــنی فرزنــد ناصــر در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱2۹22۰2۹۶۳ و گواهینام ــی هوشــمند ب ــه شــماره 5۰۱5 و کارت مل شناســنامه ب
شــماره ۱2۹22۰2۹۶۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱2۹22۰2۹۶۳ متعلــق بــه فریبــرز اســمعیل زاده 

ســودجانی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــزرگ فرزن ــادی بیــک ب ــران ع ــه ای ــق ب ــه شــماره ۱28۷5۰۶52۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱28۴۹۶۶۱۹۴ و کارت  نظــام پزشــکی بــه شــماره پرســنلی  ۱۱۷8۳۳ متعلــق بــه امیــر 
حســین  ایــرج پوراصفهانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــادی فرزن ــی عاشــق آب ــه رســول  آقائ ــق ب ــه شــماره ۱28۳۳۳۷۹8۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــفیعی کوجان ــر  ش ــه گوه ــق ب ــماره ۱2۹۰۱۱۹۹۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۴2۳۱۰۹۳52۰ متعلــق بــه مقتــدر پرنــدوش فرزنــد ولــی محمــد در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره 2282۱222۹۱  متعلــق بــه حانیــه  برامکــه  فرزنــد جعفــر  

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد شــیرزاد در تاری ــره فرزن ــه ملیحــه حســین زاده کهم ــق ب ــه شــماره 2۳۷۱۷8۴5۶۷ متعل ــی ب کارت مل

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییس سازمان چای کشور پیش بینی کرد: 
امسال با چهار هزار تن افزایش، تولید برگ 

سبز چای به ۱۳5 هزار تن برسد. 
»حبیب جهانساز« افزود: پارسال نزدیک 
به ۱۳۱ هزار تن برگ سبز از باغ های فعال 
اســتان های گیــان و مازندران برداشــت 
و نزدیــک بــه ۳۰ هزار تن چای خشــک 

تولید شد.
رییس سازمان چای کشور، سطح باغ های 
چای کشور را 28 هزار هکتار عنوان کرد و 
اظهار داشــت: از این سطح، 22 هزار هکتار 

باغ های چای فعال هستند.
جهانساز با اشاره به کاهش بارندگی های 
سال زراعی جاری، گفت: با توجه به این که 
۷۰ درصد باغ های چای کشــور در مناطق 
کوهپایــه ای و جــزو اراضی دیم هســتند، 
نگرانی هایی بابت خشکســالی وجود دارد، 
هر چند ســازمان هواشناسی شرایط بارش 
را برای اســتان گیان نرمــال پیش بینی 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: امسال باغ های چای 
کشور سرمای اول فصل را نداشتند و عواملی 
همچون وضعیت بهتر صنعت چای، پرداخت 
به موقع پول چایکاران و اصاح و بازسازی 
باغ ها موجب شده برای سال جاری افزایش 

تولید پیش بینی کنیم.
رییس سازمان چای کشور با بیان این که 
برداشت برگ سبز چای از ابتدای اردیبهشت 

آغاز و تا پایان مهر ماه ادامه دارد، گفت: سال 
گذشته در فصل بهار 5۶ هزار تن برگ سبز 

چای برداشت شد.
وی، عملکــرد تولید برگ ســبز چای از 
باغ های چای کشــور را هفت تن در هکتار 

عنوان کرد.
جهانساز، روند تولید چای خشک داخلی 
را از سال ۹2 به بعد افزایشی دانست و اظهار 
داشت: در سال ۹2 تولید چای خشک به ۱5 
هزار تن رسیده بود، اما با حمایت های دولت 
و ورود دوباره چایکاران به باغ ها، این فعالیت 

رونق گرفت. رییس ســازمان چای کشور با 
ابراز خشنودی از اعام و اباغ به موقع نرخ 
خرید تضمینی برگ سبز چای گفت: امسال 
نرخ خرید تضمینی چای ۴5 درصد نسبت به 

سال قبل افزایش نشان می دهد.
وی ادامه داد: امسال قیمت هر کیلوگرم 
برگ ســبز چای درجه یک ۶ هزار و ۶۹۰ 
تومان و قیمت هر کیلوگرم برگ سبز چای 
درجــه دو، چهار هزار و ۷8۱ تومان تعیین 

شده که قیمت خوبی است.
جهانساز یادآور شد: روند منطقی سازی 

قیمــت خرید تضمینی برگ ســبز چای از 
چند ســال پیش آغاز شده است، به طوری 
که در سال ۹۹ نیز نسبت به سال ۹8 قیمت 
خرید تضمینی برگ ســبز چای 2۷ درصد 

رشد داشت.
ســال گذشــته نرخ خرید تضمینی هر 
کیلوگرم برگ ســبز چای درجه یک، چهار 
هزار و ۶۰۰ تومان و درجه دو  حدود ســه 
هزار و ۳۰۰ تومان بود که کارخانجات برگ 
ســبز چای را بیش از نرخ تضمینی تعیین 

شده خریداری می کردند.

طبــق آخرین مصوبه دولت قدرالســهم 
کارخانجات چای بابت بهای برگ سبز چای 
معــادل ۷5 درصد قیمــت خرید تضمینی 
تعیین می شــود و معــادل 5 درصد بهای 
برگ سبز چای از محل ظرفیت های قانون 
بودجه ساانه بابت افزایش سرمایه صندوق 
حمایــت از توســعه صنعت چای کشــور 

اختصاص می یابد.
این تصویب نامه مقرر می کند که سازمان 
برنامه و بودجه کشــور بــا همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی )ســازمان چای کشور( با 
رعایت قوانین و مقررات مربوط، درخصوص 
محــدوده زمانی خریــد، تعیین هزینه های 
تبعی موضوع این تصویب نامه، اخذ تضامین 
و وثایق معتبر از خریداران برگ سبز چای و 
زمان بازپرداخت آن، تصمیمات ازم را اتخاذ 

و بر نحوه اجرای آنها نظارت کنند.
در این تصویب نامه سازمان چای کشور 
مکلف اســت ضمن نظارت دقیق بر فرآیند 
خریدتضمینی برگ سبز چای و جلوگیری 
از انحراف یارانــه پرداختی دولت، اقدامات 
مورد نیاز را برای توسعه قراردادهای کشت 
و بهبود کیفیت تولید برگ سبز چای انجام 
داده و پیگیری های ازم را جهت ساماندهی 
چای کشور از طریق اجرای عملیات به زراعی، 
بهبود فرآوری و اصاح ساختار کارخانه های 
چای، ترویج مصرف چای داخلی و توســعه 
بازاریابــی از طریــق ظرفیت های صندوق 

توسعه چای کشور به عمل آورد.

پشت پرده خصوصی  سازی شتاب زده در ۳ مجموعه وزارت جهاد کشاورزی
 هیئت وزیــران دولت دوازهم در آخرین ماه های فعالیت خود مصوبه 
واگذاری مســئولیت سه دستگاه مهم وزارت جهاد کشاورزی را اباغ کرد 
اما واکنش ها و مقاومت های زیادی در میان این دســتگاه ها ایجاد کرده 

است و امکان عدم اجرای آن دور از ذهن نیست. 
 دولــت در آخرین روزهای فعالیت خود مصوبه ای را از ســوی هیئت 
وزیران اباغ کرده که بر اساس آن ۳ مسئولیت وزارت جهاد کشاورزی در 
حوزه های شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی، سازمان تعاون روستایی و 
شرکت پشتیبانی امور دام  به بخش خصوصی و تشکل ها با حفظ وظایف 

حاکمیتی، واگذار شود.
اســحاق جهانگیری در این ارتباط با ارســال نامه ای مشترک به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی- وزارت جهاد کشــاورزی، سازمان برنامه و بودجه 
و ســازمان اداری استخدامی کشور  این مصوبه را اباغ کرده است، اما در 
دســتگاه هایی که در جریان این مصوبه واگذار شــده اند فشار و مقاومت 

زیادی برای عدم اجرای مصوبه در جریان است.
از طرفی با توجه به اینکه زمان زیادی تا پایان کار دولت مســتقر باقی 
نمانده است ممکن است این مصوبه به مرحله اجرا نرسد زیرا هنوز سازوکار 

اجرای این مصوبه نیز اعام نشده است.
بنابراین گزارش هیئت وزیران  با استناد به  قانون اجرای سیاست های 

کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی موارد زیر را مصوب کرد:
»۱- تعیین خط مشی و ضوابط مناسب در جهت تولید، تکثیر، تدارک، 
توزیع، حمل و نقل و خرید و فروش نهاده، از وظایف شرکت سهامی خاص 
خدمات حمایتی کشــاورزی منتزع و به عنوان وظایف حاکمیتی به وزارت 

جهاد کشاورزی منتقل می شود.
2- پیــش بینی و تامین اعتبارات ازم جهت کمک به عمران و احیای 
مراتع کشــور و تولیدکنندگان علوفه داخلی با رعایت ضوابط و مقررات، از 
وظایف شرکت پشتیبانی امور دام کشور منتزع و به عنوان وظایف حاکمیتی 

به وزارت جهاد کشاورزی منتقل می شود.
۳- وزارت جهاد کشــاورزی مکلف اســت با همکاری سازمان اداری و 
اســتخدامی کشور ظرف سه ماه پیشــنهاد ازم را در خصوص شناسایی 
و واگذاری وظایف تصدی گری ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران 
بــه بخــش غیردولتی نظیر اتحادیه ها و تعاونی های بخش کشــاورزی و 
همچنین واگــذاری وظایف حاکمیتی آن به وزارت جهاد کشــاورزی در 

چارچوب ماده )۱۱5( قانون مدیریت خدمات کشوری تنظیم و به شورای 
عالی اداری ارائه نماید.«

در حالی که این مصوبه اباغ شده که برخی تشکلهای بخش کشاورزی 
اعام کردند که هیچ نوع ساز و کاری برای اجرای این واگذاری اعام نشده 
اســت و برای برای ورود به موضوع و قبول مســئولیت ها مشخص نیست 

که چه باید بکنند.
برخی از دستگاه های یاد شده مدعی هستند که در جریان این خصوصی 
ســازی یکباره نبودند و این موضوع را برای اولین بار بعد از انتشــار خبر 

خبرگزاری تسنیم مطلع شده اند.
اما مدیران یکی از این ســه مجموعه گفت: با توجه به زمان باقی مانده 
از عمر دولت به نظر نمی رسد که این مصوبه اجرایی شود اما آنچه موجب 
نگرانی اســت بسته شدن اعتبارات است که می تواند مشکات فراوانی را 

در این ماه ها ایجاد کند.
بنابر این گزارش دایل اباغ این مصوبه شــتاب زده از سوی دولت به 
درســتی مشخص نیست و مسئوان دولتی نیز فعا در این ارتباط سکوت 

اختیار کرده اند.

رییس سازمان چای عنوان كرد: 

پیش بینی افزایش ۴ هزار تنی تولید برگ سبز چای با وجود کاهش بارندگی ها

 عرضه 6 هزار و 622 تن گوشت مرغ گرم به بازار
رییس ســازمان دامپزشکی کشور گفت: یازدهم اردیبهشت ماه، سه میلیون و 
5۰۰ هزار و 52۹ قطعه مرغ در 22۰ کشتارگاه کشور کشتار و ۶ هزار و ۶22 تن 

گوشت مرغ گرم به بازار عرضه شد. 
» علی صفر ماکنعلی« افزود: بیشترین میزان کشتار مرغ در استان های گلستان 
بــا ۷2۱ تن، گیان با ۶۳۰ تن، خراســان رضوی با ۴۹5 تن، فارس با ۴88 تن و 

مازندران با ۴8۷ تن انجام شده است.
وی اظهارداشــت: استان های اصفهان با ۳2۶ تن، آذربایجان غربی با 28۴ تن، 
خوزستان با 28۰ تن، آذربایجان شرقی با 2۷۷ تن، تهران با 255 تن و همدان با 
22۹ تن در رتبه های بعدی بیشترین کشتار مرغ در روز یازدهم اردیبهشت قرار 
دارند.بنا به مصوبه  ستاد تنظیم بازار در فروردین ماه مقرر شد کمیته ای تخصصی 
به منظور ســاماندهی بازار مرغ و تخم مرغ تشکیل شود که این کمیته با ریاست 
وزیر جهاد کشاورزی و با عضویت قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 

بازرگانی و دیگر مسووان مربوطه تشکیل خواهد شد.
طبق مصوبه های ســتاد تنظیم بازار، مقرر شد این کمیته با داشتن اختیارات 
کامل از سوی ستاد تنظیم بازار نسبت به برنامه ریزی و تولید و توزیع مرغ، از طریق 
شــرکت های تولیدکننده عمده مرغ و نیز با همکاری و خدمت گرفتن از ظرفیت 

مرغ داری های دیگر، اقدام های ازم را انجام دهد.
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی، سال گذشته بیش از دو میلیون و 5۰۰ هزارتن 

گوشت مرغ در کشور تولید شد.

  بســته حمایتــی بــرای كاهــش تبعــات خشکســالی در بخــش 
كشــاورزی كرمانشــاه تدویــن شــود

ــا  ــتانداری کرمانشــاه ب ــور اقتصــادی اس ــی ام ــت هماهنگ سرپرســت معاون
ــت:  ــاری، گف ــال ج ــتان در س ــی اس ــع آب ــا و مناب ــش بارش ه ــه کاه ــاره ب اش
ــه منظــور کاهــش تبعــات اقتصــادی ناشــی از خشکســالی، ســازمان جهــاد  ب

ــد.  ــن کن ــرای کشــاورزان را تدوی ــی ب ــد بســته حمایت کشــاورزی بای
»بهــزاد باباخانــی« در جلســه بررســی پیامدهــای اقتصــادی ناشــی از 
ــه  ــا توجــه ب ــزود: ب خشکســالی در سرســرای تدبیــر اســتانداری کرمانشــاه، اف
ــه  ــه ۷۰ درصــد اراضــی کشــاورزی اســتان دیــم و وابســته ب اینکــه نزدیــک ب
ــل  ــارش هــای امســال خســارت هــای قاب بارندگــی اســت بنابرایــن کاهــش ب
توجهــی بــه کشــاورزی اســتان وارد کــرده و امســال جــزو ســخت ترین ســال ها 

ــرای حــوزه کشــاورزی اســت. ب
او از ســازمان جهــاد کشــاورزی ســتان خواســت در اســرع وقــت، گــزارش 
ــه  ــی ب ــته حمایت ــه و بس ــاورزان تهی ــه کش ــده ب ــارات وارد ش ــی از خس جامع
منظــور کاهــش تبعــات اقتصــادی بــه ویــژه در خصــوص بــذر، خــوراک دام و 

ــن گــردد.  ــه کشــاورزان تدوی مســاعدت ب
ــاه  ــتانداری کرمانش ــادی اس ــور اقتص ــی ام ــت هماهنگ ــت معاون سرپرس
ــه تبعــات اقتصــادی  همچنیــن از دســتگاه های اجرایــی خواســت رســیدگی ب
ــد. ــرار دهن ــود ق ــای کاری خ ــه ه ــت برنام ــالی را در اولوی ــی از خشکس ناش

باباخانــی همچنیــن افــزود: در ایــن راســتا ازم اســت ســازمان مدیریــت و 
ــه  ــرای تامیــن اعتبــارات مــورد نیــاز ب برنامــه ریــزی اســتان تمهیــدات ازم ب

عمــل آورده و در جلســه آتــی ســتاد مدیریــت بحــران مطــرح نمایــد.
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26/130/0213
 ۱۴۰۰/۰2/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰2/۰5   ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــب زارع ــه زین ــق ب ــماره ۳5۷۹۶۶5۹۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــا فرزن ــروی نی ــا  خس ــه نوش ــق ب ــران ۶۳ متعل ــماره ۱8ن5۱2ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰5مفقــود گردی

ــخ  ــد رســتم در تاری ــدار اســفندیاری فرزن ــه نگه ــق ب ــه شــماره 5۱۳۹8۳2۷55 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱2/2۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۰5 وکــد ملــی ۳5۰۰55۰۱۹۳متعلــق بــه ماندنــی روشــن ســملی فرزنــد کــرم در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 22۹۷۶5۷8۶2 متعلــق بــه امیــر حســین جوینــده فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۹/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــوءی فرزن ــوکار ده ــه  ج ــه راضی ــق ب ــماره 252۹۹8۷۴۰8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفق

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــوءی فرزن ــوکار ده ــا ج ــد رض ــه وحی ــق ب ــماره 228۳58۷88۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــدی فرزن ــدی  محم ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 228۳2۷2۹۱2 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 252۰۱۴۶۴۶۱ متعلــق بــه محمــد باقــر جــوادی رونیــزی فرزنــد محمــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مختــار در تاریــخ۱۴۰۰/۰2/۱۱   ــه مجیــد  ارشــدی فرزن ــه شــماره 228۱۴۳۱۹۰8 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱   ــد جمشــید  در تاری ــی  فرزن ــا برق ــه رض ــق ب ــماره ۱8۱5۳۷۶۹۴5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی 5228۴۳5۱۴۱ متعلــق بــه خانــم ســکینه  عبدالهــی مهرآبــادی فرزنــد رمضانعلــی 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱2/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹255۴۶۴2۹ و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی ۰۹255۴۶۴2۹ 
ــد  ــوری فرزن ــواد غف ــای محمدج ــه آق ــق ب ــی ۰۹255۴۶۴2۹ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای و گواهینام

محمدرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷2۰۴8۹2۹۶ متعلــق بــه آقــای محمــد عطائــی محمودآبــادی فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/2۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAAC۹۱CC۳EF۶58۹8۹ کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶5 ص 5۴۷ ایــران ۱2 بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه خانــم عاطفــه رضائیــان فرزنــد غامعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰8۶۰۴۹۳۹۹۷ و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی ۰8۶۰۴۹۳۹۹۷ 
متعلــق بــه آقــای امیــن نعمــت پنــاه فرزنــد قربــان در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
  

2801
کارت ملــی بــه شــماره 22۱۰۰۴88۴2 و شناســنامه بــه شــماره 22۱۰۰۴88۴2 متعلــق بــه مجتبــی  صادقــی 

گرمارودی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 22۱۰۰8۷۳5۱ متعلــق بــه فرشــاد موزونــی فرزنــد فریــدون در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــری جعف ــه خلعتب ــه فاطم ــق ب ــماره 22۱۹۹۰۶۶8۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/22مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۱۴۹5۴۶۱ متعلــق بــه فاطمــه منصورکیائــی فرزنــد جــواد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱2  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــد فرزن ــری باابن ــم جعف ــه ابراهی ــق ب ــماره 22۱۹5۷8۶۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفق

کارت ملــی بــه شــماره 22۱8۷۳۱۷۳8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 22۱8۷۳۱۷۳8 متعلــق بــه بهــروز 
فــاح مــراد فرزنــد مســلم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
ــد برجعلــی در  ــه هوشــنگ  صالحــی درجانــی فرزن ــه شــماره 22۱۷۹۱۶8۰۷ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره 2۱5۰۴۰۴۹82 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه علیرضــا قربــان نــژاد 

فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۱5۰5۳۳۹۷۹ و شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه میــاد  ربیعــی جمنانــی فرزنــد 
تقــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــینی فرزن ــک حس ــی مل ــه عل ــق ب ــماره 2۱5۰۶۴52۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰2/۱۰ مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه مهــر علــی  جعفــر پــور 
کلیچــی فرزنــد ســبز علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیف اه در تاری ــد س ــی فرزن ــی واسکس ــرا صالح ــه صغ ــق ب ــماره 2۱۶2۰۹۶۰۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۱/۱۱مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره 8۶ ن 8۳۴ ایــران 82 متعلــق بــه رویــا جعفــر پــور کلیچــی فرزنــد ســبز علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۱۶2282۱۴۳ متعلــق بــه کمیــل یحیــی زاده فرزند عــزت اه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/2۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۰۰۰۶۶۶۶۹ متعلــق بــه ســعید حمــل ابــادی فرزنــد همتــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰5  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر عبــداه در  ــد می ــه ســیده فاطمــه حســینی کشــکا فرزن ــق ب ــه شــماره 2۱۶22۳۰۳۹۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــدی فرزن ــا  امی ــم مهس ــه خان ــق ب ــماره ۰۰2۰2۷2855 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۳۹۹/۱2/2۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاک ۱۰/۶۷۶ن۳۹  ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــماره ۰۰۱۴۰۱۱۱۷۴ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــه آقــای ســیدابوالفضل حســینی فرزنــد ســیداکبر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۳۰   و کارت پایــان خدمــت  متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۷۰2۰25۶ متعلــق بــه آقــای حســین  روحــی  فرزند غنــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰2/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱8۹8۱۰۰۱8 و گواهینامــه پایــه دو و معاینــه فنــی و بیمه ی ماشــین و کارت ماشــین 
ــور5۳۴۹8۶۷  ــماره موت ــیNAS۱۱۱۰۰F۳۴۱۳5۶۹ و ش ــماره شاس ــاک 5۴۴/55د82 و ش ــماره پ ــه ش ب
ــد احمــد در  ــادی فرزن ــان زاده هندواب ــای حســین  خبازی ــه آق ــق ب ــک شــهر متعل وکارت ایثارگــری و عابربان

تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد نجاتعل ــی فرزن ــه کمندان ــم رحیم ــه خان ــق ب ــماره ۳۹8۰۰5۶۹۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰8/۰۳مفقــود گردی

ــه ابراهیــم  مــرادی فرزنــد بهــرام  در تاریــخ۱۳۹8/۰۴/۰2   کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱588۶۱۰۷ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ماشــین بــه شــماره ۴۶ ه۴۴۶ایــران ۱۰ متعلــق بــه مهســا  ســااری نســب  بــه کدملــی ۱2۷255۰85۰  
فرزند شهاب  در تاریخ ۱۳۹8/۰2/۱2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۶۰25۰۰۹ متعلــق بــه حمیدرضــا  اســفندانی برچلوئــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــی  فرزن ــن  میرشمس ــه سیدمحس ــق ب ــماره ۰۰۴۹۰558۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ۳۹2۶8 بــه کــد ملــی ۰۰۷۹۴۴۱۰۷۶ متعلــق بــه محمدیاســر  خالقــی  فرزنــد یدالــه 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰2/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۶۳۴22۶ و گواهینامــه  متعلــق بــه اســمعیل  اســپرم  فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/2۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۷۷ و  ــماره ۶۴ب۳5۷ای ــه ش ــین ب ــی ۰۰8۰۳8۶۴۳۱ و کارت ماش ــماره  مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــم در تاری ــد کری ــر ناصــری فرزن ــه یاس ــق ب ــی  متعل ــه فن ــه ماشــین  و  معاین ــه نام کارت ســوخت و بیم

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۳۱۷۹۳۷۱5 متعلــق بــه روح الــه  رحمانــی  فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/2۰ مفق

ــرات در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱   ــد ب ــه المیــرا عزیزاللهــی فرزن ــه شــماره ۱۴۶5۴5۳5۶۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــا  فرزن ــر  صف ــه جعف ــق ب ــه متعل ــه بیم ــه و دفترچ ــماره ۰۰۷۱۱85۰2۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/2۱ مفق ــی  در تاری محرمعل

ــد داود در تاریــخ۱۴۰۰/۰2/۰۹   ــه محمــد  راهپیمــای فرزن ــه شــماره ۰۰۱۱58۳8۹۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۴۱۰۹۹۱۶ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹82۱5۱۰2۹ متعلــق بــه محمــد فــاح 
پــور  فرزنــد نصرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱   ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــاد  صوم ــه می ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۴8۰5۹8 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۰5۹۷8۰۴ و دفترچــه بیمــه و کارت پیونــد کلیــه  و پرونــده بیمارســتان  متعلــق بــه 
فاطمــه  نصراصفهانــی  فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۱2۱۰۰8282۹ و کارت ســوخت بــه پــاک ۶۳ن5۱۳ ایــران 2۰ و  بــه 
پــاک8۳و ۷8۶ایــران۷۷ متعلــق بــه ســیدعباس  اطیابــی  فرزنــد ســیدجال  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/2۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۹5۳۷۷۱ و شناســنامه  متعلــق بــه آرمــان  احمــدزاده  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹8/۰5/۰5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی NAAM۱۱VE۶LK5۷۴۴۹۷ ش ــماره شاس ــه ش ــران۱۱ ب ــاک ۴2 ت۳۹۶ای ــه پ ــین ب کارت ماش
موتــور ۱2۴K۱5۰۹۹۶۱ متعلــق بــه مصطفــی مهرآســا بــه کدملــی ۰۰5۰۳۰۰۹۷۰ فرزنــد ابراهیــم درتاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۱5 مفقودگردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهــدی محرری -   ایده روز  |وزیر نیرو 
در خصوص مطالبات ایران از عراق در بخش 
انرژی گفت: در مقایسه با بخش گاز،  مطالبات 
بخش برق بسیار عدد کمتری است و در حال 
پیگیری هستیم و وزیر برق عراق امروز وعده 
کردند که با سرعت بیشتری در هر دو بخش 

برق و گاز پرداخت های خود را انجام دهند. 
 رضا اردکانیان گفت: با توجه به این که از 
حدود یک ماه پیش، رئیس جمهوری به من 
دســتور داد برای تامین ارز مورد نیاز واردات 
واکسن از نقاط مختلف جهان با تایید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیگیر باشم، 
در نشســت امروز هم مذاکرات خوبی در این 
خصوص داشتیم، البته تماس های من به طور 
مســتقیم با بانک تجارت عراق است و تقریبا 

روزانه با رئیس این بانک در تماس هستم.
وی خاطرنشــان کرد: ترتیب هایی باید در 
تهران، بخشــی در بغداد و بخشی در مسکو 
داده می شــد و خوشبختانه همه ترتیب های 
قراردادی مهیا شــده و انتظار ما این است که 
نخستین پرداخت ها)از ســوی عراق( ظرف 
روزهای آتی انجام شود و بتوانیم مسائل مالی 
قراردادهای خرید دو میلیون دوز و ۶۰ میلیون 
دوز واکسن را هم بموقع حل کنیم که هیچگونه 
وقفه و اختالی برای ورود برنامه ریزی شــده 
واکسن های مورد تایید وزارت بهداشت پیش 
نیاید. وزیر نیرو گفت: عاوه بر مسکو،   نقاط و 
مسیرهای دیگری هم هست که در حال دنبال 
شدن است اما مانند هر کار دیگری این اولین 
مورد کمی وقت گیرتر است تا مسیر باز شود 
و همه چیز مهیا باشد که ان شاءاه در آخرین 

گام های خودش قرار دارد.
اردکانیان با اشاره به سفر وزیر برق عراق به 
تهران گفت: کمیسیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایران و عراق بعد از ســال ها، سال 
گذشته در تهران برگزار شد و از طرف ایران، 

وزارت نیرو و از طرف عــراق، وزارت تجارت 
این کشور مسئول این کمیسیون هستند، اما 
همکاری های وزارت برق عراق با وزارت نیرو و 
وزارت نفت وسعت زیادی دارد. وی افزود: این 
سفر عمدتا در راستای تنظیم ترتیب های مالی 
برای پرداخت بدهی های عراق به طور عمده به 
شرکت ملی گاز ایران و مقداری هم به شرکت 
توانیر اســت و البته به قرار اطاع، چارچوب 
خوبی را با وزیر نفت کشورمان توافق کرده اند.

اردکانیان در پاسخ به سوالی در خصوص 
کمبودهای احتمالی آب و گاز برای صادرات 
انرژی به عراق از سوی ایران اظهار داشت: ما 
امسال حدودا 5۰ درصد نسبت به سال قبل 
دچار کم بارشی هستیم، سال بسیار خشکی 
است و عاوه بر مشکل در بخش آب که با آن 
مواجه هستیم، این مسئله در تولید برق هم در 
ایران اثرگذار است و حدود ۳ هزار مگاوات تولید 
برق آبی های ما امسال نسبت به سال گذشته 

کمتر خواهد بود. به گفته وی در مقایســه با 
بخش گاز،   مطالبات بخش برق بســیار عدد 
کمتری اســت و در حال پیگیری هستیم و 
وزیر برق عراق امروز وعده کردند که با سرعت 
بیشتری در هر دو بخش برق و گاز پرداخت های 

خود را انجام دهند.
وی در پاسخ به سوالی درباره میزان صادرات 
برق ایران در تابستان امسال به عراق اظهار کرد: 
به دلیل ارتباطی که با همه کشورهای همسایه 
داریم امکان تبادل انرژی وجود دارد، یعنی از 
یک کشور همسایه برق می خریم و به  کشور 
دیگر همسایه برق می فروشیم. وی افزود: چون 
کشوری که به ما برق می فروشد وجه آن را نقدا 
مطالبه می کند، کشوری هم که برق می خرد 
وجه آن را باید بموقــع پرداخت کند. این از 
موضوعاتی است که برادران عراقی ما هم در 
جریان آن هستند و می دانند که همواره تاش 
کردیم شرایط آنها را هم در نظر بگیریم اما این 

موضوع نسبی و طرفینی است. اردکانیان گفت: 
طبیعی است که از مدتی قبل برنامه ریزی را در 
این زمینه شروع کردیم و امیدواریم به ترتیب 
با توجه به اولویت  بندی هایی که داریم بتوانیم 
آب و برق را تامین کنیم. شــرایط کرونایی،   
حساسیت تامین بموقع و کافی آب و برق در 
داخل کشــور را بیشتر می کند و ما متعهدیم 
آب و برق مورد نیاز مصرف داخلی را بتوانیم 
تامین کنیم. البته مردم هم در جریان هستند 
و ان شاءاه همکاری خواهند داشت که امسال 

مصرف معقولی داشته باشیم.
اردکانیان در پاسخ به سوال دیگری درباره 
ظرفیــت تولید برق در کشــور تصریح کرد: 
ظرفیت نصب شده ما به پشتوانه تاش هایی 
که در ۴۰ سال گذشته صورت گرفته از حدود 
۷ هــزار مگاوات در ابتدای پیروزی انقاب به 
85 هزار مگاوات رسیده است. قراردادی که با 
وزارت برق عراق برای صادرات داریم حداکثر 

حدود ۱۳۰۰ مگاوات است. وی افزود: قرارداد 
ما با وزارت برق عراق بر اساس فرمولی است که 
قیمت انرژی، نهایتا به یورو می بایست به شرکت 
توانیر پرداخت شود. در سفر قبلی من به بغداد 
با توافقی که با وزارت برق عراق و بانک تجارت 
این کشور انجام شد حساب یورویی برای هر 
دو شــرکت توانیر و ملی گاز در بانک تجارت 
عراق افتتاح شد و اگر قرارداد محترم بماند هر 

دو سمت آن محترم خواهد ماند. 
یعنی پرداخت ها یورویــی صورت گیرد، 
صــادرات برق و گاز هم طبــق قرارداد انجام 
خواهد شد. طبق اعام وزارت نیرو، اردکانیان 
در خصوص نیاز برق عراق اظهار داشت:  ما هم 
متوجه مشکل تامین و مصرف برق در عراق 
هستیم. مصرف ســرانه برق در عراق بسیار 
بااست؛ بخشــی به خاطر شرایط اقلیمی و 
بخش بزرگتر آن به خاطر تلفات وســیع برق 
در شبکه توزیع است. تلفات انرژی در شبکه 
توزیع ایران حدود ۹ درصد و این رقم در عراق 

حدود 5۰ درصد است.
وی یادآوری کرد: از دو سال پیش پیشنهاد 
مکتوبی را در قالب یک قرارداد به وزارت برق 
عراق دادیم که شــرکت های ایرانی آمادگی 
دارنــد ظرف مدت حداکثر دو ســال تلفات 
شبکه توزیع برق عراق را از حدود 5۰ درصد 
به حدود 2۰ درصد کاهش دهند و این یعنی 
افزایش ظرفیت انرژی در عراق به میزان ۳۰ 
درصد که بسیار بیش از انرژی وارداتی از ایران 
است، اما متاسفانه این قرارداد در حالی که از 
سمت شرکت های ایرانی امضا شده و رقم آن 
هم باا نیست و حتی پرداخت آن هم می تواند 
در طول زمان صورت گیرد هنوز از سمت عراق 

امضا نشده است.
اردکانیان تاکید کرد: ما آمادگی داریم که 
از همه توان فنی و مهندســی برای کمک به 

خواهران و برادران عراقی استفاده کنیم.

وزیر نیرو اعام كرد:  

وعده عراق برای پرداخت سریع مطالبات ایران

 دسترســی آســان تر تولیدكننــدگان بــه مــواد اولیــه از منافــع 
برجــام اســت

نایب رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران گفت: از منافع برجام 
این است که دسترسی تولیدکننده به مواد اولیه بهتر می شود، به طور مثال ما برخی 
از مواد اولیه خود را به دلیل تحریم و سختی انتقال پول در بدترین شرایط و با هزینه 

بیشتر تهیه می کنیم که یک معضل است. 
»عبدالرضا حمیدی«  به وضعیت تولیدکنندگان داخلی در دوران تحریم اشاره 
کرد و افزود: در دورانی که در تحریم شدید بودیم، شرکت های داخلی بسیاری از 

کااهای استراتژیک صنعت نفت را تولید می کردند و موفق بودند.
وی اضافه کرد: اما اکنون نگران هستند که اگر تحریم ها برداشته شود، سیاست ها 
تغییر رویه داده و مجددا خرید خارجی صورت بگیرد که این امر، آسیب بسیار جدی 
به بخش خصوصی و تولید کشور وارد می کند. حمیدی افزود: به طور کلی، در صورتی 
که برجام اتفاق بیفتد برای کشــور مثبت است، اما باید مراقب افزایش خریدهای 
خارجی بود. نایب رییس انجمن استصنا ادامه داد: اگر دریچه ای به سمت خارج از 
کشور باز شود، ممکن است مانند سال های ۹۰ و ۹۱ خرید خارجی افزایش پیدا 
کند و واردات جایگزین تولید داخل شود. وی یادآور شد: در سال های اخیر به ویژه 
در دو سال اخیر ما شاهد بودیم که شرکت های دانش بنیان و شرکت های صنعتی 
بزرگ کشور رشد کردند. حمیدی با بیان اینکه مهمترین مشکل تولید، عدم حمایت 
است، افزود: تا زمانی که شعار سر لوحه کارها باشد، مشکلی حل نمی شود. بحث 
من این است که شعار که می دهیم، باید عملی باشد. نایب رییس انجمن استصنا در 
پاسخ به این سوال که چه سیاستگذاری ها و اقداماتی در راستای استفاده حداکثری 
از برجام باید انجام شود، تاکید کرد: وزارت صنعت باید مسئولیت رفع مانع تولید و 
پشتیبانی از تولید داخل را به طور کامل برعهده بگیرد. کلمه تولید داخل و حمایت 
از تولید داخل سال هاست که مطرح است اما این امر به سختی ممکن است محقق 
شود. وزارت صنعت به عنوان بانی صنعت و مسئول این برنامه که برای صدور جواز 
واردات کاا مسئولیت شدید دارد، باید روی تقاضاهایی که برای صدور نیاز به مجوز 
دارند، دقت کند. وی گفت: کاایی که در داخل تولید شده و باکیفیت هم هست، 

تحت هیچ عنوان و تغییر هویتی نباید اجازه واردات داشته باشد.

 سبد محصوات پتروشیمی با اجرای طرح های پیشران متنوع می شود
 سرپرست دفتر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: با 
هدف تکمیل زنجیره ارزش، مجموعه ای از طرح های پیشران با تمرکز بر توسعه صنایع 
تکمیلی تعریف شده است که بیشتر محصوات تولیدی این طرح ها جدید خواهد بود. 
»محمد متقی« با تاکید بر نقش مهم صنایع پایین دستی پتروشیمی در تامین 
نیازهای بعضی از واحدهای بزرگ صنعتی کشور اظهار داشت: تکمیل زنجیره ارزش 
و ایجاد ارزش افزوده بیشتر، از پیامدهای مهمی است که از طریق تامین خوراک 
ظرفیت های خالی نصب شده و توسعه محصوات جدید در بخش صنایع تکمیلی 

حاصل خواهد شد.
وی ادامه داد: رشــد و توســعه صنایع تکمیلی ســبب ایجاد رونق در اقتصاد، 
اشــتغال، توسعه صنعتی و توســعه منطقه ای در کشور خواهد شد و شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی پس از تحقق طرح های جهش دوم و سوم، با هدف تداوم توسعه 
هوشمند صنعت و تکمیل زنجیره ارزش، کاهش مقدار واردات و تنوع بخشی سبد 
محصوات و حمایت صنایع پایین دستی طرح های پیشران را در دستور کار خود دارد.

هشدار در خصوص ادامه روند کنونی مصرف برق
سخنگوی صنعت برق گفت: در صورتی که روند کنونی مصرف برق ادامه 
یابد، ناچار به اســتفاده از ذخایر آبی سدها برای تولید برق هستیم که این 

موضوع می تواند ما را در تابستان به شدت دچار مشکل کند. 
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه هرساله 
۱۶ تا ۱۷ درصد از برق  مورد نیاز در ساعت های پیک توسط نیروگاه های 
برق آبی تامین می شود، خاطرنشان کرد: متاسفانه امسال به دلیل بارش کم 
نزوات جوی،  ۳۴ درصد از مخازن سدهای نیروگاه های برق آبی را در اختیار 
نداریم که منجر به کسری حدود ۴ هزار مگاواتی تولید برق در ساعات اوج 
مصر ف می شود. رجبی مشهدی با بیان اینکه وزارت نیرو تمام تاش خود 

را برای جبران این میزان کمبود برق بکار بسته است، اضافه کرد: در همین 
خصوص برنامه ای با ۴5  محور اصلی برای جلوگیری از بروز خاموشی تدوین 
شده است که البته وزارت نیرو اجرای این برنامه ها را ابتدا از خود شروع و 
بکارگیری کولرهای گازی و وسایل سرمایشی را از ماه جاری در شرکت های 
زیرمجموعه خود ممنوع کرده است.  وی درعین حال به مصرف روبه رشد 
برق اشــاره و تاکید کرد: در صورتی که روند کنونی مصرف برق ادامه یابد، 
ناچار به استفاده از ذخایر آبی سدها برای تولید برق هستیم  که این موضوع 

می تواند ما را در تابستان به شدت دچار مشکل کند. 
سخنگوی صنعت برق شــرط اعمال نشدن خاموشی های برنامه ریزی 

شــده را همکاری همه مشترکان دانســت و تصریح کرد: تنها  با همکاری 
مشترکان و رعایت سقف مصرف استانی می توانیم از خاموشی برنامه ریزی 
شده  رهایی یابیم. رجبی مشهدی ادامه داد: به همین دلیل از همه مشترکان 
درخواست می کنیم از هم اکنون نسبت به کاهش مصرف خود اقدام کنند. 
وی  در خصوص مهمترین دلیل افزایش مصرف برق گفت:  بااترین میزان 
مصرف به وسایل سرمایشی تعلق دارد که در این میان سهم کولرهای گازی 
بیشــتر از کولرهای آبی است . رجبی مشهدی افزود: افزایش بار سرمایشی 
به دلیل نبود آمادگی ازم برای تحمل این افزایش، ممکن اســت شبکه را 

با مشکل روبرو کند.
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شماره : 1083
 صنعت برق هر تصمیمی برای ســاعت اداری خوزستان بگیرد، 

اجرا می كنیم
 استاندار خوزستان با اشاره به بحث کاهش ساعت کاری ادارات برای مدیریت 
مصرف برق در اســتان گفت: وزارت نیرو و صنعت برق هر تصمیمی را در این 

خصوص بگیرد ما آن را اجرایی خواهیم کرد. 
قاســم سلیمانی دشتکی اظهار کرد: امیدواریم تحریم ها رفع شود و وضعیت 
کرونا نیز بهبود پیدا کند تا مردم به آرامش برسند زیرا مشکات بسیار زیاد است 

و رفع تحریم ها می تواند به حل مشکات کمک شایانی کند.
وی افزود: وقتی تحریم ها رفع شــود به سرعت می توانیم امکانات وارد کشور 
کنیــم و برخی از مطالبات را دریافــت کنیم. رفع تحریم ها می تواند به مباحث 
واردات و صادرات نیز کمک کند و وضعیت کشور را در این خصوص بهبود ببخشد.

استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت سدهای خوزستان گفت: در سدهایی 
که دارای نیروگاه برق آبی هستند تاش شده که وضعیت آب به شکلی نباشد 

که به تولید برق برای استان و کشور لطمه ای وارد شود.
سلیمانی دشــتکی عنوان کرد: در هفته های اخیر جلسات بسیاری در زمینه 
تنش آبی که ممکن اســت برای آب شرب، آب کشاورزی، نیشکر و صنعت در 

استان خوزستان به وجود بیاید برگزار شده است تا وضعیت را بررسی کنیم.
وی افزود: یکی از مهمترین جمع بندی های این جلســات آن بوده که از آب 
سدها برای شرب و کشاورزی در حدی استفاده شود که به تولید برق لطمه ای 

وارد نشود.
استاندار خوزستان با اشاره به بحث کاهش ساعت کاری ادارات برای مدیریت 
مصرف برق در استان خوزستان گفت: وزارت نیرو و صنعت برق هر تصمیمی در 

این خصوص بگیرد ما آن را اجرایی خواهیم کرد.
وی افزود: در این زمینه محدود شدن ساعت کاری ادارات و استفاده از دیزل 
ژنراتورهای ادارات و امکانات آن ها برای تامین برق مورد نیاز اســتان خوزستان 

از اقدامات مورد نظر است که اجرایی خواهد شد.
سلیمانی دشــتکی گفت: در شــهرها و روستاهای خوزســتان الی ماشاءاه 
مشــکل آب شــرب و فاضاب داریم. در فصل بارندگی نیز با مشکل روان آب ها 

مواجه هستیم.
وی افزود: در خوزستان بیش از ۷۰۰ روستا با تنش آبی شدید مواجه هستند و 
برخی از این روستاها اصا آب ندارند یا آب با جیره بندی به دست آن ها می رسد.

 كمک منطقه آزاد تجاری اردبیل به توسعه همکاری بین آذربایجان 
و ایران 

استاندار اردبیل ابراز اطمینان کرد که منطقه آزاد تجاری اردبیل به گسترش 
همکاری های اقتصادی بین ایران و آذربایجان کمک خواهد کرد. 

اکبر بهنامجو، استاندار اردبیل ابراز اطمینان کرد که منطقه آزاد تجاری اردبیل 
به گسترش همکاری های اقتصادی بین ایران و آذربایجان کمک خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: این امر موجب افزایش رفاه اجتماعی مناطق مرزی هر 
دو کشور خواهد شد. بهنامجو گفت که دولت و مجلس ایران پروژه منطقه آزاد 
تجاری اردبیل را تصویب کرده اند و پس از تصویب در کمیســیون اقتصادی و 

زیربنایی مجمع تشخیص مصلحت نظام، اجرای آن آغاز می شود.
وی همچنین به توســعه طرحی با هدف اتصال اردبیل با ســایر استان ها از 
طریق راه آهن اشاره کرد. بهنامجو از برنامه هایی برای اتصال اردبیل به راه آهن 

قزوین-رشت-آستارا )ایران( -آستارا )آذربایجان( رونمایی کرد.

 مددجویان نهادهای حمایتی از پرداخت حق انشــعاب خدمات 
معاف شدند

 نماینده مردم شهرســتان های شــهرکرد، بن و ســامان در مجلس شورای 
اسامی گفت: در راستای حمایت از جامعه هدف بهزیستی و کمیته امداد امام 
، مددجویان تحت پوشــش از پرداخت هزینه انشعاب آب، برق و گاز از ابتدای 

امسال معاف شدند. 
احمد راستینه هفشجانی در دیدار از مرکز خیریه حضرت معصومه)س( شهر 
هفشــجان با اشاره به اهمیت حضور خیرین در حوزه حمایت از امدادرسانی به 
جامعه هدف بهزیستی و کمیته امداد، افزود: در ایحه بودجه امسال طرح  افزایش 
مســتمری افراد زیرپوشش بهزیستی تصویب شد و از ابتدای سالجاری اجرایی 
شــده اســت. وی به اجرای طرح حمایت از زنان بدسرپرست استان با پیگیری 
بهزیستی اســتان اشاره کرد و گفت: در سفر رییس مجلس به استان اعتبارات 

خوبی برای حمایت از این اقشار در نظر گرفته شد.
مدیرکل بهزیســتی چهارمحال و بختیاری نیز گفت:در یک ماه گذشته ۷5 
درصد سالمندان خانه سالمندان استان که شرایط دریافت واکسن داشتند، علیه 

ویروس کرونا واکسینه شدند.
نرگس عسگری افزود: در مرحله نخست ۱۴۰سالمند استان مقیم در مراکز 

شبانه روزی و مراقبان آنها در 2 مرحله با رضایت خانواده واکسینه شدند.
وی با اشــاره به اینکه سالمندانی که در منزل در قالب طرح مراقب در خانه 
نگهداری و از خدمات پرســتاری برخوردارند و معلوانی که در مراکز نگهداری 

می شوند در مرحله بعدی برای واکسیناسیون قرار دارد.
عســگری افزود: ۱2 هزار و ۳5 نفر از ســالمندان اســتان از خدمات مراکز 

شبانه روزی، روزانه و خدمت در منزل این سازمان بهره مند هستند.
به گفته وی، در استان ۱۶ مرکز روزانه و سه مرکز شبانه روزی سالمندان فعال 
است. موسسه خیریه حضرت معصومه)س( شهر هفشجان در زمینی به سه هزار 

و 5۰۰ مترمربع در سه طبقه با کمک خیران و بهزیستی احداث شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با 
بیان اینکه نخستین مزرعه رسمی تولید رمزارز کشور در 
منطقه فریدن اصفهان به زودی کلنگ زنی خواهد شــد، 
گفت: معتقدم حتی اگر شــب ها ناچار شــویم که شمع 
روشن کنیم و زیر نور شمع بنشینیم، باید با برق موجود 
کشور رمز ارز تولید کنیم تا درآمد خوبی نصیب کشور شود. 
حسن قاضی عسگر  با اشاره به اینکه طی یک سال و 
نیم گذشته پیگیر ایجاد شهرک رمز ارز یا مزرعه رمز ارز در 
استان اصفهان بودیم، اظهار کرد: با توجه به اینکه منطقه 
فریدن از نظر اقلیم سردسیر و دارای طبیعت زیبا است در 
نظر داشتیم آن نقطه را به منطقه دانش بنیان تبدیل کنیم 
و به همین دلیل در فریدن طرح های بدون آلودگی، سبز 
و کم آب بر را دنبال کردیم. وی همچنین تاکید کرد: برای 
توسعه معیشت مردم هر فعالیت اقتصادی باید ارزش افزوده 
مناسبی داشته و به دنبال آن زمینه صادرات و ارزآوری مهیا 
شود که در جهت این راهبرد به دنبال سرمایه گذارانی در 
منطقه فریدن بودیم و شــرکت تدبیــر افزار پژواک برای 

سرمایه گذاری در شهرک رمز ارز انتخاب شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان 
اینکه باید توجه داشت که بخشی از هزینه های مربوط به 
رمزارز، مربوط به انرژی است، گفت: با توجه به اینکه فریدن 
جزو مناطق سردسیر است، به طور قطع در آنجا برق اضافی 

به دلیل مصرف پایین این انرژی وجود دارد.
به گفته قاضی عسگر، مطابق بررسی های صورت گرفته 
در مناطق ســمیرم، فریدن و محمدآباد جرقویه نیز برق 
اضافه وجود دارد. وی با تاکید بر اینکه استخراج رمز ارز و 

تکنولوژی آن نه تنها آایندگی ندارد، بلکه کم آب بر بوده 
و با توجه به پتانسیل باای منطقه، مصرف انرژی پایین تری 
خواهد داشت، گفت: بر این اساس، مکان یابی ایجاد شهرک 
رمز ارز با این ویژگی ها انجام و دستگاه های اجرایی همچون 
سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی، محیط زیست 
و فرمانداری فریدن با تعامل مجوزهای ازم را صادر کردند 
و به زودی کلنگ زنی نخســتین مزرعه رمزارز کشور در 
منطقه فریدن اصفهان زده خواهد شد. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان تصریح کرد: در مجموع 
زمانی در اقتصاد موفق می شویم که به دنبال مزیت های 
اقتصادی استان رفته و ارزش افزوده ای از آن کسب کنیم.

قاضی عســگر با اشاره به مشــخصات مزرعه رمز ارز 
منطقه فریدن، توضیح داد: این مجموعه شامل مزرعه رمز 
ارز، کارخانه تولید دستگاه های ماینر، یک استخر رمز ارز 

و مرکز علمی- کاربردی برای آموزش مهارت و نیروهایی 
که در این زمینه فعال هســتند، است و امیدواریم بتوانیم 
انرژی این مجموعه را از انرژی های ســبز همچون انرژی 
های بادی و خورشیدی تامین کنیم و همچنین یک نیروگاه 
مدرن در کنار این مجموعه تاسیس کرده تا این مرزعه در 

تولید برق خودکفا باشد.
وی درباره ضرورت اینجاد مزرعه رمز ارز، توضیح داد: با 
توجه به تحریم های کشور، یکی از راه های مبادله با خارج، 
رمز ارز است، بنابراین معتقدم حتی اگر شب ها ناچار شویم 
که شمع روشن کنیم و زیر نور شمع بنشینیم، باید با برق 
موجود کشــور رمز ارز تولید کنیم تا درآمد خوبی نصیب 
کشور شــود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان تاکید کرد: متاســفانه به دلیل یارانه های کور و 
غیرهدفمند در کشور، انرژی برق با قیمت پایین به دست 

مردم می رســد، بنابراین در مصرف آن صرفه جویی نمی 
شود، اما انتظار داریم با آگاهی رسانی و کار تحلیلی موجب 
کاهش مصرف انرژی مردم شــویم تا با حرکت به سمت 
صنایع با ارزش افزوده باا به کشوری ثروتمند تبدیل شویم 
و اطمینان دارم با ایجاد یکسری صنایع با ارزش افزوده باا، 

آینده بهتری خواهیم داشت.
قاضی عســگر همچنین تاکید کرد: در استان اصفهان 
به دنبال سرمایه گذرای برای تولید انواع مختلف ساعت از 
جمله ساعت مچی هستیم زیرا این صنایع چون کم آب بر 
و غیرآاینده هستند. وی با تاکید بر اینکه شهرک رمز ارز 
می تواند نقش تنظیمی در مصرف برق ایفا کند و هر کجا 
که برق زیاد بود در این شــهرک مورد استفاده قرار گیرد، 
تصریح کرد: مدت هاســت که به دنبال طرح همزیستی 
هستیم تا گلخانه ها را در کنار صنایعی ایجاد کنیم که پرت 
انرژی دارند تا این انرژی مورد استفاده گلخانه ها قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 
پرت انرژی برای گرمایش منطقه فریدن نیز می تواند مورد 
استفاده قرار گیرد و قرار است سطح زیر کشت گلخانه ها 

را در فریدن توسعه دهیم.
قاضی عســگر در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه آیا این 
طرح در دولت آینده نیز پیگیری خواهد شد، گفت: سیاست 

بانک مرکزی حمایت از ایجاد شهرک رمز ارز است.
وی دربــاره موارد غیر قانونی تولیــد رمز ارز در زمین 
های کشاورزی، اظهار کرد: شرکت برق استان و شهرستان 
یکسری نرم افزارهایی برای شناسایی مصرف غیر قانونی 

رمز ارز دارند.

نخستین مزرعه رمزارز کشور در اصفهان کلنگ زنی می شود

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | معاون 
پژوهشی سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه از 
افتتاح اولین خط تولید صنعتی »کربن فعال« 
کشــور در خرداد ماه امسال خبر داد و گفت: 

ساخت این محصول در مراحل پایانی است. 
»خلیل جلیلی«  از پــروژه »تولید کربن 
فعال از قیرطبیعی« به عنوان یکی از مهم ترین 
فعالیت های معاونت پژوهشی سازمان جهاد 
دانشــگاهی کرمانشــاه یاد کرد و افزود: این 
پروژه فناورانه مهم ملی که در گروه شیمی این 
معاونت در حال اجرا است، یک طرح صنعتی 

و استراتژیک برای کشور محسوب می شود.
وی از کربــن فعال به عنوان یک محصول 
کاربردی و استراتژیک یاد کرد و اظهار داشت: 
این فرآورده در بسیاری صنایع نفت، گاز، تصفیه 
خانه ها، صنایع فواد و حتی در تولید ماسک 

های نظامی و صنایع هسته ای کاربرد دارد.
وی نیاز ساانه کشور به این محصول را ۱۴ 
هــزار تن اعام و تصریح کرد: در حال حاضر 
در دنیا این فرآورده از محصوات کشــاورزی 
استخراج می شود، اما در این طرح برای اولین 
بار در جهان به دنبال تولید این فرآورده از مواد 

معدنی مانند قیرطبیعی هستیم.

 80درصد معادن قیرطبیعی كشور 
در استان است

جلیلی با اشاره به وجود معادن بسیار، قیر 
طبیعی در استان کرمانشاه، گفت: 8۰ درصد 
معادن قیر طبیعی کشور در استان کرمانشاه و 
شهرستان گیانغرب است، اما متاسفانه هیچ 
گونه فناوری در حوزه قیر طبیعی وجود ندارد 
و معادن ایــن محصول عما خام فروش می 
شوند که در همین راستا برای جلوگیری از خام 
فروشی این محصول باارزش به دنبال فرآوری 

و تولید محصول از آن هستیم.
وی افزود: تولید کربن فعال اولین فناوری 
کسب شده در حوزه قیر طبیعی در کشور است 
که توســط جهاد دانشگاهی کرمانشاه کسب 
شــده و پژوهش های زیربنایی بر روی تولید 
سه محصول دیگر از این فرآورده طبیعی در 
حال انجام است و کار در مراحل آزمایشگاهی 
و اجرای پایلوت قرار دارد و امیدواریم که امسال 
بتوانیم از 2 فرآورده دیگر به دســت آمده از 
قیرطبیعی رونمایی کنیم. معاون پژوهشــی 
ســازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه از شروع 
ســاخت کارخانه تولید کربن فعال خبر داد و 
افزود: ساخت این پروژه در مراحل پایانی قرار 
دارد و امیدوار هستیم بتوانیم خردادماه امسال 

آن را افتتاح کنیم. به گفته این مسوول با راه 
اندازی این کارخانه، در گام نخست ساانه 2۰۰ 
تن کربن فعال بر پایه مواد معدنی تولید شود. 
جلیلی خاطرنشان کرد: اگر حمایت های ازم 
صورت گیرد و بتوانیم به ســرعت واحدهای 
تولیــدی این محصول را راه اندازی کنیم این 
توانایی را داریم که هم خام فروشی را در استان 
به شدت کاهش داده و حتی به صفر برسانیم و 
هم کشور را از واردات این محصول بی نیاز کرده 

و حتی به سمت صادرات آن حرکت کنیم.

پژوهشی توسعه  اجرای 30 طرح   
ای در كرمانشاه

معاون پژوهشی سازمان جهاد دانشگاهی 
کرمانشــاه در تشــریح فعالیت هــای دیگر 
این معاونت، پیگیری و اجــرای برنامه های 
توســعه محور را اولویت و محــور اصلی این 
فعالیت هــا عنوان کرد. جلیلی با اشــاره به 
فعالیت پژوهشــکده »توسعه« کالبدی ذیل 
معاونت پژوهشی، گفت: در این پژوهشکده سه 
گروه جامعه شناسی، مدیریت راهبردی و منابع 
محیطی فعالیت دارند که توسعه پایدار محیطی 
اســتان در ابعاد مختلف اجتماعی، کالبدی 

،اقتصادی و شهری را پیگیری می کنند.
وی افزود: ســال گذشــته هم مجوز راه 
انــدازی گروه »تاب آوری شــهری« را برای 
این پژوهشکده دریافت کردیم و امیدواریم با 
راه اندازی این گروه پرقدرت تر از گذشته در 
بحث توسعه محیطی پایدار استان گام برداریم.

جلیلــی با بیان اینکه توســعه یک بعُدی 

نیست، گفت: در بحث توسعه پایدار باید تمام 
جوانب آن در ابعاد مختلف در نظر گرفته شود، 
بنابراین با راه اندازی گروه های مختلف در این 
پژوهشکده به دنبال این هستیم که بتوانیم به 
خوبی تمامی ابعاد توسعه استان را مدنظر گرفته 
و هماهنگ باهم فعالیت کرده تا توسعه استان 
در پنج بعُد اجتماعــی، فرهنگی، اقتصادی، 

کالبدی و زیست محیطی را رقم بزنیم.
این مسوول خاطرنشان کرد: در پژوهشکده 
طرح های کارفرمایی، مساله محور، کاربردی، 
مشــاوره ای و نظارتی در قالب یک ســری 
تفاهم نامه ها و قراردادهــا در ابعاد پنج گانه 
توســعه اجرایی می شوند و در این بین انجام 
برخــی طرح های ملی را هم برعهده داریم و 
در مجموع هدف از راه اندازی این مرکز اجرای 
طرح های کاربردی و مورد نیاز استان و دستگاه 

های اجرایی است.
جلیلی با اشــاره به ارائه گزارش عملکرد 
پژوهشــکده توســعه کالبدی بــه نهادهای 
باادســتی، گفت: در کنار گزارش ساانه به 
دفتر مرکــز جهاد دانشــگاهی گزارش های 
جداگانه ای هم به ســازمان برنامه و بودجه 
و نیز وزارت علوم ارســال شده و بر اساس آن 
امتیاز بندی می شویم و بر اساس این گزارشات 
با توجه به داشتن ردیف بودجه مصوب، میزان 

بودجه ساانه تعیین می شود.

محروم  محات  توانمندســازی   
كرمانشاه

وی با اشــاره به راه اندازی این پژوهشکده 

درســال ۱۳۹۷، به گوشه ای از فعالیت های 
آن طی این مدت اشــاره کرد و افزود: یکی از 
پروژه های مهم بحث »توانمندسازی محات 
محروم کرمانشــاه« در ســه حوزه کالبدی، 
اقتصادی و اجتماعی اســت که در این زمینه 

برنامه سه ساله ای را تدوین کرده ایم.
این مسوول خاطرنشان کرد: این برنامه یک 
»نقشه راه« موثر و کاربردی برای توانمندسازی 
محات محروم کرمانشــاه در ابعاد ذکر شده 
اســت و امیدواریم با اجرایی شدن این برنامه 
بتوانیم شاهد توانمندسازی این محات باشیم.

وی افزود: با پایان تدوین این برنامه، وبینار 
علمی آن نیز برگزار و حدود هشت مقاله علمی 

هم از آن استخراج شد.

 »تدوین الگوی اشــتغال استان با 
رویکرد فناوری نوین«

جلیلی در ادامه از »تدوین الگوی اشتغال 
استان با رویکرد فناوری نوین« خبر داد و افزود: 
در این پروژه که تدوین آن از ســال گذشته 
شروع شده قرار اســت بر اساس مزیت های 
نسبی موجود، الگوی اشتغال استان را طراحی 
کنیم. وی افزود: این پروژه تا پایان خردادماه 
امسال به اتمام رسیده و تحویل اداره کار، تعاون 

و رفاه اجتماعی خواهد شد.
این مسوول از تدوین »مدل برنامه کاری 
مرکز رشد کسب و کار استان« خبر داد و افزود: 
در این پروژه هم مدل های نوین برای کسب 
و کار تدوین شده که گزارش آن به اداره کار، 

تعاون و رفاه اجتماعی ارسال گردیده است.

معاون پژوهشی سازمان جهاد دانشگاهی 
کرمانشاه خاطرنشان کرد: در مجموع ۳۰ طرح 
پژوهشی در سه سال فعالیت این پژوهشکده 

اجرایی شده و یا در دست اجراست.
جلیلی با اشاره به فعالیت تعدادی گروه های 
پژوهشــی و مراکز خدمــات تخصصی ذیل 
پژوهشکده »توسعه کالبدی«، گفت: در حال 
حاضر گروه شیمی، مرکز خدمات تخصصی 
محصوات ارگانیــک و مرکز درمان ناباروری 
هم در مجموعه معاونت پژوهشی فعالیت دارند 
کــه هر کدام از این مراکز و گروه ها، اقدامات 
و خدمات قابل توجهی در مدت فعالیت خود 

داشته اند.
 او اشاره ای به فعالیت های مرکز »خدمات 
تخصصی خدمات ارُگانیک« داشت و افزود: این 
مرکز قادر است تمام آزمایشات مورد نیاز طرح 
های پژوهشی کشاورزی شرکت ها و دستگاه 

های مختلف استان را انجام دهد.
وی افزود: در این مرکز آزمایشــات تعیین 
میزان ســطح ســموم و آاینده هــای مواد 
شیمیایی انجام می شود و در حال این مرکز به 
عنوان همکارِ اداره کل استاندارد استان فعالیت 
دارد و بسیاری آزمایشات مورد نیاز در تعیین 
شاخص های ارگانیک و سالم بودن محصوات 

را انجام می دهد.
معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی کرمانشاه 
در تشریح برنامه های آینده این معاونت نیز، 
گفت: امسال مطالعات و تحقیقات پنج طرح 
کاربردی اســتان را  شروع کرده و طرح هایی 
که در سالهای گذشته شروع شده را به سرانجام 

خواهیم رساند.
وی افــزود: امســال همچنیــن فراخوان 
جذب هیات علمی برای دانشجویان و دانش 
آموختگان دکترا در چند رشــته مهندســی 
صنایــع، مدیریــت، برنامه ریزی شــهری و 
مهندسی فرآیند را خواهیم داشت تا بتوانیم 

نهایتا پنج عضو هیات علمی جذب کنیم.

 16 عضــو هیات علمی در معاونت 
پژوهشی سازمان فعال هستند

جلیلی با اشاره به فعالیت ۱۶ عضو هیات 
علمی در معاونت پژوهشــی ســازمان جهاد 
دانشگاهی، گفت: در کنار اینها، ۹ پژوهشگر 
غیرهیات علمی هم بــا مدارک دکترا و فوق 
لیســانس هم اکنون در این معاونت فعالیت 
دارند. وی خاطرنشان کرد: عاوه بر اینها حدود 
۳5 نفر هم به صورت پاره وقت در انجام طرح 
های پژوهشی و تحقیقاتی با ما همکاری دارند.

معاون جهاد دانشگاهی كرمانشاه: 

ساخت نخستین خط تولید صنعتی کربن فعال کشور در کرمانشاه رو به پایان است
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کارت ملــی هوشــمند دوعــدد کارت ســوخت وکارت مهــارت نقاشــی ودوعــدد چــک وکارت هــای بانکــی  بــه 
ــان در  ــد رمض ــی فرزن ــدی فضل ــه مه ــق ب ــماره ۰۷۹۴۶۷۶۱2۱ متعل ــه ش ــایر ب ــماره ۰۷۹۴۶۷۶۱2۱ و س ش

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا صمصامــی  ــه مون ــق ب ــه شــماره ۰۰8۰۰۶۶2۱۶ متعل ــه شــماره ۰۰8۰۰۶۶2۱۶ و ب کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــور ورزی فرزن ــن پ ــرث حس ــه کیوم ــق ب ــماره 2۰۶22۶8۰۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد صف ــمعیلی فرزن ــه اس ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۳۴5۷۱۳5۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱2/۰۱مفق

ــد  ــراری فرزن ــادات اح ــه افسرالس ــق ب ــماره ۰۰52۶۴2۴۹۶ متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ســیدمحمود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفقــود گردی

ــد  ــی فرزن ــن عظیم ــه حس ــق ب ــماره ۰۹۱۹85۴۶۰5 متعل ــه ش ــوخت ب ــمند و کارت س ــی هوش کارت مل
اســماعیل و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۱۱۰۱2۹22۹ متعلــق بــه اســماعیل عظیمــی فرزنــد حســن در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و دو فقــره کارت ماشــین و دو فقــره بیمــه نامــه و 
ــاک  ــماره پ ــاک ۴۴_8۹8ع۹8 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــی خ ــه فن ــند معاین ــوخت و س ــره کارت س دو فق
ــخ  ــه شــماره ملــی 5۶۴۹2۰5۶۶۳ در تاری ــد حســین ب ــه علیرضــا میرحیــدری فرزن ــق ب ۷۷_۹۳۷ن۷۹ متعل

 ۱۴۰۰/۰2/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدابوالقاســم در  ــری موســوی فرزن ــه سیدحســن آقامی ــق ب ــه شــماره ۳۱۴۹۰2۰۹5۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۱8۱8۳۰۶۰2۶ در  ــد ابراهیــم ب ــع الزمــان فرزن ــه فرشــاد بدی ــق ب گواهینامــه رانندگــی متعل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه وحیــد کریمــی شــهرابی فرزنــد علــی مــدد بــه شــماره ملــی ۰۰۷5۹۶۹۴۹۱ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و ســند معاینــه فنــی خــودرو بــه شــماره پــاک ۳۱_8۷۳س۷۶ بــه 
شــماره شاســی ۱۴2۳8۷۱۳ بــه شــماره موتــور ۱2۴8۴۰۹۹۴۳۱ متعلــق بــه حســین خدایــی فرزنــد عبدالکریــم 
بــه شــماره ملــی ۴۰۶۰۳2۳۶5۹ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره IRPC8۷۱V5TU۴۹۷ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۳۰ایــران۳8۷ق۷۴ و بیمــه نامــه ماشــین و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه محمــد انــاری عبــدی فرزنــد 

فتح اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه حجــت عباســی  بــه شــماره ملــی 2۹۴۰۱۱5۱25فرزنــد اســداه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۳۰_۷۷۷ج5۱  متعلــق 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۰ مفق ــی در تاری ــد محرمعل ــی 5۶۶۹۹۶۰۱22 فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــی بابائ ــه رحیمعل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــفی ب ــم یوس ــه ابراهی ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
۰۰۱2۱2۷2۹۹فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  نیســان   کارت ســوخت  و  پایــان خدمــت  کارت  و  رانندگــی   گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
پــاک۷8_2۶۱م۱۶ و کارت ســوخت ســواری بــه شــماره پــاک  2۱_۷۱۴ج55 متعلــق بــه یعقــوب فتوحــی 
بــه شــماره ملــی ۱۶2۱۷۹۳۹۰۷ فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمــد مــرادی  بــه شــماره ملــی ۴۱2۰۷۳2۷8۹فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی 5۰۴۰۴۳585۱فرزن ــه شــماره مل ــه حســین ســرخوش  ب ــق ب ــه رانندگــی متعل ــی و گواهینام کارت مل
ســیف الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰8۷22۱۳۳2۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴8ب5۷8۴۴ متعلــق بــه کاظــم  اطمینــان 

قوچانی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰2/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۷۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره شــماره پــاک ۶۶ایــران 8۶د ۹۴۶ و بیمــه نامــه 
ــران 8۶د ۹۴۶کارت  ــماره ۶۶ای ــه ش ــین ب ــزدا و کارت ماش ــه م ــران۱۱ط 5۳5بیم ــماره 2۰ای ــه ش ــین ب ماش
پرشــیا و کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین مــزدا بــه شــماره پــاک 2۰ایــران ۱۱ط 5۳5 و کارت ســوخت 
ــه شــماره کارت  ــران 8۶د ۹۴۶ و کارت ســوخت ب ــه شــماره پــاک ۶۶ای ــه شــماره کارت ســوخت پرشــیا ب ب
ســوخت مــزدا بــه شــماره پــاک 2۰ایــران۱۱ط 5۳5 و ســایر بــه شــماره کارت بیمــه ی کشــاورزی متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰2/۱2 مفقــود گردی ــی در تاری ــب عل ــد مطل ــرادی برجســته فرزن ــی م ــراد عل ــه م ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/15

شماره : 1083

  محمود رضایی -   ایده روز  |باشگاه های 
حاضر در لیگ برتر انگلیس، فعالیت معمول 
رســانه ای خود در شبکه های اجتماعی را به 

حالت تعلیق درآورده اند.
عرفــان حاج بابایــی: تصمیم بی ســابقه 
باشــگاه های فوتبــال انگلیســی در تحریم 
چندروزه اســتفاده از شــبکه های اجتماعی 
صفحه تازه ای را بــرای مقابله با پدیده های 

شوم و رایج در این فضا گشوده است.
داســتان از این قرار اســت که چند روز 
پیش باشگاه های انگلیسی با انتشار بیانیه ای 
اعام کردند که تصمیم دارند از ظهر جمعه 
تا دوشنبه شب، هیچ فعالیتی در شبکه های 
اجتماعی نظیر توییتر، اینستاگرام و فیس بوک 
نداشته باشند و هیچ پستی را در حساب های 
کاربــری خود منتشــر نکنند. بســیاری از 
بازیکنان شــاغل در لیــگ برتر انگلیس هم 
از تصمیم باشگاه های خود حمایت کرده اند 
و حتی پــای اتحادیه فوتبــال اروپا)یوفا( و 
چهره های شاخصی نظیر لیونل مسی هم به 
این داستان باز شده و آن ها با انتشار هشتگ 
StopOnlineAbuse# حمایــت خود از این 

کارزار را اعام کرده اند.

 باشــگاه ها به چه چیزی معترض 
هستند؟

اعتــراض باشــگاه ها و بازیکنان به حجم 
توهین های نژادی و پیام هــای توهین آمیز 
و حمات تند ســایبری اســت که از سوی 

تعداد قابــل توجهی از کاربران علیه شــان 
جریان دارد. آن نسبت به این قضیه به شدت 
معترض هستند و خواهان برخوردی جدی تر 
با توهین کنندگان و نژاد پرستان می باشند.

آمارها نشان می دهد که طی سالیان گذشته، 
حجم توهین های نژادی و فحاشــی ها علیه 
باشــگاه ها و بازیکنان افزایش چشــم گیری 
داشته. به عنوان مثال باشگاه منچستریونایتد 
در تازه ترین بررسی های خود اعام کرده که از 
سپتامبر 2۰۱۹ تا فوریه 2۰2۱ حجم حمات 
نژادپرســتانه و توهین به بازیکنان این تیم، 

۳5۰ درصد افزایش داشــته است. قربانیان 
این مدل برخوردها معتقدند که پلتفرم هایی 
که چنین اتفاقاتی در آن رخ می دهد، توجه 
جدی به این ماجرا ندشته اند.آن ها خواستار 
جلوگیری  توهین کنندگان،  صفحات  حذف 
از ثبت نام مجدد این اشخاص در شبکه های 
اجتماعــی، مســئولیت پذیری پلتفرم ها در 
خصوص اتفاقاتی که در بسترشــان می افتد 
و همچنین اقدامات حقوقی موثرتر هستند و 
برای تحقق خواسته هایشان تصمیم گرفته اند 
که بــه صورت نمادین، حــدود ۴ روز هیچ 

فعالیتی در پلتفرم های توییتر، فیس بوک  و 
اینستاگرام نداشته باشند.

 موضــع شــبکه های اجتماعی 
چیست؟

در طــرف مقابل، پلتفرم هــا هم چندان 
زیربار ادعای فوتبالی ها مبنی بر کم کاری در 
این عرصه نرفته اند و معتقدند که تاش های 
خوبی در این زمینه انجام داده اند. به عنوان 
مثال توییتر مدعی شده ۷۰۰۰ توییت مربوط 
به فوتبال که حاوی بیان های خشونت آمیز و 

نژادپرستانه بوده را حذف کرده.
با این حال چه با اقدام نمادین باشــگاه ها 
در بایکــوت کردن چندروزه پلتفرم ها همراه 
باشــیم و چه ادعای شبکه های اجتماعی را 
مبنی بر تاش شان برای پاک سازی این فضا 
بپذیریم، نمی توان کتمان کرد که خشــونت 
کامی و نژادپرســتی، در سراســر جهان به 
یک اپیدمی در فضای مجازی تبدیل شــده 
و با توجه به گســتردگی فــراوان این فضا 
و امکان ناشــناس بودن بــرای فعالیت در 
اینترنت و همچنین فرامرزی بودن بسیاری 
از جرایمی که در شبکه های اجتماعی رخ می 
دهد، عما برخورد حقوقی را با چالشی جدی 
مواجه کرده و احتمال آن را به طرزی جدی 
کاهش داده است. طبعا در موارد این چنینی 
ترویج آموزش و فرهنگ سازی مناسب جهت 
اســتفاده صحیح از شبکه های اجتماعی چه 
در داخل و چه در خارج، می تواند نســخه ای 
موثرتر و البته پایدارتری نسبت به برخوردهای 
حقوقی و قضایی باشد و جامعه جهانی را در 
ایــن خصوص امن تر کند.در ایران هم تعداد 
توهین کنندگان در رسانه های اجتماعی بیش 
از چیزی هســتند که تصور می شود. فقط 
ازم است گاهی به پست بازیکنان استقال 
و پرسپولیس ســری بزنید تا متوجه میزان 
توهین ها شوید. گهگاه حتی خود فوتبالیست 
ها از طرفداران شان می خواهند تا به بازیکن 
و باشگاه حریف توهین نکنند. با ادامه این روند 
در ایران هیچ بعید نیست دقیقا همین اتفاق 

در فوتبال کشورمان هم رخ دهد. 

زنگ خطر برای زامبی های مجازی!

سرمربی سابق تیم ملی ایران پیشنهاد آفریقای 
جنوبی را رد کرد.

 کارلوس کی روش به تیم ســابقش بازنگشت. 
او به پیشنهاد آفریقای جنوبی نه گفت. حاا رسانه 
هــای خارجی خبر داده اند علت این اتفاق مخالفت 
فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی با انتخاب اعضای 
کادر فنی اش بود. کی روش گویا قصد داشت کادری 
کامل به این کشــور ببرد ولی فدراسیون آن کشور 

نپذیرفت تا دو طرف به بن بست بخورند.
یک منبع آگاه در این باره به سایت کیک آف آفریقا 

گفت: »ما درباره دســتیاران، مربی دروازه بان، مربی بدنســاز، آنالیزور و یک کادر فنی کامل صحبت می کنیم و اینکه کی 
روش باید تحت کنترل کامل باشد. به یاد بیاورید که در اولین دوره حضور کی روش در آفریقای جنوبی، جومو مدیر فنی 
بود و کی روش به او گفته بود من رییس هستم. سپس کی روش به جام جهانی کره و ژاپن صعود کرد و به همین دلیل از 
آفریقای جنوبی جدا شد. او نمی خواست همان شرایط را داشته باشد. او رییس نمی خواست. او کمیته فنی نمی خواست. او 

هیچ چیزی بااتر از خودش نمی خواست. چه میزان پول باید برای آوردن یک کادر فنی کامل هزینه شود؟«

سردار آزمون در مورد سومین قهرمانی متوالی 
زنیت در لیگ برتر روسیه صحبت کرد.

 سردار آزمون در پی پیروزی امشب زنیت برابر 
لوکوموتیو مسکو با نتیجه ۶ بر یک و مسجل شدن 
جام قهرمانی لیگ برتر روسیه به شبکه تلویزیونی 
Matchtv گفت: احساس سومین قهرمانی متوالی 

زنیت عالی اســت. صادقانه بگویم تاکنون چنین 
فضایــی را تجربه نکرده  بــودم. از تمام هواداران 
زنیــت قدردانی می کنم و این قهرمانی را به آنها 

تبریک می گویم.
زننده ۳ گل زنیت به لوکوموتیو مسکو افزود: خیلی خوشحالیم و از این پس به عنوان قهرمان بازی خواهیم کرد. این 

بهترین فصل حضورم در زنیت بود. سومین قهرمانی سخت بود.
 مــا خــوب کار کردیم و به همــه تبریک می گویم. مــا در قهرمانی هت تریک کردیم، زیرا همــه تمرکز بازیکنان 
 در بــازی بــا لوکوموتیو مســکو روی پیــروزی بود. کار ســختی را در لیــگ قهرمانــان اروپا پیش رو دایــم و باید 

خوب کار کنیم.

حرف های سردار درباره یک شب رویاییپشت پرده نه گفتن کارلوس کی روش

 رسول پناه عذرخواهی كرد، شجاع رضایت داد
شجاع خلیل زاده بعد از عذرخواهی رسول پناه از اظهارات خود در فایل ویدیویی 
منتشــر شده طی ماه های گذشته، نسبت به شــکایت خود در کمیته انضباطی، 

رضایت داد.
 مصطفی سلیمانی، وکلیل حقوقی شجاع خلیل زاده در ارتباط با پرونده شکایت 
از مهدی رسول پناه، مدیرعامل پیشین پرسپولیس در کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال به علت انتشار فایل ویدیویی حاوی توهین و فحاشی به این بازیکن گفت: 
رسول پناه در ارتباط با مطالبی که مطرح شده بود، عذرخواهی کرد و ما هم رضایت 
دادیم.او درباره شکایت پرسپولیس از خلیل زاده و باشگاه الریان در فیفا به علت عقد 
قرارداد غیرقانونی گفت: شکایت حق قانونی هر شخص حقیقی و حقوقی است. از 
نظر ما فسخ قرارداد خلیل زاده با باشگاه پرسپولیس کاما قانونی بود. این که شکایت 
می کنند یا نه به خودشان مربوط است اما فعا هیچ مدرکی به دست ما نرسیده است.

وکیل خلیل زاده در ارتباط با روند جدایی موکلش از پرسپولیس و پیوستن به 
الریان گفت: در آن مقطع مذاکره برای خلیل زاده آزاد بود و او به طور قانونی به تیم 
قطــری رفت. خلیل زاده اخطار قانونی در ارتباط با دریافت نکردن مطالباتش را به 
باشگاه داد و باشگاه هم بعد از آن تاریخ طبق شرایط مقرر عمل نکرد و قرارداد فسخ 
شد. این که سهل انگاری مدیران به شجاع  خلیل زاده ارتباط پیدا کند، درست نیست.

ســلیمانی در ارتباط با شکایت علیرضا بیرانوند از باشگاه پرسپولیس نسبت به 
دریافت نکردن مطالباتش اظهار کرد: این پرونده در مرحله تصمیم گیری در کمیته 
تعیین وضعیت است. باشگاه پرسپولیس ایحه خود را ارائه کرد و ما هم دفاعیات 

خودمان را انجام دادیم. منتظر رای نهایی هستیم.

 جلسه هیات مدیره استقال با محوریت پنجره نقل و انتقاات
 به نقل از باشگاه استقال، جلسه هیات مدیره باشگاه استقال شب گذشته 
)یک شــنبه( برگزار شــد و درباره موضوعات مختلف میان اعضا بحث و تبادل 

نظر شد.
حمیدرضا آصفی، عضو هیات مدیره باشگاه استقال، درباره این جلسه گفت: 
به دنبال بروز برخی شــایعات در یکی، دو روز اخیر، شب گذشته جلسه هیات 
مدیره باشگاه استقال با ریاست آقای اسماعیل خلیل زاده برگزار شد و عملکرد 
موفقیت آمیز و غرور آفرین تیم استقال در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مورد 
توجه قرار گرفت و از عملکرد کادر فنی به خصوص جناب آقای فرهاد مجیدی 
و بازیکنان تیم قدردانی شــد.او افزود: در این جلسه اعضای هیات مدیره اعام 
کردند مانند گذشــته در کنار کادر فنی و بازیکنان باتعصب استقال خواهند 
بود و اطمینان داریم این تیم دل هواداران را شــاد کرده و هم چنان در مســیر 
توســعه و موفقیت گام بر خواهد داشــت.آصفی ادامه داد: درباره پنجره نقل و 
انتقاات باشگاه استقال نیز بحث مفصلی داشتیم و قرار شد آقای نظری به عنوان 

سخنگوی باشگاه، متعاقبا در این خصوص اطاع رسانی ازم را انجام دهند.

 یک میلیون یورو به روبین كازان رسید
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با یک هت تریک دیگر هم به آقای گلی نزدیک 

شد و هم به تیمش برای قهرمانی کمک کرد.
 در ادامه دیدارهای لیگ روسیه، زنیت سن پترزبورگ مدافع عنوان قهرمانی 
در حضور ۴۰ هزار تماشاگر به دیدار لوکوموتیو مسکو رفت و با ۶ گل به برتری 

رسید. سردار آزمون، مهاجم تیم فوتبال ایران توانست هت تریک کند
این دومین هت تریک ســردار آزمون در این فصل لیگ روســیه محسوب 
می شود. از سال 2۰۰8 فقط سولومون روندون، مهاجم پیشین روبین کازان و 

زنیت با ۴ هت تریک بیش از سردار توانسته هت تریک کند.
سردار آزمون، مهاجم تیم فوتبال ایران بعد از این بازی گفت: این قهرمانی 

نتیجه تاش بازیکنان بود و به همه تبریک می گویم.
مهاجــم ایرانــی با زدن ۳ گل در این دیدار شــمار گل های خود را به عدد 
۱۹ رســاند تا در آستانه آقای گلی باشــد.با این قهرمانی یک میلیون یورو نیز 
به روبین کازان تیم پیشــین آزمون رسید. آزمون با ۱2 میلیون یورو از روبین 
کازان به زنیت رفت و قرار شد در صورت کسب ۳ قهرمانی در ۳ فصل بعد، هر 
ســال یک میلیون یورو به تیم روبین کازان تعلق گیرد که آخرین بخش این 

مبلغ نیز به حساب تیم روبین واریز شد.

 حریف  اســتقال در آســتانه قطعی كردن دومین خرید گران 
قیمت خود

الهال عربســتان بعد از توافق با موسی مارگا این بار به دنبال جذب ستاره 
خط میانی کالیاری است. به نقل از اسپورت، الهال عربستان حریف استقال در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیاست.این تیم باتوجه به نتایج ناامید کننده ای 
که در مرحله گروهی به دست آورد عاوه بر تغییر مربی به دنبال عقد قرارداد 
با بازیکنان باکیفیت خارجی است تا با شمایلی جدید به مصاف استقال برود.

طبق اعام رســانه های عربســتانی الهال تقریبا با موسی مارگا هم تیمی 
طارمی در پورتو به توافق نهایی رسیده و با عقد قراردادی سه ساله این بازیکن 

را جذب خواهد کرد.
ســعودی اســپورت پیش از این نوشت که حقوق ســااانه مارگا 5 میلیون 
یورو اســت.و اما روزنامه  »GONFIATO« ایتالیا اعام کرد که ژائو پدرو هافبک 
بازی ساز کالیاری مورد توجه الهال است و این باشگاه عربستانی قصد دارد که 

این بازیکن برزیلی را جایگزین جووینکو در خط میانی خود کند.
این روزنامه ایتالیایی نوشت که پدرو باتوجه به سقوط کالیاری به لیگ پایین تر 
مشکلی با حضور در لیگ عربستان و الهال ندارد و به احتمال خیلی زیاد جذب 
این بازیکن هم نهایی شــود.الهال شب گذشــته هم با ژوزه موریس، دستیار 

پیشین مورینیو برای هدایت تیم به توافق نهایی رسید و قرارداد امضا کرد.

 آخرین وضعیت آســیب دیدگی نادری/ شرایط مدافع مصدوم 
استقال تا 2 روز آینده مشخص می شود

محمد نادری برای مشخص شدن وضعیت مصدومیتش تا 2 روز آینده باید 
تست های پزشکی نهایی خود را پشت سر بگذارد.

 محمد نادری، بازیکن تیم فوتبال استقال در جریان هفته چهارم رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا به علت آسیب دیدگی از ناحیه همسترینگ، دو بازی هفته 

آخر آبی پوشان را مقابل ااهلی عربستان و الشرطه عراق از دست داد.
بعد از این مصدومیت کادر پزشــکی اقدامــات ازم را برای برطرف  کردن 
آسیب دیدگی این بازیکن انجام داده است و هم چنان نادری دوره فیزیوتراپی خود 
را می گذراند.قرار است در 2 روز آینده تست های پزشکی نهایی این بازیکن گرفته 
شود تا مشخص شود این بازیکن می تواند به دیدار مقابل ذوب آهن برسد یا خیر.

اســتقال در چارچوب هفته بیســت و دوم رقابت های لیگ برتر، یک شنبه 
هفته آینده به مصاف تیم فوتبال ذوب آهن می رود.

 آخرین خبر از وضعیت مصدومیت كاپیتان استقال
کاپیتان استقال که در آخرین بازی این تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

دچار آسیب دیدگی شده بود، تحت نظر کادرپزشکی کار را دنبال می کند.
 وریا غفوری، کاپیتان و ستاره آبی ها در لیگ قهرمانان آسیا، در دیدار پایانی 
این تیم برابر الشرطه عراق دچار آسیب دیدگی و کشیدگی همسترینگ شد.

این بازیکن در بازگشــت به تهران تحت نظر کادرپزشکی قرار گرفت و روز 
گذشــته نیز MRI گرفت. قرار است با دریافت جواب آزمایشات و عکسبرداری 
این بازیکن، مدت زمان دوری او از میادین مشخص شود و تمرینات اختصاصی 

برای بهبودی را دنبال کند.

در شرایطی که اپه و سابر جنگ علنی را به راه انداخته 
اند مشخص نیست چرا فدراسیون به فکر آرام کردن فضا 

و چاره ای برای بهبود اوضاع اسلحه های دیگر نیست.
 شمشیربازی ایران در المپیک توکیو در اسلحه سابر 
نماینده دارد  و دیگر اســلحه ها نتوانســت به سهمیه 
برسد. پس از پایان مسابقات زون آسیا که شمشیربازی 
ایران دســت خالی بازگشــت، این رشته درگیر حرف و 
حدیث هایی شــد که شمشــیربازی را کمتر از سه ماه 
مانده به المپیک  وارد حاشیه کرد.زمانی که اپه و فلوره 
در مسابقات سهمیه نگرفتند بحث نابرابر بودن امکانات 
بین  اسلحه ها مطرح شد و همین مسئله جرقه اختافات 
را زد بــه گونه ای که اکنون به یک جنگ علنی تبدیل 
شده است.سابریست ها معتقدند از لحاظ امکانات برتری 
خاصی ندارند و اپه و فلوره چون نتیجه نگرفته اند بهانه 
جویی می کنند. از طرف دیگر سرمربی تیم ملی اپه که 
استغفا هم داد، معتقد است که که بودجه شمشیربازی 

خرج سابر می شود.

 اما نکته مهم این است كه رییس فدراسیون 
در میان این جنگ كجا است؟ 

اینکه امکانات برابر بوده است یا نه رافدراسیون  باید 
با ارائه مســتندات در موردش اظهــار نظر کند و افکار 
عموم یرا توجیه کند که توجهی که  به سابر، اپه و فلوره 
داشته است یکسان بوده است یا نه. اما فدراسیون در این 
میان ســکوت پیشه کرده است و این اسلحه ها هستند 

که در رســانه ها دارند تــاش می کنند که ثابت کنند 
کدام یک حق را می گویند.با توجه به مدت زمانی که تا 
المپیک مانده  و در شــرایطی که شمشیربازی به دنبال 
 تاریخ سازی اســت، بجای آرامش شاهد متشنج شدن

 فضا هســتیم و به نوعی انگار زخم های قدیمی سرباز 
کرده اند.

 فدراســیون اگر در همان اولین اظهار نظر ها سعی 
می کرد فضا را در درون خانواده شمشیربازی آرام کند، 
اکنون در زمانی که این رشــته به آرامش بیشتری نیاز 

دارد، شاهد جنگ علنی بین اسلحه ها  نبودیم.

 فدراسیون ریشه ناكامی اپه و فلوره را پیدا 
كرده است؟

اپه و فلوره در مســابقات مختلفی نتیجه قابل قبولی 
نگرفته اند اما فدراسیون هیچ موقع ریشه ای به مشکل 
اپه و فلوره نپرداخت و تنها وعده داد که در آینده وضعیت 
بهتر می شود. شاید هم همین که سابر  نتیجه می گرفت، 
برایشان کفایت می کند. فدراسیون هیچ موقع به این فکر 
نکرده است که شاید باید نیاز باشد که استراتژی خود را 
نسبت به اسلحه های دیگر تغییر دهد. اگر سابر با مربی 
ایرانی و  برنامه ای که داشته به نتیجه رسیده است، قرار 

نیست اسلحه های دیگر هم با همان روند به نتیجه برسند 
و شاید نیاز باشد بر فرض مثال شمشیربازان اپه و فلوره 
که آینده دار هستند  به کمپ های تمرینی معتبر اعزام 
شوند و یا حضورشان در مسابقات مختلف نسبت به قبل 
خیلی بیشتر باشد تاکم کم زمینه رشد و پیشرفت این دو 
اسلحه هم فراهم شود و همانند سابر به مدال های مهمی 
برسند. درواقع اینکه فدراسیون ریشه ای به مشکل اپه 
و فلوره نمی پردازد اکنون به این تبدیل شده که اسلحه 
ها  زبان به گایه از هم باز کرده اند فدراسیون هم به نظر 
می رسد فقط نظاره گر است در حالی که به عنوان متولی 
این رشــته این وظیفه را دارد تا ابهامات و گایه هایی 
که برای اسلحه ها به وجود آمده را پاسخ بدهد اما وقتی 
ســکوت می کند نتیجه اش این می شود که در نزدیک 
المپیک، رشــته ای که می خواهد با کسب مدال تاریخ 
سازی کند، درگیر حواشی درون خانواده ای می شود. 

 فضای شمشیربازی نیاز به آرامش دارد
شمشیربازی قرار است در میدان بزرگی چون المپیک 
شــرکت کند و اان زمان جدال و دعوا نیست و باید در 
آرامــش برای المپیک آماده شــود. اان وقت ســکوت 
فدراســیون هم نیســت و باید وارد میدان شود به این 
جنگ پایان دهد در غیر این صورت عاوه بر اینکه فضا 
در روزهای آینده متشــنج تر خواهد شد، حتی  ممکن 
است حواشی ایجاد شده به ضرر این رشته تمام شود و 

گریبان شمشیربازان را در المپیک بگیرد.

فضای متشنج شمشیربازی نزدیک المپیک

پرستارها در کشور ژاپن به برگزاری بازی های المپیک توکیو اعتراض کردند.
 به نقل از خبرگزاری آسوشــیتدپرس، چندین مورد مثبت کرونا در بین 
سازمان دهنگان المپیک، اعتراض پرستاران به برگزاری المپیک و لغو یک مسابقه 

برتر راگبی حواشی جدیدی برای برگزاری بازی های المپیک بود.
به گفته برگزارکنندگان، شــش نفری که در حمل مشــعل المپیک ژاپن 
شرکت کردند به کرونا مبتا شدند و به این ترتیب تعداد کل مبتاها به کرونا 
در این مراســم به 8 نفر رســید. برگزارکنندگان گفتند که همه این افراد در 
کنترل ترافیک کمک کردند و ماسک زده بودند، سه نفر در شهر آمامی و سه 

نفر دیگر در شهر کریشیما این کار را انجام دادند.
مقامات ژاپنی مصمم به محافظت از شرکت کنندگان بازی ها و یک جمعیت 

محلی هســتند که نظرسنجی ها نشان داده اســت که تا حد زیادی مخالف 
بازی های المپیک هستند زیرا معتقد هستند این رویداد منجر به شیوع بیش تر  

Covid-۱۹ می شــود.در همین حال، برخی از پرستاران در ژاپن به درخواست 

سازمان دهندگان المپیک توکیو واکنش نشان دادند. این مسووان  خواستار 
حضور 5۰۰ پرستار در بازی های المپیک توکیو شدند. پرستارها با عصبانیت 
می گویند که در حال حاضر شــرایط خیلی سختی را سپری می کنند و این 
درخواست شدنی نیست.مسووان برگزاری المپیک خواستار حضور ۱۰ هزار 
خدمه پزشکی از جمله 5۰۰ پرستار شدند که با توجه به اوج گیری کرونا در 
کشــور ژاپن، با عصبانیت این افراد همراه بوده است.اتحادیه کارکنان پزشکی 
با صدور بیانیه ای عنوان کرد توجه ها و تمرکز باید روی شــیوع کرونا باشد نه 
برگزاری بازی های المپیک.تعداد کشته شده های ویروس کرونا در کشور ژاپن 

از ۱۰ هزار نفر بااتر رفته است.

مدیرعامل باشگاه نساجی گفت: هیچ چیزی غیرممکن 
نیســت و باتوجــه به این کــه در ادامه لیــگ با حریفان 
مستقیم مان در خانه بازی داریم، می توانیم ورق را برگردانیم.

ایزد ســیف اه پور ،درباره تغییر روند نساجی با حضور 
ساکت الهامی اظهار کرد: از وقتی که او سرمربی شده تیم 
ما یک دل شده و نظم انضباط پیدا کرده است. ما دو بازی 
مقابل سایپا و یک بازی با نفت مسجدسلیمان برگزار کردیم 
و سه برد پیاپی به دست آوردیم و بعد از آن جلوی دو تیم پر 
قدرت سپاهان و پرسپولیس شکست خوردیم. شما می دانید 
که این دو تیم جزو بهترین های ایران هستند و فراتر از آسیا 

بازی می کنند. در رابطه با بازی با ملوان هم باید بگویم این 
شکست یک اتفاق بود. این را باید بگویم در انتخاب ساکت 
الهامی یک درصد هم اشتباه نکردیم و انتخاب بسیار خوبی 

داشتیم چون او می تواند تیم ما را در لیگ نگه دارد.
مدیرعامل باشــگاه نساجی در رابطه با تغییرات مداوم 
و بی ثباتــی نیمکت نســاجی در این فصــل از رقابت ها 
گفت: در ابتــدای فصل پس از رفتن محمود فکری برای 
انتخاب ســرمربی جدید زمان بسیار کمی داشتیم. تمام 
تصمیم گیری ها چه قبل و چه بعد از رفتن فکری توســط 
وحید فاضلی بود و در آن زمان انتخاب بازیکنان را هم آقای 

فاضلــی انجام می داد و به هر حال مربی جوان و تحصیل 
کرده ای هم بود. ما فکر کردیم باتوجه به این که یک هفته 
به شروع مسابقات باقی مانده، انتخاب او می تواند مثمرثمر 
باشد. اغلب بازیکنان هم به این مساله اذعان داشتند که ما 
با محمود فاضلی می توانیم موفق باشیم.او ادامه داد: وارد 
مســابقات لیگ شدیم و خوب هم شروع کردیم اما باخت 
سنگینی که جلوی سپاهان آوردیم تیم ما را به هم ریخت 
و بعد از آن کشتی مان در یک طوفان افتاد که نتوانستیم 
از آن فرار کنیم. بعد از فاضلی به مجید جالی رسیدیم و 
این انتخاب هم توسط آقای امیری مدیرعامل وقت انجام 

شــد که باید از او هم تشکر کرد چون نساجی با مدیریت 
آقای امیری به لیگ برتر رسید و بسیار برای تیم ما زحمت 
کشید. با مجید جالی در آن 8 بازی نتوانستیم نتیجه خوبی 
کسب کنیم اما به هر حال او بازیکنان خوبی را به تیم آورد 
و مربی است که اعتقاد زیادی به جوانان دارد. بعد از تساوی 
با آلومینیوم اراک تصمیم گرفتیم تغییراتی را در تیم اعمال 
کنیم و امروز هم در خدمت ساکت الهامی هستیم .ما باید 
واقع بین باشیم چون در منطقه ی سختی قرار داریم اما این 
را هم باید بگویم که حتی ماشین سازی هم که در انتهای 

جدول است، هنوز روی کاغذ شانس دارد .

اعتراض گسترده پرستارها در ژاپن به برگزاری المپیک

 در انتخاب ساکت الهامی یک درصد هم اشتباه نکردیم
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امام باقر  علیه السام:

اتخَفی عَلَینا لیَلَةُ القَدرِ 
، إنَ المَائکَِةَ یطَوفونَ بنِا 

فیها .

شب قدر بر ما پوشیده نمی 
ماندَ. فرشتگان در آن شب، 

گِرد ما می چرخند.

تفسیر القمّي ج 2 ص 290

 دار                          22,910 
یورو                         27,670 
پوند انگلیس           32,480

 درهم امارات                 6,410   
 لیر تركیه                    28,100
 سکه امامی             9,900,000
 بهار آزادی            9,790,000
 نیم سکه               5,450,000
 ربع سکه               3,500,000 
 سکه گرمی             1,910,000
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 داده ای برای ضرورت دز دوم واكسن كرونا وجود ندارد
براساس داده های موجود فقط یک درصد از افرادی که نخستین دز از واکسن 
کرونا را دریافت کردند در موج دوم کووید ۱۹ انگلیس در بیمارستان بستری 
شدند و هنوز شواهد محکمی برای اثربخشی بیشتر دز دوم واکسن وجود ندارد.

محققان: داده ای برای  ضرورت دز دوم واکسن کرونا وجود ندارد
به نقل از دیلی میل، براساس داده های موجود فقط یک درصد از افرادی که 
نخستین دز از واکسن کرونا را دریافت کردند در موج دوم کووید ۱۹ انگلیس 

در بیمارستان بستری شدند.
گروه مشــاوره علمی بــرای موارد اضطــراری )SAGE( انگلیس می گوید،  
داده های بسیار نادری وجود دارد که حاکیست تزریق یک دز از واکسن قادر 

به محافظت از فرد در برابر بیماری همه گیر نیست.
ایــن مطالعه بیش از 52 هزار نفری که در جریان موج دوم همه گیری در 
انگلیس در بیمارســتان بستری شــده اند را تحت بررسی قرار داد و درنهایت 

مشخص شد، تها یک درصد از افراد بیمار در برابر کرنا واکسینه شده اند.
 نهاد مشورتی دولت انگلیس است که در موارد اضطراری به دولت مرکزی 
مشاوره می دهد، تأکید می کندهنوز هیچ داده ای برای تأثیر دزهای دوم وجود 

ندارد که نشان دهد نبود آنها دز اول را با شکست مواجه می کند.
داده های سرویس سامت همگانی انگلیس نشان داده است که پس از شروع 
اولین دز واکســن، تعداد بســیار کمی از افراد با ویروس کرونا در بیمارستان 

بستری می شوند.
اعدادی که توسط SAGE مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت نیز بیانگر آن بود 
که حدود یک درصد از افرادی که در موج دوم همه گیری بستری شده اند، سه 

هفته قبل از بستری واکسن کرونا دریافت کرده  بودند.
فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی تا ساعاتی دیگر به زمین بازمی گردند

 )ISS( فضانوردان کرو دراگون اسپیس ایکس از ایستگاه فضایی بین المللی
جدا شده و در حال بازگشت به زمین هستند.

فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی تا ساعاتی دیگر به زمین بازمی گردند
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
واشنگتن پست، فضانوردان کرو دراگون اسپیس ایکس از ایستگاه فضایی بین 

المللی )ISS(  جدا شده و در حال بازگشت به زمین هستند.
چهار خدمه - سه فضانورد ناسا و یک نفر از آژانس فضایی ژاپن در حال 
بازگشــت به زمین از ایســتگاه فضایی بین المللی هستند و ماموریت شش 

ماهه خود را در آزمایشگاه مدا زمین به پایان رسانده اند.
چهار فضانورد ناســا که روز جمعه گذشــته با سفینه »دراگون« شرکت 
»اسپیس ایکس« ایان ماسک و از مرکز فضایی »کندی« در ایالت فلوریدای 
آمریکا راهی فضا شده بودند روز شنبه پس از سفری 2۳ ساعته به ایستگاه 
فضایی بین المللی رسیدند. این چهار فضانورد که شش ماه را در این ایستگاه 
در ۴۰۰ کیلومتری مدار زمین سر خواهند کرد »شان کیمبرو« و »مگان مک 
آرتور« آمریکایی، »آکیهیکو هوشیده« و »توماس پسکه« فرانسوی بودند و 

در واقع جایگزین فضانوردانی شدند که د حال بازگشت به زمین هستند.
انتظار می رود فضانوردان یک ســفر شش ساعت و نیمه به زمین داشته 
باشــند؛ منطقه اصلی فــرود نیز در خلیج مکزیک در ســواحل فلوریدا در 

نزدیکی شهر پاناما است.

 عربستان سعودی به دنبال تولید خودروهای برقی بومی است
عربســتان سعودی با استخدام مشاورانی از گروه مشاوره بوستون آمریکا 
درصدد تاســیس یک مجموعه بومی و داخلی برای تولید خودروهای برقی 

و الکتریکی است.
 به نقل از بلومبرگ، عربســتان قصد دارد زیرساخت های صنعت بومی 
تولید خودرو را در این کشــور ایجاد کند و با توجه به تمرکز کشــورهای 
غربی بر روی تولید خودروهای برقی در این زمینه نیز سرمایه گذاری قابل 

توجهی خواهد کرد.
عربستان سعودی در تاش برای متنوع سازی منابع درآمدی خود است 
و قصد ندارد دیگر تنها به درامد ناشی از استخراج نفت وابسته باشد. اتکا به 
نفت در نقاط مختلف جهان رو به کاهش اســت و استفاده فزاینده از انرژی 
هــای تجدیدپذیر باعث شــده تا در آینده میزان واردات نفت کشــورهای 

مختلف کاهش یابد.
در عرصه خودروســازی نیز طی دو دهه آینده اســتفاده از خودروهای 
بنزین ســوز و گازوئیل سوز منسوخ شــده و خودروهای برقی خودران به 

تدریج جایگزین خواهند شد.
عربستان در سال 2۰۱8 مقداری از سهام شرکت خودروسازی برقی تسا 
را خریداری کرد و در ســال های اخیر سرمایه گذاری گسترده ای بر روی 
شرکت خودروسازی لوسید به عمل آورده که در زمینه تولید خودروهای برقی 
با شارژ باا فعال است و قصد دارد کارخانه ای در نزدیکی شهر جده نیز بسازد.

 محکومیت تازه قضایی برای آمازون
بر اســاس حکم یک دادگاه تجدیدنظر در کالیفرنیا آمازون باید عاوه بر 
محصواتی که به طور مســتقیم به فروش می رســاند، در مورد محصوات 

شرکت های ثالث نیز مسئوانه تر رفتار کند.
 به نقل از انگجت، تا پیش از این آمازون در مورد کیفیت و امنیت کااهای 
تولیدی شــرکت های ثالث که تنها وظیفه حمل و نقل و تحویل آنها را بر 
عهده داشت، احساس مسئولیت نکرده و در این زمینه پاسخگو نبود. اما بر 
مبنــای یک حکم تازه قضایی آمــازون از این پس باید در مورد امنیت این 

کااها نیز پاسخگو باشد.
شــکایت از آمازون در این زمینه به دنبال آتش سوزی یکی از انبارهای 
آن در ســال 2۰۱5 مطرح شــد. آمازون بعد از این آتش سوزی مدعی شد 
تنها وظیفه مرتبط کردن فروشــندگان و خریــداران را بر عهده دارد و در 
مورد حفــظ امنیت تولیدات آنهــا تعهدی ندارد. امــا دادگاه نظر آمازون 
 را رد کــرد و آمــازون را برای حفــظ امنیت تولیدات شــرکت های ثالث

 مسئول دانست.
بعــد از تقاضای فرجام خواهی آمازون در مورد این حکم، رســیدگی به 
ان باز هم ادامه یافت تا دیروز حکم قطعی محکومیت آمازون صادر شد. از 
همین رو این شرکت با صدور بیانیه ای اعام کرد از این پس سرمایه گذاری 
ســنگینی برای حفظ ایمنی کااهای مختلف انجام خواهد داد تا خریداران 

آنها را با همان کیفیت اولیه دریافت کنند.

 پژوهشی درباره مثلث های عشقی و دایل آن
پژوهشگران جامعه شناسی با انجام یک مطالعه کیفی، فرآیندهایی را که 

منجر به رابطه فرازناشویی می شود را بررسی کردند.
 رابطه فرازناشویی نقض تعهد رابطه دو نفره است که به ایجاد صمیمیت 
عاطفــی یا فیزیکی بــا فردی خارج از رابطه زناشــویی انحصاری دو طرفه 

منجر می شود.
پژوهشــگران معتقدند که تنها افرادی که دچار خا در روابط زناشویی 
خود هستند، به سمت این روابط نمی روند؛ بلکه کسانی که روابط زناشویی 
خوشایندی نیز دارند، ممکن است به چنین روابطی ترغیب شوند. به همین 

دلیل به نظر می رسد عوامل متعددی زمینه ساز روابط فرازناشویی است.
با توجه به این که کم تر پژوهشــی به بررسی فرایند وقوع رابطه زناشویی 
پرداخته است، پژوهشــگران با انجام مطالعه ای کیفی فرایندهای بروز این 

مشکل را در میان متقاضیان طاق بررسی کردند.
در ایــن پژوهش زنان و مــردان متقاضی طاقی که بعد از ازدواج روابط 
عاطفی یا جنســی با فرد دیگری خارج از چارچوب رابطه زناشــویی برقرار 
کرده و برای دریافت مشــاوره به سازمان بهزیستی خراسان رضوی مراجعه 

کرده بودند، از طریق انجام مصاحبه مورد بررسی قرار گرفتند.
در مجموع با ۱۷ نفر مصاحبه انجام شد که از بین آن ها ۱2 نفر زن و پنج 
نفر مرد بودند. حدود ۴۱ درصد از آن ها تا مقطع سیکل تحصیل کرده بودند، 
۳5 درصد مقاطع دیپلم و فوق دیپلم و 2۳ درصد تحصیات کارشناســی یا 
کارشناسی ارشد داشتند. از میان ۱۷ نفر، سه نفر از مصاحبه شوندگان طاق 
نگرفته و حین زندگی زناشــویی با همســر، رابطه فرازناشویی خود را ادامه 
داده بودند. ۱۱ نفر دیگر نیز به دلیل رابطه فرازناشویی و اطاع همسرانشان، 

متارکه کرده و رابطه فرازناشویی خود را ادامه داده اند.
پژوهشــگران با انجام مصاحبه های روایی با افراد شــرکت کننده در این 
مطالعه، پنج مدل فرایندی را استخراج کردند که منجر به رابطه فرازناشویی 

شده است.
بر اساس این روایت ها،  فرایندهایی مثل شرایط آنومیک )بی هنجار( جامعه، 
کودک همســری، تعارض زوجین در فرهنگ جنســی، تعارضات در روابط 
زناشویی و شــکاف مذهبی فرد با خانواده منجر به روابط فرازناشویی شده 
است. در این مطالعه هر یک از این فرایندها به طور کامل تشریح شده اند.

در انجام این مطالعه مجید فوادیان؛ استادیار گروه علوم اجتماعی دانشگاه 
فردوســی مشهد، زهرا برادران کاشانی؛ دانشــجوی دکتری جامعه شناسی 
اقتصاد و توسعه دانشگاه فردوسی مشهد و مرتضی دیاری؛ کارشناس ارشد 

برنامه ریزی رفاه اجتماعی دانشگاه تهران، با یکدیگر مشارکت داشتند.
این مطالعه بر اســاس طرح پژوهشــی »بررســی عوامل موثر بر روابط 
فرازناشــویی در میان متقاضیان طاق مراجعه کننده به بهزیستی خراسان 
رضوی« به ســفارش اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی انجام شده 

است.
یافته های این پژوهش بهار سال جاری، به صورت مقاله علمی پژوهشی 
با عنوان »تحلیل جامعه شــناختی فرایندهای بروز رابطه فرازناشویی )مورد 
مطالعه: زنان و مردان متقاضی طاق در شهر مشهد(« در فصل نامه مطالعات 

و تحقیقات اجتماعی در ایران منتشر شده است.

 سرطان در قرون وسطی هم شایع بوده است!
نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که بیماری سرطان حتی در قرون 
وســطی نیز شایع بوده اســت و بین ۹ تا ۱۴ درصد از بزرگساان انگلیسی 
در قرون وسطی هنگام مرگ، مدت ها قبل از ظهور عوامل محیطی امروزی 

سرطان داشته اند.
 به نقل از آی ای، ابتا به سرطان معمواً با مواد شیمیایی ناشی از صنایع 
مختلف و دخانیات در ارتباط است، اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که 
ایــن بیماری مدت ها قبل از ورود این عناصر به جوامع و زندگی روزمره ما 

نیز کاماً رایج بوده است.
گروهی از محققان به سرپرســتی دانشگاه »کمبریج« در تحقیقی به نام 
»پس از طاعون« که در مجله Cancer منتشــر شده است، ۱۴۳ اسکلت را 
از شــش گورستان قرون وسطایی در داخل و اطراف شهر کمبریج انگلیس 

متعلق به قرون شش تا ۱۶ تجزیه و تحلیل کردند.
آنها با اســتفاده از ســی تی اســکن دریافتند که بین ۹ تا ۱۴ درصد از 
بزرگســاان در انگلیس دوران قرون وسطی هنگام مرگ دچار این بیماری 
بوده اند. این آمار ۱۰ برابر بیشــتر از برآوردهای قبلی است که نرخ سرطان 

را در آن زمان کمتر از یک درصد اعام کرده بود.
»جنا دیتمار« از محققان ارشــد این مطالعه گفت: تاکنون تصور می شد 
که مهم ترین بیماری های وخیم در قرون وســطی بیماری های عفونی مانند 
اسهال خونی و طاعون بوبونیک همراه با سوء تغذیه و صدمات ناشی از حوادث 
یا جنگ بوده اســت. اما اکنون باید ســرطان را به عنوان یکی از گروه های 
اصلی بیماری که مردم قرون وسطی را رنج می داده است، در نظر بگیریم.

البته این خبر ممکن اســت برای برخی تعجب آور نباشد، چرا که عائم 
سرطان از زمان مصر باستان کشف شده بوده است. این بیماری ویرانگر در 

مومیایی های انسان و دست نوشته های باستانی مصر مشاهده شده است.
محققان می گویند، قدیمی ترین شرح و توصیف از سرطان)اگرچه دقیقا از 
واژه سرطان استفاده نشده است( در نوشته ای متعلق به مصر باستان کشف 
شده است که به حدود ۳۰۰۰ سال قبل از میاد مسیح بازمی گردد. این نوشته 
موســوم به »پاپیروس ادوین اســمیت« یک کپی از بخشی از کتاب درسی 
مصر باستان در مورد جراحی زخم است. هشت مورد تومور یا زخم پستان 
که با ابزاری به نام »مته آتشی« برداشته شده، در این نوشته ذکر شده است.

همچنین در این کتاب درســی آمده اســت که هیچ درمانی برای این 
بیماری وجود ندارد.آنچه ممکن است تعجب آور باشد این است که سرطان 
در واقع در دوران قرون وسطی چقدر شایع بوده است. محققان تا حد زیادی 
تصور می کردند که بیماری ســرطان یک پدیــده متداول متعلق به دوران 
اخیر اســت که پیشینه شیوع آن نهایتا به قرن ۱8 بازمی گردد و با طوانی 
شدن عمر انسان بدتر می شود.با این حال، این مطالعه جدید نشان می دهد 
که ســرطان در طول تاریخ شایع بوده است. دانشمندان همچنین افزودند 
که تشــخیص سرطان در افرادی که مدت طوانی است که مرده اند، دشوار 
 است و به دلیل محدود بودن محدوده جغرافیایی، نمونه های قابل کار کردن

 بسیار کم است.

پروازهای متوالی و موفق مینی هلی کوپتر نبوغ در سیاره سرخ منجر به پیاده سازی 
دستورات جدید ناسا برای این مینی  هلی کوپتر شده است.

به نقل از ناسا، پس از اثبات قدرت پرواز نبوغ مشخص شد پرواز کنترل شده در 

سیاره سرخ امکان پذیر است و همین زمینه را فراهم کرده است تا ناسا دستورات 
جدیدی برای نخستین هلی کوپتر مریخی تعریف کند.

براســاس تازه ترین بیانیه آژانس هوانوردی آمریکا، نبوغ  می تواند به مریخ نورد 
استقامت برای کمک به جستجوی نشانه های گذشته حیات میکروبی موثر باشد.

لوری گلیز )Lori Glaze(، مدیر بخش علوم سیاره ای ستاد ناسا می گوید: »ما قصد 
داریم اطاعات مربوط به توانایی پشتیبانی عملیاتی این بالگرد را جمع آوری کنیم 

در حالی که مریخ نورد استقامت بر مأموریت علمی خود تمرکز دارد«.
نوع شناسایی که نبوغ انجام می دهد، می تواند برای مأموریت های انسانی مفید 
واقع شود، با جســتجوی بهترین مسیرها برای پیمایش کاوشگران و رسیدن به 

مکانهایی که در غیر این صورت امکان پذیر نیست.
ناسا در توییت خود نوشت: »مینی هلی کوپتر چهار پوندی )۱.8 کیلوگرمی( با 
موفقیت چهارمین پرواز از پنج پرواز اصلی خود را در روز جمعه انجام داد؛ نبوغ در 
این پرواز ارتفاع بیشتری پرواز کرد و سریع تر از دوره های قبل آنرا عملیاتی کرد؛ 

پنجمین دوره  نیز در روزهای آینده برنامه ریزی می شود«.

 مأموریت جدید نبوغ در مریخ

جاده ابریشم ایران در فضای دیجیتال ایجاد می شود

یک مطالعه نشــان داده، مکمل های روغن ماهی ممکن است با افزایش خطر 
فیبریاسیون دهلیزی، شایع ترین اختال ریتم قلبی، همراه باشد.

 به نقل از ساینس دیلی، یک مطالعه جدید نشان می دهد، اسیدهای چرب امگا 
۳ یا مکمل های روغن ماهی ممکن است با افزایش خطر فیبریاسیون دهلیزی، 
شایع ترین اختال ریتم قلبی، همراه باشد. احتمال ابتا به سکته در افراد مبتا 

به این اختال پنج برابر بیشتر است.
طبق تجزیه و تحلیل جدید توسط انجمن قلب و عروق اروپا، مکمل های امگا ۳ با 
افزایش احتمال ابتا به فیبریاسیون دهلیزی در افراد با چربی خون باا همراه است.

نتایج به دست آمده از بررسی تاثیر روغن ماهی بر درمان یا جلوگیری از آریتمی 
قلبی که ممکن است به مرگ منجر شود نشان می دهد که روغن ماهی در برخی 

از موارد باعث تشدید آریتمی در افراد می شود. 
کارشناســان تأکید می کنند، اگر ســابقه بیماری قلبی دارید، قبل از مصرف 
روغن ماهی با پزشــک خود مشــورت کنید. آریتمی قلبی زمانی رخ می دهد که 
ایمپالس های الکتریکی قلب که ضربان قلب را تنظیم می کنند دچار اختال شوند. 
قلب شما از طریق انقباض به این ایمپالس های الکتریکی واکنش نشان می دهد. 
انقباض دهلیز و بطن قلب باعث پمپاژ و انتقال خون به سایر نقاط بدن می شود. 

 اگر انقباض دهلیز و بطن در زمان مناســب رخ ندهد، قلب قادر به پمپاژ صحیح 
خون نخواهد بود.

این تجزیه و تحلیل شامل پنج آزمایش کنترل شده تصادفی بود که اثرات مکمل 
اسید چرب امگا ۳ را بر نتایج قلبی عروقی بررسی می کرد؛ اسیدهای چرب امگا ۳ 

با دز پایین، بدون نیاز به نسخه پزشک در دسترس است.

پلتفرم تولید محتوای بین المللی با هدف ارائه توانمندی ها و محصوات صادراتی 
شرکت های دانش بنیان و خاق ایجاد می شود.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، مهدی قلعه نوی رییس 
مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با اشاره به مطلب فوق، گفت: این پلتفرم  )تولید محتوای بین المللی( پس از یک 
ســال تاش  شبانه روزی تیمی مرکب از صاحبان دانش و مهارت های ازم، برای 

تدارک سامانه ای چند منظوره و کارآمد، در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.
وی افزود: یکی از اولویت های دفتر توسعه کسب وکارهای بین المللی، مناسب سازی 
محتوای فارسی برای جامعه بین المللی به منظور معرفی هرچه بهتر دستاوردهای 
حوزه علم فناوری ایران است. با بهره برداری از این سامانه جامع و هوشمند کمک 

بسزایی در تولید محتوای مورد نیاز در تعامات بین المللی خواهد شد.
بــه گفته قلعه نوی، این اقدام تاشــی برای ارائه مطلــوب و اصولی اطاعات، 

توانمندی ها، تخصص ها، تجهیزات و محصوات ایران ساخت شرکت های دانش بنیان 
و خاق توانمند صادراتی به بازارهای هدف در سراسر جهان است.

 رییس مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ادامه داد: نخســتین پلتفرم تولید محتوای بین المللی، در فاز نخست با 
هدف تسهیل و هوشمندسازی فرآیند ارتباطات و اطاع رسانی در مسیر رسیدن 

به بازارهای بین المللی، در کنار شرکت های دانش بنیان و خاق قرار می گیرد.
وی افزود: در پاســخ به یکی از جدی ترین نیازها و حل چالش مهم بیشــتر 
شرکت های دانش بنیان و خاق برای ورود درست و اصولی و استمرار حضور فعال 
آنان در بازارهای رقابتی خارجی با استفاده از ظرفیت های فضای مجازی، طراحی 

پلتفرم تولید و نشر بین المللی محتوا، در دستور کار قرار گرفت.
بــه گفته قلعه نــوی، این پلتفــرم به عنوان یک زیرســاخت مشــترک، از 
 اوائل ســال گذشــته به عنــوان یکی از برنامه هــای حمایتــی و اجرایی مرکز 
تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مورد 

توجه قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه یکی از اولویت های این مرکز، مناســب سازی محتوای 
فارســی برای جامعه بین المللی است، گفت: این کار با هدف معرفی هرچه بهتر 
دســتاوردهای حوزه علم فناوری ایران به دنیا انجام می شود. با بهره برداری از این 
ســامانه جامع و هوشمند کمک بسزایی در تولید محتوای مورد نیاز در تعامات 

بین المللی خواهد شد.
 رییس مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری معتقد است که این اقدام تاشی برای ارائه مطلوب و اصولی اطاعات، 
توانمندی ها، تخصص ها، تجهیزات و محصوات ایران ساخت شرکت های دانش بنیان 

و خاق توانمند صادراتی به بازارهای هدف در سراسر جهان است.

عارضه ای که مصرف بیش از حد مکمل روغن ماهی به جای می گذارد

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صنعت نساجی این روزها 
با فناوری های تازه پیوند خورده اســت و شاهد الیافی در بازار تجاری هستیم که 
ویژگی های خاص و دوست داشتنی را به همراه دارند. درباره جوراب های نانو که بوی 
نامطبوعی ندارند تا پوشش های سطحی ضد باکتری، به عنوان حضور خواص نانویی 
شنیده ایم اما این  محصوات، تنها بخشی از نمود و تجلی نانوفناوری به شمار می روند.

به تازگی این فناوری در حوزه نساجی صنعتی راه یافته است و منسوجات مورد 
استفاده در هواپیما از جمله پتوی هواپیما با کمک نوآوری های یک شرکت فناور، 

خواص تازه ای پیدا کرده است.
این پتوها با استفاده از پلی استر-اکریلیک آنتی باکتریال با نانوذرات تولید شده 
است و می تواند به ارتقای سامت مسافران در پروازهای خطوط هوایی کمک کند. 
این پتوها به گونه ای طراحی شده اند که در برابر آتش  مقاومت باایی داشته باشند.

معموا پتوهای مورد اســتفاده در خطوط هواپیمایی، شسته و دوباره استفاده 
می شوند. در برخی موارد این پتوها از مواد قابل بازیافت نیز ساخته شده و بعد از 

مصرف برای بازیافت فرستاده می شوند.
اغلب موارد بعد از اســتفاده از پتوهای خطوط هوایی، آن ها در یک سیســتم 
خشک شویی صنعتی شسته می شوند. این پتوهای سبک که قابلیت گرم کنندگی 
مناسبی دارند معموا از پارچه هایی با جنس مرغوب بافته می شوند چرا که ازم 

است بارها و بارها شسته شوند.
این پتوها ممکن است در حین استفاده توسط مسافران، باکتری و میکروب  هایی 
جذب کنند که در حین شستشو از بین نرفته و موجب ایجاد بیماری در مسافران 
بعدی شــوند.برای کمک به رفع این مشــکل، صنایع نساجی زرباف امین پتوی 

آنتی باکتریالی تولید کرده است که در آن از پارچه پلی استر- اکریلیک استفاده شده 
است. این پتوهاحاوی نانوذراتی بوده که منجر به ایجاد خاصیت ضدمیکروبی در 
این پتو شده است.حضور این نانوذرات، که سطح فعال زیادی نسبت به حجمشان 
دارند با باکتری ها واکنش داده و آن ها را غیر فعال می کنند. باکتری  ها از یک آنزیم 
برای جذب اکسیژن و زنده ماندن استفاده می کنند. استفاده از این نانوذرات، باعث 

غیرفعال شدن عملکرد این آنزیم و در نتیجه کاهش دریافت اکسیژن می شود.
این شــرکت فناور، خطوط تولید روکش صندلی خودروهای داخلی، پتوهای 
مسافرتی خطوط پروازی، ملحفه و پرده را نیز در این حوزه تولید کرده است. این 
توانمندی موجب شد تا این تولیدات با همکاری یکی از شرکت های آلمان به این 

کشور صادر شود.

منسوجاتی با خاصیت ضدحریق و آنتی باکتریال تولید شد
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